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سپاس ازخوانندگان و کاربران
ما از شما که هر ماه مبلغی هر چند اندک
برای کمک به ادامه ی انتشار رسانه ی  خودتان

 می پردازید از صمیم قلب سپاسگزاریم.
تنها پشتیبانان کیهان لندن 

شما خوانندگان و کاربران هستید.
روزنامه نگاران و کارکنان کیهان لندن
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تلاش آمریکا برای مهار رژیم 
ایران و اقمارش در منطقه

اعدام مرتکبان جرایم مواد مخدر
نه فقهی است و نه بازدارنده

به بهانه ی روز کوروش
هویت، معضل نیست!

به راستی هویت یک انسان، یک گروه، یک جامعه چیست، چگونه 
تعریف می شود و بر کدام مبانی شکل می گیرد؟ هرچند این پرسش 
را می توان در یک جمله مطرح کرد ولی پاسخ آن بی تردید هزاران 
صفحه پژوهش و بحث و کند و کاو می طلبد. چنانکه از دیرباز در هر 
عرصه ی مربوط به علوم انسانی، از جامعه شناسی و فلسفه ی سیاسی 
تا روان شناسی و جرم شناسی به موضوع »هویت« پرداخته شده است.
اهمیت »هویت« زمانی بیشتر روشن می شود که دانست هر انسان 
حامل چندین هویت است. هویت هایی که قراردادهای اجتماعی آنها 
را در طبقه بندی هایی که برای حفظ نظام جامعه و پیشبرد فعالیت های 
و  و جنس  نام  عنوان  زیر  مدارک شناسایی  در  آن ضروری هستند، 
تابعیت و نشانی و... خلاصه می کند بدون آنکه هویت های فردی به این 

مدارک، مختصر و محدود شوند.
هویت ملی و فرهنگی و تاریخی چنان نقشی در این میان دارد که 
جنگ ها بر سر آن روی داده و همواره نیز مورد سوء استفاده ی قدرتمندانی 
قرار گرفته که در پی مطامع خود مردمان را به جان هم می اندازند.
در این میان نه ایدئولوژی های زمینی مبلغ »انترناسیونالیسم« و نه 
ادیان الاهی مبتنی بر »امت« و »توحید«، تا کنون نه تنها نتوانسته اند 
لازم  هرگاه  بلکه  دهند  قرار  سایه  در  را  تاریخی  و  فرهنگی  هویت 
دانستند از هویت ملی  سوء استفاده نیز کرده اند. نمونه اش جمهوری 
اسلامی که در اوج دشمنی با ملی گرایی، هر وقت احساس خطر کرد 
عنوان  از  استفاده  آورد.  روی  میهنی  شعارهای  و  ملی  به سرودهای 
بی معنی »ایران اسلامی« یا »میهن اسلامی« درباره کشوری که یکی 
از بیشترین تنوع های مذهبی و قومی را در خود جای داده، تلاش و 

ترفندی در همین جهت بوده است.  
هیچ هویتی، از جمله هویت ملی و میهنی، معضل نیست بلکه سوء 
استفاده از سوی گروه هایی که منافع خاص مذهبی و قومی و ایدئولوژیک 
را دنبال می کنند، آن را به معضل تبدیل می سازد. از اسلام گرایانی که 
با دین و مذهب سوداگری می کنند تا ناسیونالیست های نژادپرستی که 
از جمله در میان گروه های قومی به آپارتاید و جداسازی بین مردمان 
دامن می زنند. این سوداگران دین و قوم و مذهب و نژاد در واقع خود، 

خویشتن را از دیگران جدا می کنند. 
تن دادن به »ما« و »دیگران« سرآغاز درگیری بر سر هویت هاست. 
چنین تفکری، پدیده هایی را که بروزشان در دست کسی نیست زیرا 
همه ی انسان ها به تصادف در اینجا یا آنجا با این یا آن جنس و نژاد، در 
فلان و بهمان گروه مذهبی یا قومی به دنیا آمده اند، به یک »معضل« 
این هویت ها احساس  به همه ی  تبدیل می کند. می توان  خودساخته 
تعلق داشت بدون آنکه آنها را در جنگ و مخالفت با »دیگری« دید. 
جامعه ای که تنوع درون خود را به عنوان موهبتی طبیعی و قابلیتی 
رشک برانگیز نبیند، و هر گروه در آن با تقسیم خود به »ما« و »دیگران« 
تدریجی نابودی  شود،  خود  اعضای  دیگر  با  درگیری  و  تنش  وارد 

   خویش را رقم می زند. 

در این شماره می خوانید:

=رکس تیلرسون از هند در یک سفر چند ساعته دوباره به بغداد بازگشت تا گویا به عراق هشدار دهد 
که بین ایران و آمریکا باید یکی را به عنوان متحد انتخاب کند

=نگرانی آمریکا از عملیات تروریستی سپاه پاسداران است که می تواند از طریق اقمار و گروه های وابسته 
به خود انجام دهد و از همین رو می خواهد اول دور و بر سپاه را در منطقه خالی کند

 در صفحه 2

مواد  با  مبارزه  قانون  اصلاح  طرح 
مخدر پس از سال ها که بحث و گفتگو 
درباره آن در مجلس شورای اسلامی 
و در جامعه حقوقی ایران مطرح بود، 
بالاخره از سدّ شورای نگهبان هم عبور 
گذاشت.  اجرا  مرحله  به  قدم  و  کرد 
مبارزه  قانون  در  بازنگری  این  هدف 

احکام  شمار  کاهش  مخدر،  مواد  با 
اعدامی است که برای مرتکبان جرایم 
مواد مخدر صادر می شود. احکامی که 
جمهوری اسلامی ایران را، پس از چین 
در صدر فهرست کشورهایی قرار داده 
به  و  کرده  صادر  را  احکام اعدام  که 

اجرا می گذارند.  در صفحات 10 و 11 

پنالتی، سرخ های پایتخت را فاتح دربی 
هشتاد و پنجم کرد

****
رونالدو برترین فوتبالیست سال 201٧ جهان

****
حسین کلانی:

 آشتیانی هم دق کرد مانند بقیه...
****

خانه نشینی شش تنیس باز مشهور به 
دلیل مصدومیت

****
اوِِرتون، کومن را اخراج کرد

****
آدمکشان نگران از آتش جهنم از 

خانواده قربانیان خود حلالیت می طلبند
****

یک حجت الاسلام با ضربات چاقوی 
کارگر ناراضی کشته شد

تفسیر سیاسی هفته را در صفحۀ 2 بخوانید

دیدار ملک سلمان پادشاه سعودی، حیدر العبادی نخست وزیر عراق و رکس تیلرسون وزیر خارجه آمریکا در ریاض، 22 اکتبر 201٧
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KAYHANLIFE
SPOTLIGHT ON A GLOBAL IRANIAN COMMUNITY

صفحه 3
مقابل  در  تیلرسون:  =رکس 
ما  نیستیم، مشکل  ایران  مردم 

با رژیم انقلابی است
صفحه 4

=پاراگراف 4: اهمیت حفظ اسناد 
و مدارک در دوران تحریف و دروغ

صفحه 5
=تک مضراب - آوازه

صفحه 6
ستاره ی  ساله ی  یازده  =طلسم 
بی فروغی که خلیج فارس نامیده شد

صفحه 7
جایزه  برنده  محمدی  =نرگس 
ساخارف انجمن فیزیک آمریکا شد

صفحات  8 و 9
= »زن روز« و »مرد روز«

صفحه 12
=دو قرن فراز و نشیب مطبوعات

 در ایران )42( - احمد احرار
=سرانجام هم سخن شده ایم- 

داریوش همایون
صفحه 13

= سرگرمی -جدول - سودوکو
صفحه 14

=ایران پر تلاطم - الدون گریفیث
صفحه 15

آب  انتقال  ابَرَ پروژه  =آغاز 
و  یزد  کرمان،  به  فارس  خلیج 

هرمزگان
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کوروش  روز  آبان  =هفتم 
بزرگ، از آبگیری سد سیوند تا 

»پروژه نفوذ«!
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با  منطقه  کشور های  به  تیلرسون  رکس  سفر 
استفان  با  ژنو  در  آمریکا  وزیرخارجه  ملاقات 
دمیستورا، نماینده ویژه سازمان ملل متحد برای 
سوریه، پایان یافت. وزیرخارجه آمریکا در این سفر 
از قطر، پادشاهی سعودی، افغانستان، عراق و هند 
بازدید و با مقامات این کشورها گفتگو کرد. در 
تمام این دیدار ها، سیاست های جمهوری اسلامی 

ایران نیز در دستور کار قرار داشت.
حیدر  که  دیداری  در  سعودی،  پادشاهی  در 
آن حضور  در  نیز  عراق  وزیر  نخست  العبادی، 
داشت، موضوع گفتگو مهار نفوذ جمهوری اسلامی 
ایران در عراق و در منطقه بود. نخست وزیر عراق 
ولی بلافاصله پس از پایان این نشست و بازگشت 
به بغداد، در بیانیه ای اظهارات وزیرخارجه آمریکا 
در رابطه با حشدالشعبی، شبه نظامیان شیعی که 

با حمایت مالی و تسلیحاتی حکومت اسلامی 
ایران تشکیل شده اند را »دخالت در امور داخلی 
عراق« خواند. بیانیه ای که رکس تیلرسون را که 
از پادشاهی سعودی عازم افغانستان شده بود، 
دوباره به بغداد کشاند. رکس تیلرسون در دیدار 
اول با حیدر العبادی »خواهان خروج شبه نظامیان 

وابسته به ایران از عراق« شده بود.
از سفر بازگشت چند ساعته و خارج از برنامه ی 
رکس تیلرسون به بغداد، و ملاقات مجدد او با 
نیست،  در دست  زیادی  اطلاع  العبادی  حیدر 
ولی منابع سیاسی در عراق می گویند وزیر خارجه 
آمریکا از نخست وزیر این کشور خواست بین 
جمهوری اسلامی ایران و آمریکا، یکی را به عنوان 
متحد انتخاب کند. حیدر العبادی، بلافاصله پس از 
این دیدار، در گفتگویی با یکی از رسانه های آمریکا 
گفت: »خواهش می کنم ایران و آمریکا دعوای 
خود را به عراق نکشانند و محل دیگری را برای 

حل مشکلات  خود انتخاب کنند«.
عراق بر سر دوراهی

با  از دیدار دوباره  حیدرالعبادی بی درنگ پس 
رکس تیلرسون ابتدا عازم آنکارا و سپس تهران 
حسن  با  عراق  وزیر  نخست  تهران،  در  شد. 
روحانی و علی خامنه ای دیدار داشت و گفته 
می شود از مقامات جمهوری اسلامی ایران نیز 
خواسته است، عراق را برای رودررویی با آمریکا 
با  نیز در دیدار  نکنند. علی خامنه ای  انتخاب 
حیدر العبادی به او »توصیه« کرده است »گول 

مکر آمریکا را نخورد«.
رکس تیلرسون در کابل با مقامات افغانستان در 
رابطه با حمایت رژیم ایران از طالبان گفتگو کرد 
و به مقامات این کشور هشدار داد این حمایت 
را  کشور  این  در  داخلی  آتش جنگ  می تواند 
از  آمریکایی  مقامات  واهمه ی  سازد.  شعله ور 
واکنش سپاه پاسداران به تحریم های جدیدی 
است که روز چهارم آبان در مجلس نمایندگان 
آمریکا با ۴۲3 رای موافق و تنها دو رای مخالف 
به تصویب رسید. این تحریم ها پس از رای گیری 
در سنا برای امضا به کاخ سفید فرستاده خواهند 
شد و بلافاصله پس از نظر موافق دونالد ترامپ، 

اجرایی خواهند شد.
تحریم های جدید

در حقیقت مجلس نمایندگان آمریکا دو طرح 
تحریم علیه جمهوری اسلامی ایران در روزهای 
است.  رسانده  تصویب  به  آبان  چهارم  و  سوم 
طرح اول، که در رابطه با حزب الله لبنان است، 
به  آمریکا  نمایندگان  مجلس  در  آبان  سوم  و 
تصویب رسید، از سه بند تشکیل شده است. در 
بند اول تحریم تمامی شخصیت های حقیقی و 
حقوقی حامی حزب الله پیشنهاد شده است، که 
جمهوری اسلامی ایران را نیز در بر می گیرد. در 
بند بعدی به طور مشخص در کنار حزب الله از 
جمهوری اسلامی ایران نام برده می شود که در 
رابطه با استفاده از غیرنظامیان به عنوان سپر 
انسانی است. بند آخر نیز درخواستی از اتحادیه 
اروپاست برای قرار دادن حزب الله در فهرست 
کسی  هر  که  تروریستی  سازمان های  اروپایی 

می داند حزب الله لبنان به طور همه جانبه از سوی 
حکومت ایران پشتیبانی می شود.

لایحه ای که روز بعد در رابطه ی مستقیم با رژیم 
ایران در مجلس نمایندگان آمریکا با تنها دو رای 
مخالف به  تصویب رسید، پیشنهاد تحریم افراد و 
شرکت هایی را در بر می گیرد که به نوعی با تامین 
نیازهای برنامه موشک های بالستیک جمهوری 
اسلامی ایران مربوط باشند. این طرح در صورت 
ترامپ،  دونالد  امضای  و  سنا  از سوی  تصویب 
تحریم  و  شناسایی  به  موظف  را  آمریکا  دولت 
شرکت های ایرانی و خارجی، بانک ها و افرادی 
می کند که »به برنامه های غیرقانونی تسلیحاتی 

ایران کمک می کنند«.
حمایت آمریکا از »تغییر« در ایران

رکس تیلرسون در یک نشست مطبوعاتی  که 

در پایان دیدارش از هند در این کشور برگزار 
شد، در اشاره به تحریم هایی که قرار است به 
زودی به مرحله اجرا درآیند، گفت: »هدف ما 
ایران است تا  از این تحریم ها  کمک به مردم 
بتوانند حکومت خود را کنترل کنند«. این مقام 
آمریکایی در ادامه افزود: »آمریکا در صدد است 
از صداهای تازه در داخل ایران به منظور ایجاد 
یک تغییر احتمالی حمایت کند و هدف از این 
تحریم ها مقابله با مردم ایران نیست، مشکل ما 
با رژیم انقلابی این کشور است«. رکس تیلرسون 
در پایان سخنان خود به هند و دیگر متحدان 
آمریکا اطمینان داد که »کاخ سفید خواهان توقف 
فعالیت های مشروع اقتصادی آنها با ایران نیست«.

واکنش سپاه پاسداران

استراتژی آمریکا در این مرحله تنها به تصویب 
تحریم های جدید علیه سپاه پاسداران خلاصه 
نمی شود. سازمان هایی که در منطقه از حمایت 
جمهوری اسلامی ایران برخوردار هستند نیز از 
سوی آمریکا و متحدانش نشانه گرفته شده اند. 
دلیل تحریم های جدید علیه حزب الله و فشار 
بر عراق برای مهار کردن حشد الشعبی و دیگر 
گروه های شبه نظامی در این کشور است. واشنگتن 
از استفاده سپاه از اقمارش در کشورهای منطقه 
علیه منافع آمریکا واهمه دارد.  بسیار بعید است 
که سپاه پاسداران و نیروهای قدس، در واکنش 
به تحریم ها، به طور مستقیم با نیروهای آمریکایی 
تروریستی  عملیات  شوند یا  درگیر  منطقه  در 
علیه پایگاه بگرام در افغانستان، الحریه در قطر 
انجام  بحرین  در  پنجم  ناوگان  فرماندهی  یا  و 
دهند.  اگرچه محمد علی جعفری، فرمانده سپاه 
پاسداران، تهدید کرده است در صورت تصویب 
تحریم ها »آمریکا باید پایگاه های منطقه ای خود 
را تا شعاع ۲۰۰۰ کیلومتری برد موشک های ایران 

خارج سازد«.
سپاه به احتمال زیاد و مانند گذشته از حزب الله 
لبنان، طالبان افغانستان و یا نیروهای متشکل 
در حشدالشعبی عراق، چون سپاه بدر، کتائب 
به  برای حمله  یا عصائب اهل حق  و  حزب الله 

نیروهای آمریکایی استفاده خواهد کرد. مایک 
در  که  آمریکا  جمهوری  ریاست  معاون  پنس، 
بیروت به  مناسبت 3۴ امین سالگرد بمب گذاری 
در مقر تفنگداران آمریکایی در این شهر صحبت 
می کرد، حزب الله لبنان را »گروهی تروریستی در 
خدمت ایران« دانست و افزود »ما برای از بین 
بردن حزب الله و محاکمه آنها تلاش خواهیم کرد«. 
مایک پنس در سخنرانی اش در بیروت، جمهوری 
ایران را »حامی درجه یک تروریسم«  اسلامی 
خواند و افزود: »ما دیگر فعالیت های این کشور 
را برای بی ثبات   کردن خاورمیانه و حمایت از 

تروریسم تحمل نخواهیم کرد«.
تهدید اسرائیل

متحدان آمریکا در منطقه نیز تصمیم دارند فشار 
خود بر جمهوری اسلامی و اقمار آن را افزایش 

دهند، و از هم اکنون جنگی روانی  را آغاز کرده اند. 
ثامر السبهان، وزیر مشاور دولت پادشاهی سعودی، 
صحبت از ضرورت مقابله با حزب الله لبنان و تمام 
نهاد های اقتصادی، سیاسی و رسانه ای می کند که 
با این سازمان همکاری دارند. این مقام سعودی 
جمهوری اسلامی ایران و »فرزند بزرگش حزب 
الشیطان« )منظور حزب الله است( را »منبع اصلی 
تروریسم و افراط گرایی در جهان« دانسته و معتقد 
است که »جهان باید با آنها آنگونه که با داعش 

مقابله کرد، رفتار کند«.
اسرائیل کاتز، وزیر اطلاعات دولت اسرائیل، در 
حاشیه سفری به ژاپن، از امکان استفاده از ابزار 
صحبت  ایران  اسلامی  جمهوری  علیه  نظامی 
می کند. اسرائیل کاتز می گوید »هرگاه تلاش های 

برنامه های  متوقف ساختن  برای  ترامپ  دونالد 
تسلیحاتی ایران نتایج لازم را به بار نیاورد، ما 
کرد«.  خواهیم  عمل  نظامی  به شکل  مستقلا 
اسرائیل در سال 19۸1 به تاسیسات اتمی عراق، 
و در سال ۲۰۰۷ به تاسیسات مشابهی در سوریه 
حمله هوایی کرد و آنها را با خاک یکسان ساخت.

نگرانی اروپا
اروپا اگرچه در رابطه با برجام در مقابل آمریکا 
قرار گرفته است، ولی نگرانی خود را از برنامه 
موشکی جمهوری اسلامی ایران پنهان نمی سازد 
و سخت نگران سیاست های تنش آفرین تهران در 
بحران های منطقه ای چون عراق، سوریه و یمن 
وزارت خارجه  فرانسه،  و  بریتانیا  از  است. پس 
آلمان نیز رسما نگرانی خود را از توسعه برنامه 
ایران اعلام کرد و نقش  بالستیک  موشک های 
تهران را در بحران های منطقه نگران کننده و 

غیرسازنده خواند.  
باید دید فدریکا موگرینی، مسئول ارشد  حال 
سیاست خارجی و امنیت اتحادیه اروپا، که اوایل 
ماه نوامبر قرار است برای دفاع از توافق هسته ای به 
واشنگتن سفر کند، در رابطه با تحریم های جدید 
آمریکا علیه سپاه پاسداران با چه پیشنهادی به 

بروکسل باز خواهد گشت.
احمد رأفت

تلاش آمریکا برای مهار رژیم ایران و اقمارش 
در منطقه

اعدام مرتکبان جرایم مواد مخدر
نه فقهی است و نه بازدارنده

=رکس تیلرسون از هند در یک سفر چند ساعته دوباره به بغداد بازگشت تا گویا به عراق هشدار دهد که 
بین ایران و آمریکا باید یکی را به عنوان متحد انتخاب کند

=نگرانی آمریکا از عملیات تروریستی سپاه پاسداران است که می تواند از طریق اقمار و گروه های وابسته 
به خود انجام دهد و از همین رو می خواهد اول دور و بر سپاه را در منطقه خالی کند

طرح اصلاح قانون مبارزه با مواد مخدر پس 
در  آن  درباره  گفتگو  و  بحث  که  سال ها  از 
مجلس شورای اسلامی و در جامعه حقوقی 
ایران مطرح بود، بالاخره از سدّ شورای نگهبان 
هم عبور کرد و قدم به مرحله اجرا گذاشت. 
با مواد  قانون مبارزه  بازنگری در  این  هدف 
است  اعدامی  احکام  شمار  کاهش  مخدر، 
صادر  مخدر  مواد  جرایم  مرتکبان  برای  که 
می شود. احکامی که جمهوری اسلامی ایران 
را، پس از چین در صدر فهرست کشورهایی 
قرار داده که احکام اعدام را صادر کرده و به 

اجرا می گذارند.
با تصویب این طرح که در حقیقت یک ماده 
به قانون مبارزه با مواد مخدر اضافه می کند، 
دارای  قانون  این  »مرتکبین جرایمی که در 
مجازات اعدام یا حبس ابد هستند، در صورت 
مفسد  حکم  در  ذیل  شرایط  از  یکی  احراز 
فی الارض هستند و به مجازات اعدام و ضبط 
اموال ناشی از مواد مخدر یا روان گردان محکوم 
و در غیر این صورت حسب مورد مشمولین به 
اعدام به حبس درجه یک تا 3۰ سال و جرایم 
نقدی درجه یک تا دو برابر حداقل و مشمولین 
به حبس ابد به حبس و جزای درجه دو محکوم 

می شوند«.
کاهش موارد صدور حکم اعدام

اگر مرتکبان جرایم مربوط  زبان ساده تر،  به 
به مواد مخدر مسلح نباشند و از سلاح سرد 
و گرم علیه مامورین انتظامی استفاده نکنند، 
آن  تنها  کرد.  نخواهند  دریافت  اعدام  حکم 
رئیس  عنوان  به  که  مخدر  مواد  قاچاقچیان 
از  یا  و  یا سرمایه گذار شناخته شوند  و  باند 
کودکان زیر 1۸ سال برای انتقال و فروش مواد 
مخدر استفاده می کنند، حکم اعدام دریافت 

خواهند کرد.
در قانون جدید، مقدار مواد مخدر نیز در رای 
دارد.  نقش  اعدام  حکم  صدور  برای  دادگاه 
اگر در گذشته داشتن چند گرم مواد مخدر 
قانون  با  شود،  منتهی  اعدام  به  می توانست 
جدید که عطف به ماسبق، یعنی شامل حال 
محکومان قبلی نیز می شود، در برخی موارد 
بالای 5۰ کیلو و در مورد برخی دیگر از مواد 
از دو کیلو قاضی می تواند  از بیش  با  مخدر 
حکم اعدام برای مجرم صادر کند. کارشناسان 
قضایی می گویند با تصویب این ماده از سوی 
نفر که هم  از ۴ هزار  شورای نگهبان، بیش 
در  اسلامی  جمهوری  زندان های  در  اکنون 
انتظار اجرای حکم اعدام هستند، می توانند از 

طناب دار نجات پیدا کنند.
مخالفت قوه قضائیه

طرح بازنگری در قانون مبارزه با مواد مخدر، 
برای اولین بار در دوره گذشته در دستور کار 

کمیسیون قضائی مجلس شورای اسلامی قرار 
گرفت. این طرح سه بار در سال های گذشته 
به  اسلامی  شورای  مجلس  کار  دستور  از 
قوه  و  انتظامی  نیرو های  مخالفت های  دلیل 
بالاخره در ۲۲ مرداد  تا  قضائیه خارج شد، 
شورای  به  و  رسید  تصویب  به  جاری  سال 
پیشنهاد  با  این طرح  فرستاده شد.  نگهبان 
چند تغییر از سوی شورای نگهبان به مجلس 
بازگشت، و تنها پس از پذیرفتن این اصلاحات 
از سوی قانون گذاران به تصویب نهایی شورای 

نگهبان رسید.
یحیی کمال پور، نایب رئیس کمیسیون قضایی 
مجلس شورای اسلامی می گوید »اگر این ماده 
یک سال پیش اجرایی می شد حداقل ۲۷۰ نفر 
از طناب دار نجات پیدا می کردند«. کمیسیون 
قضائیه  قوه  از  امسال  تابستان  در  قضایی 
خواسته بود تا روشن شدن تکلیف این ماده، 
اجرای احکام اعدام را متوقف سازد. پیشنهادی 
و  نگرفت  قرار  قوه قضائیه  موافقت  که مورد 
طارخانی،  بهمن  کردند.  پیدا  ادامه  اعدام ها 
عضو همین کمیسیون تحمین می زند که با 
اجرای قانون بازنگری شده »شمار اعدام ها در 
جمهوری اسلامی ایران به مقدار ۸۰ درصد 

کاهش خواهد یافت«.

ایران در صدر فهرست اعدام
در سال گذشته میلادی، بنا بر گزارش سالانه 
سازمان حقوق بشر ایران، از 53۰ حکم اعدامی 
که در جمهوری اسلامی ایران به اجرا درآمده 
است، ۲96 مورد در رابطه با جرایم مربوط به 
مواد مخدر بود. این رقم برابر با 5۷ درصد کل 
ایران در سال  اعدام ها در جمهوری اسلامی 

۲۰16 میلادی است.
مخدر  مواد  قاچاق  بین المللی،  قوانین   در 
محسوب  و خشن«  »جدی  جرایم  جمله  از 
نمی شود، بنابراین نباید برای متهمین به این 
جرم حکم اعدام صادر کرد. البته در بسیاری 
از کشورها حکم اعدام از قوانین حذف شده اند 
و در بسیاری دیگر این احکام صادر شده ولی 
اجرا نمی شوند. در سال ۲۰16 میلادی تنها 
در ۲3 کشور احکام اعدام به اجرا درآمدند. 
سازمان عفو بین الملل در گزارش سالانه خود 
اشاره می کند که در سال گذشته میلادی ۸۷ 
درصد از احکام اعدام به ثبت رسیده در جهان 
در ۴ کشور ایران، پادشاهی سعودی، عراق و 

پاکستان به اجرا گذاشته شده اند.
اعدام بازدارنده نیست

در  دادگستری  وکیل  احمدی نیاز،  حسین 
»اعدام  می گوید:  لندن  کیهان  به  تهران، 
نمی تواند مجازات بازدارنده ای باشد و دست 
اندرکاران و مسئولان مبارزه با مواد مخدر و 
سایر جرایم خشن باید دنبال اتخاذ راهکارهای 
باشند«.  جرایم  این  با  مبارزه  برای  مناسب 
تا  »اعدام  می افزاید:  ادامه  در  احمدی نیاز 
مواد  به  که  کسانی  شمار  نتوانسته  کنون 
بنابراین  دهد  کاهش  را  دارند  اعتیاد  مخدر 
برای حل  دیگری  راهکارهای  دنبال  به  باید 
این معضل اجتماعی رفت«. یکی از مهم ترین 
این راهکارها، به گفته این حقوقدان »استفاده 
برای  غیردولتی  و  مدنی  نهاد های  تقویت  و 
از  ناشی  خطرات  با  رابطه  در  آگاهی رسانی 

استفاده از مواد مخدر است«.
حسن یوسفی اشکوری، معمم خلع لباس شده 
و دین پژوه، از نگاه دیگری به مجازات اعدام 
برای جرایم مربوط به مواد مخدر نگاه می کند: 
»اعدام انبوه و بی حساب مجرمان مواد مخدر 
نه در شریعت و فقه جایی دارد و نه در علم و 
عقل متعارف بشری، چرا که حداقل این است 
چنین  که  می دهد  نشان  تجربه  و  علم  که 
مجازاتی تا کنون نه تنها مانع گسترش مواد 
مخدر نشده، بلکه زیان های متعددی در پی 
داشته و دارد و این را گاه مسئولان جمهوری 

اسلامی نیز اذعان کرده اند«.
اعدام برای جرایم مواد مخدر جایی در 

فقه ندارد
 این دین پژوه ساکن آلمان می افزاید: »مشخص 

نیست مقامات ایران چه اصراری بر این سنت 
شکست خورده دارند؟ در باب مجازات مرگ 
برای قاچاقچیان مواد مخدر، در چهارچوب فقه 
سنتی، نه تنها جوازی برای اعدام نیست، بلکه 
آنان حتی مستحق زندان و حبس نیز نیستند 
چرا که استعمال مواد مخدر و یا خرید و فروش 
آن در شرع رسماً و علنا حرام نشده و تا کنون 
هیچ مجتهدی )تا آنجا که من اطلاع دارم و 
این رابطه  در  حافظه ام یاری می کند( رسماً 

فتوا نداده است«.
حسن یوسفی اشکوری می گوید »اگر فرضاً 
باشد،  آن حرام  استعمال  و  مواد مخدر  هم 
و  مرگ  مستحق  حرامی،  هر  مرتکب  مگر 
اعدام است؟ با این توصیف، واقعاً قابل فهم 
نیست که چرا مسئولان نظام فقهی و ولایی 
قاچاقچیان  جان  گرفتن  بر  همه  این  ایران 
با این کار این همه هزینه ی  اصرار دارند و 
مادی و معنوی بر مردم و ملت و خودشان 

تحمیل می کنند؟«
اجرای  آیا  دید که  و  ماند  منتظر  باید  حال 
قانون جدید  که قطعا شمار اعدام  مرتکبان 
جرایم مربوط به مواد مخدر را کاهش خواهد 
داد، آیا سبب کاهش این جرایم نیز خواهد 

شد یا نه.

 تیلرسون و ملک سلمانتیلرسون و العبادی
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= کنگره آمریکا با اکثریت 
ل  عما ا جهت  ر  د ء  ا ر آ
تحریم های بیشتر علیه سپاه 

گام برداشت.
= این طرح تا تبدیل شدن 
به قانون به تصویب کنگره و 

امضاء ترامپ نیاز دارد.
به  دست  گر  ا ن  یرا =ا
دیگری  موشکی  آزمایش 
را  تحریم  شدن  بزند، خطر 
چندین برابر اضافه می کند.

اکثریت  با  آمریکا  نمایندگان  مجلس 
آن  شدن  قانون  که  طرحی  به  آراء 
منجر به محدودتر کردن فعالیت های 
بالستیک ها  ویژه  به  ایران  موشکی 
تحریم های  اجرای  مقدمه  و  می شود 
جدید بین المللی است رای مثبت داد. 
این طرح از سوی اد رویس، نماینده 
عضو  انگل  الیوت  و  جمهوری خواه 

دموکرات کنگره ارائه شده بود.
تحریم های  مستقیماً  مصوبه  ین  ا
تازه ای علیه برنامه موشکی رژیم ایران 
اعمال نمی کند، اما راه را برای اعمال 
تحریم های تازه از سوی دولت آمریکا 
به ویژه بعد از آزمایش دوباره موشکی 

توسط ایران ایران باز می کند.
با  این طرح  به گزارش خبرگزاری ها، 
اشاره به قطعنامه 22۳1 شورای امنیت 
سازمان ملل تنظیم شده که ایران را از 
قابلیت  با  بالستیک  موشک  آزمایش 
حمل کلاهک هسته ای منع کرده است.

در بخشی از طرح پیشنهادی اد رویس 
این  آمریکا  »سیاست  است:  آمده 
است که از فعالیت ایران در ارتباط با 
موشک های بالستیک که برای داشتن 
هسته ای  کلاهک  حمل  توانمندی 
با  شلیک  جمله  از  شده اند،  طراحی 
استفاده از چنین فناوری های موشکی، 

جلوگیری کند«.
۴2۳ نماینده مجلس در حالی که تنها 
دو نفر به این طرح رای مخالف دادند، به 
مصوبه جدید رای مثبت دادند، اما برای 
تبدیل شدن این طرح به قانون باید در 
مجلس سنا تصویب شود و همچنین 

رییس جمهوری نیز آن را امضا کند.
طرح،  این  تصویب  از  پیش  روز  یک 
مجلس نمایندگان آمریکا به دو لایحه 

با  لبنان،  حزب الله  علیه  پیشنهادی 
و  گروه  این  مالی  منابع  قطع  هدف 
تحریم اعضای آن به دلیل استفاده از 
غیرنظامیان به عنوان سپر انسانی رأی 

مثبت داد.
اد  مصوبات،  این  تصویب  جلسه  در 
خارجی  روابط  کمیته  رییس  رویس 
بود  گفته  آمریکا  نمایندگان  مجلس 
می کند  موظف  را  دولت  طرح  این 
شناسایی  هدف  با  جامعی  تحقیقات 
شرکت ها، بانک ها، نهادها و افراد ایرانی 
و خارجی که کالا و قطعات برای برنامه 
موشک های بالستیک رژیم ایران عرضه 

می کنند انجام دهد.
دموکرات  ارشد  عضو  انگل،  الیوت 
این  از  حمایت  در  نیز  کمیته  این 
سیاست  ضرورت های  از  را  آن  طرح 
گفت:  و  نست  دا آمریکا  خارجی 
پرورش  پرکارترین  از  یکی  »ایران 
دهندگان تروریسم در جهان است و 
به صورت سیستماتیک حقوق بشر را 
همچنان  آنکه  کند. ضمن  می  نقض 
شاهرگ حیات رژیم سرکوبگر اسد در 
سوریه است، ایران با گسترش برنامه 
نامشروع موشک بالستیک خود یکی 

از چالش های ماست«.
اگر ایران آزمایش دیگری انجام دهد در 
صورتی که دولت آمریکا در آن گزارش 
اعلام کند که آزمایش موشکی ناقض 
قطعنامه بوده، باید فهرستی از افرادی 
که دستور آزمایش را داده اند یا آن را 
فرماندهی کرده اند، به کنگره ارائه کرده 
و مشخص کند که آیا این افراد پیش 

تصویب طرح تحریم برنامه های موشکی ایران در 
مجلس نمایندگان آمریکا

یا  بوده اند  تحریم  فهرست  در  این  از 
نه. دولت همچنین باید اعلام کند که 
قصد دارد چه اقداماتی در پاسخ به این 

آزمایش انجام دهد.
این طرح ترامپ را موظف می کند که 
افرادی را که آگاهانه به برنامه موشکی 
ایران کمک کرده و تحریم های موشکی 
و تسلیحاتی علیه این کشور را نقض 
کرده اند، در فهرست تحریم قرار دهد.

رییس جمهوری آمریکا باید تحریم هایی 
را علیه چهار گروه اعمال کند:

1- نهاد های دولتی ایران که در توسعه 
موشک های بالستیک درگیر هستند.

2- نهادهای خارجی که در تامین مواد 
لازم، یا تسهیل یا تامین مالی برنامه 

موشک بالستیک ایران نقش دارند.
آژانس های  یا  خارجی  اشخاص   -۳
دولتی خارجی که سلاح های ممنوع یا 
مواد مرتبط با آن را به ایران صادر یا از 

ایران وارد می کنند.
خارجی  نهادهای  یا  اشخاص   -۴
با  مرتبط  فناوری های  یا  کالاها  که 
توانایی دستیابی یا توسعه موشک های 
بالستیک را به ایران منتقل کنند؛ شاملِ 
انواع  نیز  و  موشک  پرتاب  تکنولوژی 

مخرب سلاح های متعارف پیشرفته.
ABC نوشته قانون گذاران قصد دارند 
ایران را به دلیل آنچه رفتار علیه تأمین 
ثبات در منطقه خوانده اند تحریم کنند. 
این طرح تلاش می کند امکان بازدید 
از سایت های مشکوک هسته ای ایران 
که رژیم اجازه بازدید از آنها را نداده 

فراهم کند.

=گزارشگر ویژه حقوق بشر 
در  انتخابات  برگزاری  ایران 
ایران و تدوین منشور حقوق 
کننده  دلگرم  را  شهروندی 

دانسته است.
ر  د نگیر  جها صمه  =عا
کرده  تاکید  خود  گزارش 
وضعیت حقوق بشر در ایران 

همچنان بحرانی است.
ی  ستگیر د ز  ا و  ا =
و  بازداشت  دوتابعیتی ها، 
آزار و اذیت رونامه نگاران و 
فعالین سیاسی و موارد دیگر 

نام برده است.
=مقام های ایران می گویند 
گزارش او مغرضانه و سیاسی 

است.
گزارشگر ویژه سازمان ملل متحد در 
امور حقوق بشر ایران، روز پنج شنبه 
روز  یک  اکتبر(   2۶( آبان  چهارم 
ارائه گزارش خود در نشست  از  پس 
کمیسیون حقوق بشر این سازمان که 
برگزار شد، در یک کنفرانس  در ژنو 

خبری با خبرنگاران گفتگو کرد.
عاصمه جهانگیر که سال گذشته پس 
از احمد شهید به این سمت انتخاب شد، 
سعی کرد امسال دست کم در بخشی از 
موضع گیری های خود انعطاف بیشتری 
نسبت به جمهوری اسلامی نشان دهد.

 2۵ چهارشنبه  روز  که  همچنان  وی 
کرد،  عنوان  خود  گزارش  در  اکتبر 
نشانه های دلگرم کننده ای از پیشرفت 
ایران  در  بشر  حقوق  وضعیت  در 
احساس می کند، اما این را هم تاکید 
کرد که گزارش های زیادی وجود دارد 
که نشان می دهد در بسیاری حوزه ها 
وضعیت حقوق بشر بسیار دردناک است.

نشانه های  عنوان  به  جهانگیر  آنچه 
مثبت تغییر در ایران از آن یاد کرد، 
برگزاری دو انتخابات ریاست جمهوری 
و شورای شهر و تدوین منشور حقوق 
شهروندی در دولت روحانی بود که به 
باور او موجب شد فضای سیاسی در 
ایران کمی آزادتر باشد، اما تاکید کرده 

گزارش عاصمه  جهانگیر در مورد وضعیت حقوق 
بشر در ایران و واکنش مقامات جمهوری اسلامی

که پس از آن فشار بر فعالان مدنی و به 
ویژه روزنامه نگاران افزایش پیدا کرده 
تاکید کرد که  است.عاصمه جهانگیر 
وضعیت  مورد  در  متعدد  نگرانی های 
شهروندان  سیاسی  و  مدنی  حقوق 
همچنان ادامه دارد و محدودیت های 
و  عقیده  و  بیان  آزادی  در  زیادی 
دارد. وجود  اطلاعات  آزاد  گردش 

جهانگیر در گزارش شش  ماه نخست 
در  را  آن  که  میلادی   2017 سال 
جلسه کمیته سوم در نشست عمومی 
سازمان ملل متحد ارائه کرد در مورد 
و  بیان  آزادی  نقض  شکنجه،  اعدام، 
ابراز  ایران  در  زنان  حقوق  وضعیت 

نگرانی کرد. 

عاصمه جهانگیر روز ۲5 اکتبر در کمیته سوم سازمان ملل در مورد ایران 
گزارش خود را ارائه کرد و روز ۲۶ اکتبر در یک کنفرانس مطبوعاتی در 

مورد جزییات این گزارش صحبت کرد
آزمایش موشکی سپاه در کویر سمنان

در  آمریکا  خارجه  =وزیر 
هند گفته می خواهیم منابع 

مالی سپاه را کاهش دهیم.
کرده  تاکید  =تیلرسون 
لیت های  فعا در  لتی  دخا
کشورها  تجاری  مشروع 

نخواهیم کرد.
تیلرسون می گوید ایالات متحده از 
هند یا سایر متحدان خود نمی خواهد 
که فعالیت های مشروع خود با ایران را 

متوقف کنند.
از  بعد  که  آمریکا  خارجه   وزیر 
و  عربستان  قطر،  رهبران  با  دیدار 
هندوستان  و  افغانستان  به  عراق 
سفر کرده، در یک کنفرانس خبری 
 2۵ چهارشنبه  روز  که  دهلی نو  در 
تاکید  شد  برگزار  آبان(  )سوم  اکتبر 
رژیم  علیه  آمریکا  تحریم های  کرده 
ایران رفتار بدخواهانه  ی آنها را نشانه 
گرفته و هدف از آن کمک به مردم 
ایران است تا حکومت خود را کنترل 

کنند.
با  مذاکره  از  پس  تیلرسون  رکس 
خارجه  امور  وزیر  سوارج،  سوشما 
اهمیت  به  خبری  کنفرانس  در  هند 
و  آمریکا  اقتصادی  روابط  گسترش 
این  گفت  و  کرد  تاکید  متحدانش 
هندوستان  مشروع  فعالیت  کشور 
را  ایران  با  آمریکا  متحدان  سایر  یا 

متوقف نخواهد کرد.
تیلرسون تاکید کرده، هدف دونالد 
ترامپ رییس جمهوری آمریکا مقابله 
است  ایران  هسته  ای  تهدیدات  با 
محدود  برای  مناسبی  اقدامات  و 
قبول  غیرقابل  فعالیت های  کردن 

ایران در خاورمیانه، از جمله آزمایش  
گسترش  بالستیک،  موشک های 
درگیری های  در  دخالت  و  تروریسم 

سوریه و یمن است.
تیلرسون تاکید کرد، مقابله  ی ما با 
مردم ایران نیست، مشکل ما با رژیم 

انقلابی است.
»ما  افزود:  آمریکا  خارجه  وزیر 
تحریم ها  اعمال  جهت  را  اقداماتی 
پاسداران  سپاه  ویژه  به  رژیم  علیه 
ایران انجام می دهیم و هدف مان این 
است که توان مالی آنها را که صرف 
فعالیت های بدخواهانه می شود کاهش 

دهیم«.
متحده  ایالات  گفته  تیلرسون 
از  حمایت  برای  تا  است  صدد  در 
به  ایران  داخل  در  تازه  صدای های 
احتمالی در  تغییر  ایجاد یک  منظور 

دولت حمایت کند.
که  می دانیم  »ما  داد:  توضیح  او 

در  قوی  ارزش های  و  احساسات 
می دانیم  دارد،  وجود  ایران  داخل 
رژیمی  سیطره   در  ایران  مردم  که 
می کنند  زندگی  سرکوبگر  و  انقلابی 
و نمی خواهیم به آنها آسیب برسانیم، 

مبارزه ما با مردم ایران نیست«.
صدها  سرمایه گذاری  به  تیلرسون 
چابهار  بندر  در  هند  دلاری  میلیون 
توافق  این  گفت  و  کرد  شاره  ایران 
مسیر تجاری برای کشورهای آسیای 
مرکزی را گسترش می دهد و فرصت 
با  رقابت  در  هند  برای  مناسبی 

پاکستان است.
تیلرسون همچنین گفته که تصمیم 
و  ایران  علیه  تحریم  برای  آمریکا 
در  هند  سرمایه گذاری  با  موافقت 
ندارند و  با هم  تناقضی  چابهار، هیچ 
»واشنگتن قصد ندارد در فعالیت های 
و  هند  چه  کشورها  تجاری  مشروع  

چه اروپایی ها دخالت کند«.

رکس تیلرسون: در مقابل مردم ایران نیستیم، 
مشکل ما با رژیم انقلابی است

=کنگره آمریکا اتهام دریافت 
رشوه توسط هیلاری کلینتون 
برای قرارداد با »روس اتم« را 

پیگیری می کند.
= وزارت دادگستری آمریکا 
 FBI قبول کرد که که خبرنگار
آنچه  هر  درباره  کنگره  در 

می داند شهادت دهد.

یکی  به  آمریکا  دادگستری  وزارت 
نشان  سبز  چراغ   FBI خبرنگاران  از 
داده که در کنگره درباره ی موضوعاتی 
شهادت دهد که وی در جریان تحقیق 
و تفحص خود از تلاش های مسوولانِ 
شرکت »روس اتم« برای خرید اورانیوم 
از آمریکا در دولت باراک اوباما به دست 

آورده است.
به گزارش CNN این خبر در حالی 
منتشر شده که جمهوری خواهان کنگره 
فروش  درباره ی  کرده اند  اعلام  آمریکا 
کانادایی  اورانیوم  معدن  شرکت  یک 
به اسم »اورانیوم وان« به »روس اتم« 
دولت  و  کرده اند  تحفحص  و  تحقیق 
اوباما در سال 2010 خبر واگذاری آن 
را تائید کرده بود.این توافق باید از سوی 
ایالات  خارجی  سرمایه گذاری  کمیته 
کمیته ای  می شد،  تصویب  متحده 
متشکل از نمایندگان چندین سازمان 
وزارت  از جمله  متحده  ایالات  دولتی 
زمان هیلاری  آن  در  امور خارجه که 

کلینتون ریاست آن را بر عهده داشت.
سخنگوی  فلورس،  ایسگور  سارا 
وزارت دادگستری آمریکا در بیانیه ای 
در  دادگستری  وزارت  که  کرد  تائید 
خبرنگاران  از  یکی  به  چهارشنبه  روز 
پیشین خود مجوز داده تا درباره ی رؤسا 
سنای  مجلس  دادگستری  اعضای  و 
آمریکا، کمیته های نظارتی و اطلاعاتی 
و  متحده  ایالات  نمایندگان  مجلس 
همچنین یکی از کارمندان و هرگونه 
اطلاعات یا اسناد مربوط به این موضوع 
تحقیق کند که گمان می رود  به فساد 
و رشوه در  معاملات در بازار اورانیوم 

مربوط باشد.
هر  درباره ی  می تواند  خبرنگار  این 
چیزی که مربوط به شرکت های وادیم 
میکروین، روس اتم، تنیکس، اورانیوم 
وان یا بنیاد کلینتون یا هر موسسه ی 

مرتبط دیگری می شود تحقیق کند.
تونزینگ،  ویکتور  که  خبرنگار  این 
نام دارد روز چهارشنبه، 2۵ اکتبر، به 
گفت  هیل  خبری  پایگاه  خبرگزاری 
که FBI به او گفته که می تواند نتایج 

گفته ی  به  کند.  علنی  را  تحقیقاتش 
از  پرده  تحقیقات  این  خبرنگار،  این 
رشوه ی هسته ای روسیه و تلاش های 
بیل  به   شدن  نزدیک  برای  مسکو 
پیشین  جمهوری  رییس  کلینتون، 
امور  وزیر  کلینتون  هیلاری  و  آمریکا 
خارجه پیشین این کشور بر می دارد. 
این تلاش ها به این امید انجام می شده 
که بر تصمیمات دولت اوباما در مورد 

فروش اورانیوم به روسیه تاثیر بگذارد.
پایگاه  گزارش  در  اشاره  مورد  منابع 
خبری هیل گزارش داده اند که مقامات 
هسته ای روسیه همزمان با امضای این 
بنیاد  نفع  به  دلار  میلیون ها  قرارداد 

کلینتون به ایالات متحده فرستاده اند.
تایید نشده،  گرچه این ادعاها هنوز 
ولی جمهوری خواهان از جمله دونالد 

تحقیقات کنگره درباره فروش اورانیوم به روسیه و 
پرداخت رشوه به هیلاری کلینتون

ادعا کرده اند که کمک روسیه  ترامپ 
به بنیاد کلینتون برای متقاعد کردن 
هیلاری کلینتون برای حمایت از این 
معامله بوده است. ترامپ این معامله را 

»واترگیت دوران جدید« خوانده است.
کلینتون این هفته در یک مصاحبه  
هر گونه اتهام رشوه برای امضای این 
قرارداد را »چرندیاتی« خواند که بارها 

برای آزار او ساخته شده است.
دفتر  پیشین  مدیر  سولیوان،  جیک 
برنامه ریزی وزارت امور خارجه کلینتون، 
هفته ی گذشته، در مصاحبه ای گفته 
مربوط  تصمیمات  در  »کلینتون  بود، 
به این معامله سهمی نداشته، چرا که 
تصویب این معامله از طریق کمیته ای 
۹ نفره انجام شده و  هیچ موضوع خارج 

از روند عادی نیز وجود نداشته است«.

پرونده ای که بار دیگر به جریان افتاده مربوط به سال ۲010 است. گفته 
می شود شرکت »روس اتم« متعلق به دولت روسیه مبلغ 145 میلیون دلار 
بابت واگذاری ۲0 درصد از منابع اورانیوم آمریکا به روسیه، به حساب بنیاد 

کلینتون واریز کرده است

رکس تیلرسون در کنفرانس خبری در دهلی نو، ۲5 اکتبر ۲01۷
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 =سید محسن علوی، پسر 
نماینده  و  اطلاعات  وزیر 
که  اسلامی  شورای  مجلس 
هفته گذشته در مصاحبه ای 
را  کوروش  روز  برگزاری 
»فرصت« دانسته بود، اکنون 
سخنان خود را تکذیب کرده 
بارز  »مصداق  را  روز  این  و 

نفوذ« دانسته است.
مجمع  رئیس  علوی،  سیدمحسن 
شورای  مجلس  در  فارس  نمایندگان 
اسلامی، اظهار نظری را که به نقل از او در 
رسانه های ایران با این محتوا منتشر شده 
بود که »برگزاری روز کورش فرصتی 
اسلامی  و  ملی  فرهنگ  معرفی  برای 
»پروژه  گفت  و  کرد  تکذیب  است« 
است.«  نفوذ  بارز  مصداق  آبان  هفتم 
سید محسن علوی فرزند سید محمود 
علوی، وزیر اطلاعات دولت روحانی است 
که به عنوان نماینده لامرد و مهر در 
مجلس شورای اسلامی و در کمیسیون 
این  خارجی  سیاست  و  ملی  امنیت 

مجلس عضویت دارد.
هفته گذشته بهرام پارسایی، نماینده 
مردم شیراز در مجلس شورای اسلامی 

در نامه ای خطاب به وزیر ارشاد خواستار 
برگزاری مراسم روز کوروش در روز هفتم 
آبان ماه برای معرفی فرهنگ و تمدن 
ایران شد. همچنین وبسایت رویداد ۲۴ 
در گفتگو با تعدادی از نمایندگان مجلس 
شورای اسلامی، از جمله سید محسن 
برگزاری  به  را نسبت  آنها  علوی، نظر 
روز کوروش و رفتن مردم به پاسارگاد 

در هفتم آبان جویا شده بود.
در این مطلب به نقل از سید محسن 
علوی آمده بود: »به هر حال این رویدادها 
جزیی از تاریخ کهن ایران است. در نگاه 
برگزار  بهتر  هرچه  به  می توان  جذبی 
شدن این جلسه کمک کرد و آن قسمت 
هایی از برنامه که قرار است برای نظام 
چالش برانگیز باشد را حذف کرد و از 
فرصت های این همایش مخصوصا در 
توصیف فرهنگ و تمدن ایران و جذب 

توریست نهایت استفاده را برد.«
علوی همچنین گفته بود: »به نظر 
می رسد در صورتی که بنا شد این مراسم 
تا در کنار  است  برگزار شود، فرصتی 
معرفی فرهنگ ملی، فرهنگ اسلامی 
کشورمان را هم برای همگان توصیف 
کنیم تا چهره واقعی کشور برای مردم 

و به خصوص خارجی ها نمایان شود.«
اما حالا پس از گذشت یک هفته از 

نماینده مجلس که پسر وزیر اطلاعات است نظرش درباره روز کوروش را تکذیب کرد:

 این روز »مصداق بارز نفوذ« است

این اظهارات او بخشی از گفته های خود 
را تکذیب کرده و گفته است: »پروژه 
هفتم آبان مصداق بارز نفوذ بوده و اهداف 
دیگری در پشت این مراسم نهفته است که 
هوشیاری مسئولان امنیتی را می طلبد.«

که  حالی  در  علوی  محسن  سید 
می گوید طی یک سال گذشته بارها در 
صحبت ها و سخنرانی هایش گفته است 
این روز مصداق بارز پروژه نفوذ است، در 
پاسخ به خبرنگار رویداد ۲۴ گفته است: 
»اینجانب حقوقدان هستم و نه متخصص 
امور فرهنگی و دینی لذا نمی توانم نظری 

در این خصوص ارائه نمایم.«
بیش از 1۰ سال است روز هفتم آبان 
از سوی جمعی از فرهنگ دوستان ایرانی 
به عنوان روز ملی کوروش بزرگ پیشنهاد 
شده و هر ساله در این روز شمار زیادی 
از ایرانیان به پاسارگاد رفته تا کوروش 

پادشاه باستانی ایران را گرامی بدارند.
هفتم آبان سال گذشته شمار کسانی 
که روز هفتم آبان به پاسارگاد رفتند 
به هزاران نفر رسید که این موضوع با 
واکنش های مختلفی از سوی حکومت 
مدیران  از  تعدادی  و  گشت  روبرو 
کانال های تلگرامی که برای گرهمایی 
در پاسارگاد تبلیغ می کردند بازداشت 

شدند.

مراسم دانش آموختگی دانشجویان دانشگاه های افسری ارتش که 
چهارشنبه سوم آبان برگزار شد

= با فشار سازمان عقیدتی 
سیاسی ارتش دو واژه فارسی 
از متن دعا و احترامات نظامی 

حذف شد.
به جای  باید  =فرماندهان 
استفاده از درود در احترامات 
علیکم«  »سلام  از  نظامی 

استفاده کنند.
=به جای عبارت »سربازان 
»سربازان  از  باید  ایران« 

انقلاب« استفاده شود.
=تقدیر از مدافعان امنیت 
و جبهه مقاومت نیز به متن 

نیایش افزوده شده است.
با هدف  »اصلاحیه«   =این 
در  رایج  بیان  و  زبان  تغییر 
»ارتش ملی« برای تبدیل آن 
به »ارتش انقلابی و اسلامی« 

صادر شده است.
=معلوم نیست زمامدارانی 
صادر  را  دستورات  این  که 
می کنند چرا به ترامپ برای 
گفتن »خلیج عربی« به جای 

خلیج فارس تاخته اند!
کلیه  به  لندن  کیهان  گزارش  به   
یگان های ارتش در ایران دستور داده 
شده عبارت »ارتش ایران« را از متن 
مراسم دعا و نیایش حذف کنند و به 

انقلاب«  »ارتش  عبارت  از  آن  جای 
استفاده کنند.

این دستورعمل که به امضای سرتیپ 
دوم ستاد علی سامانی، معاون نیروی 
انسانی نزاجا رسیده از ۲۲ مهر ماه به 

یگان ها ابلاغ شده است.
اصلاحیه جدید شامل هفت تغییر در 
بندهایی از ماده 111 آیین نامه مراسم 
مسلح  نیروهای  نظامی  احترام های  و 
مربوط به )دعا و نیایش(  می شود که در 
یکی از آنها تاکید شده عبارت »سربازان 
ایران« از متن دعای مراسم و نیایش 
جایگزین  انقلاب«  »سربازان  و  حذف 

آن گردد.

این »اصلاحیه«  که در بعُد فرهنگی با 
هدف تغییر زبان و بیان رایج در »ارتش 
انقلابی  »ارتش  به  تبدیل  برای  ملی« 
بند  در  است،   شده  صادر  اسلامی«  و 
دیگری مقرر می دارد که باید به جای 
کلمه »درود« که فرماندهان در هنگام 
ورود به میدان از آن استفاده می کنند 
از عبارت »سلام علیکم« استفاده شود.

پنج ماه پیش 1۸ مرداد حجت الاسلام 
محمد حسنی، رییس سازمان عقیدتی 
اسلامی  جمهوری  ارتش  سیاسی 
باید  ارتش  کارکنان  تمامی  بود  گفته 
رهنمودهای مقام معظم رهبری مبنی 
بر ارتقای هوشیاری و بصیرت دینی و 

انقلابی را دستور کار قرار دهند.
بر  تغییرات  این گونه  می شود  گفته 
»مصباح«  به  موسوم  طرحی  اساس 
سازمان  آن  در  که  می گیرد  صورت 
»ارتقای  برای  ارتش  عقیدتی سیاسی 
سطح معنویت« و درواقع برای مغزشویی 
پرسنل و تغییر بیان و اصطلاحات ملی 

ارتش برنامه هایی را پیاده می کند.
نامه  آیین  این  اصلاحیه مهم دیگر 
مربوط به لزوم ادای احترام به کشته های 
مدافع امنیت و جبهه مقاومت است که 
بر اساس آن عبارت احترام به »شهدای 
انقلاب و جنگ تحمیلی« باید به احترام 
مقدس،  دفاع  انقلاب،  »شهدای  به 

با صدور یک دستور تازه کلمه  ی »ایران« از مراسم دعای 
ارتش ملّی حذف شد و »اسلام« و »انقلاب« جای آن را گرفت

ایران  اقتدار  و  امنیت  حریم  شهدای 
اسلامی و جبهه ی مقاومت« تغییر کند.

 ۲3 موسوی،  عبدالرحیم  سرلشکر 
مهر ماه سال 1396 در سخنانی عنوان 
کرده بود، ارتش حزب اللهی یک ارتش 
معنویت محور شده و این به خاطر وجود 
سازمان معظم و بزرگ عقیدتی سیاسی و 
روحانیون، مسوولان زحمتکش آن است 
که در کنار فرماندهان و دیگر پرسنل 
باری بزرگ را در جهت ارتقای معنویت 

در ارتش بر دوش می کشند.
حذف نام »ایران« از مراسم نیایش 
عبارت  جایگزینی  همینطور  و  ارتش 
عربی »سلام علیکم« به جای »درود« 
آن   از  که پس  گرفته  درحالی صورت 
جمهوری  رییس  ترامپ،  دونالد  که  
آمریکا به جای خلیج فارس از »خلیج 
عربی« استفاده کرد بسیاری از مقام های 
جمهوری اسلامی در ظاهر خشمگین 
شدند و با لحنی تند ترامپ و توهین 

آمیز به ترامپ انتقاد کردند.
جمهوری  رییس  منتقدین  از  یکی 
آمریکا، دریادار حبیب  الله سیاری، فرمانده 
نیروی دریایی ارتش بود که گفت، »واقعاً 
جای شرمندگی است، ملت آمریکا بهتر 
است رییس جمهور خود را به کلاس 
تاریخ و جغرافیا بفرستد تا ترامپ بتواند 
در شأن یک رییس جمهور صحبت کند. 

صحبت های او کاملا نابخردانه بود«.
افزود که سال هاست جامعه ی  باید 
ایران با پدیده ای به شدت متناقض و 
دوگانه روبروست. ایدئولوژی حاکم هر 
روز تلاش می کند با نفاق و چند دستگی، 
مردم را پراکنده تر و گسسته تر و بیگانه تر 
بند خود  و فرهنگ ملی در  از هویت 
نگهدارد. به اصطلاح وطن دوستانی که 
در مقابل ترامپ برای نام خلیج فارس 
سینه چاک می کنند، خود در تیشه زدن  
به هر آنچه ایرانی است، گوی سبقت را 
حالی  در  اسلامی  جمهوری  ربوده اند. 
مرتب دم از »ایران اسلامی« می زند که 
تا کنون در طول نزدیک به چهل سال 
در همه ی سیاست های فرهنگی خود 
آن هم به کمک انواع نهادهای تفتیش 
و کنترل و سرکوب به شدت ناکام مانده 
از دین خود  نیز  را  و حتی مسلمانان 

برگردانده است.

»برای دیدن ویدئو ، روی عکس کلیک نموده و یا به سایت کیهان 
لندن مراجعه نمایید.«

پاراگراف 4: اهمیت حفظ اسناد و مدارک در 
دوران تحریف و دروغ

ویدئو

ایران-  پژوهش های  و  اسناد  آرشیو 
مهم ترین  از  یکی  حاصل  برلین 
کشور  از  خارج  ایرانیان  فعالیت های 
است: حفظ اسناد و مدارک در دورانی 
که نه تنها تاریخ بلکه واقعیت در برابر 
چشم همه به اشکال گوناگون تحریف 
می شود.گلرخ جهانگیری از مبتکران و 
موسسان آرشیو اسناد و پژوهش های 
تلاشی  درباره   ۴ پاراگراف  در  ایران 
سخن می گوید که هر جا و توسط هر 
کسی که صورت گیرد، می بایست آن 

را ارج نهاد.
=ایده ی آرشیو چگونه شکل 

گرفت؟
راه  به  برای  مشکلاتی  -چه 
انداختن آن و هم اکنون وجود 

داشته و دارد؟
و  ن  نیا ا یر ا ل  ستقبا ا =
فارسی زبانان و نسل های جوان تر 

است؟ چگونه  آرشیو  این  از 
=اگر زمانی نتوان این آرشیو 

آن  سر  بر  چه  کرد  حفظ  را 
خواهد آمد؟

دستورعمل جدید که قرار است ارتش را انقلابی و اسلامی کند

غیردولتی  =روزنامه های 
دنیای اقتصاد، شرق، اعتماد، 
و جهان  یزد  آفتاب  آرمان، 
نمایشگاه مطبوعات  صنعت 

را تحریم کرده اند.
نمایشگاه  دوره  سومین  و  بیست  
مطبوعات در حالی در جمهوری اسلامی 
برگزار می شود که ایران در »رده بندی 
رتبه  در  مطبوعات«  آزادی  جهانی 
165 قرار گرفته و عده زیادی از اهالی 
مطبوعات حتی حامیان حسن روحانی 

در زندان بسر می برند.
اقتصاد، شرق،  شش روزنامه دنیای 
اعتماد، آرمان، آفتاب یزد و جهان صنعت 

این نمایشگاه را تحریم کردند.
و  مطبوعات  بیست وسوم  نمایشگاه 
رسانه ها امروز جمعه پنجم آبان ماه در 
مصلای تهران آغاز به کار کرد. آنطور 
ارشاد  و  فرهنگ  وزارت  مسئولان  که 
اسلامی تلاش می کنند، این نمایشگاه 
قرار است نمادی از آزادی بیان، کثرت و 
تنوع رسانه های ایران باشد و از این رو 
بر حضور 6۰۰ غرفه مطبوعاتی در این 

نمایشگاه تأکید می کنند.
این در حالیست که رسانه های ایران 
به دلیل اختناق و سانسور، کارکرد اصیل 
خود را از دست داده اند و ظهور اینترنت و 
فضاهای مجازی چون توییتر، فیس بوک 
و اینستاگرام، مطبوعات و رسانه ها را به 
عقب رانده است. از سوی دیگر، مردم 
نیز که اطمینانی به صحت اطلاع رسانی 
صدا و سیمای جمهوری اسلامی ندارند، 
به  مراجعه  جای  به  می دهند  ترجیح 
رسانه ها و مطبوعات داخلی، در فضای 
مجازی شخصا به دنبال واقعیت و اخبار 

باشند.
این نمایشگاه در حالی برگزار می شود 
که ایران در رتبه 165 »رده بندی جهانی 
آزادی مطبوعات« در سال ۲۰1۷ قرار 
دارد و همچنان یکی از پنج زندان بزرگ 

جهان برای فعالان رسانه ای است.
از سوی دیگر، با اعلام اسامی روزنامه ها 
و رسانه های حاضر در نمایشگاه مشخص 

اقتصاد،  دنیای  روزنامه  که شش  شد 
و  یزد  آفتاب  آرمان،  اعتماد،  شرق، 
جهان صنعت که گفته می شود همه آنها 
اعضای هیات مدیره انجمن روزنامه های 
غیردولتی هستند، در این دوره نمایشگاه 
حضور ندارند.در رده مجلات نیز هفته 
و  صدا  هفته نامه  فردا،  تجارت  نامه 
ماهنامه مهرنامه در نمایشگاه شرکت 
هیات  اعضای  که  آنها  همه  نکرده اند. 
غیردولتی  روزنامه های  انجمن  مدیره 
هستند، در نمایشگاه مطبوعات امسال 

شرکت نمی کنند .
این  مذاکرات  نرسیدن  نتیجه  به 
روزنامه ها با معاونت مطبوعاتی وزارت 
ارشاد اسلامی برای حذف طرح اشتراک 
و تغییر در روش پرداخت یارانه، باعث 
شده تا مدیران این روزنامه ها دست به 

چنین تحریم اعتراضی بزنند.
گروه  در  رسانه   ۸۰ مجموع،  در 
سیاسی و اقتصادی، ۸۰ رسانه فرهنگی 
گروه  در  غرفه  از ۸۰  بیش  هنری،  و 

رتبه 1۶۵  با  نمایشگاه مطبوعات: گردهمایی۶۰۰ رسانه 
آزادی بیان در جهان

تخصصی، 3۰ غرفه در گروه خانواده و 
۲۰ غرفه در گروه دین و اندیشه در این 
به  میزبان علاقمندان  نمایشگاه،  دوره 

حوزه های خود هستند.
قرار است در این نمایشگاه روزنامه های 
عصر قاجار در غرفه گنجینه مطبوعات 
به نمایش گذاشته شود و 1۲ نشست و 
۷ کارگاه آموزشی نیز برگزار شود. پس 
رسانه  به شش  نیز  نمایشگاه  پایان  از 
برتر مبلغ 3۰ میلیون تومان جایزه داده 
 1۰۰ گزارش،  این  اساس  می شود.بر 
ماهنامه، 5۴ هفته نامه، 3۰ دوهفته نامه، 
از  ۲۰ دوماهنامه، 5۲ فصلنامه، بیش 
115 رسانه برخط )خبرگزاری و پایگاه 
خبری(، ۷۰ رسانه غیرسراسری )محلی، 
منظقه ای و استانی( و بیش از 6۰ روزنامه 
و موسسه مطبوعاتی در این نمایشگاه 

حضور دارند.
پنجم  امروز  از  مطبوعات  نمایشگاه 
آبان ماه در مصلای تهران آغاز  شد و تا 

1۲ آبان ادامه خواهد داشت.
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وبسایت کیهان لندن به زبان انگلیسی

آوازهتک مضراب            !

 عشق به انتشار همچنان در جامعه 
برون مرزی ایرانیان در جریان است. 
به  بیشتر  تمایل  سابق  خلاف  بر 
با  ماهنامه ها  و  فصلنامه ها  انتشار 
روزنامه  تا  است  فرهنگی  محتوای 
به  تمایل  بیشتر  که  هفته نامه  و 
تفسیر و تحلیل خبرهایی دارند که 
سوی  به  نیزه اش  نوک  روزها  این 
رفته  نشانه  ایران  اسلامی  حکومت 

است.
از  نشریات  بیشتر  که  مدت هاست 
سوء روابط ایران و آمریکا می گویند 
و آینده این سوء رابطه و پایان این 
میدان جنگ  در  غالبا  را  بگومگوها 
از  دهشتناک تر  جنگی  می بینند. 
دیگر  که  جنگی  دیگر.  گذشته  هر 
جنگ کلاشنیکف ها و اف شانزده ها 
آخرالزمانی  نمایش  جنگ  نیست. 
که  کرد  نمی توان  گمان  است. 
که  نیرویی  هر  با  بتواند  سرزمینی 
جنگ  این  آسیب  از  باشد  داشته 

صحبت  بماند.  امان  در  تمام عیار 
است.  میان  در  نیست  و  هست 
روی  در  آدمی  آنقدر  امیدواریم 
بتواند  که  باشد  مانده  زمین  این 
»ره  نظیر  فرهنگی  فصلنامه های 
فضاهای  و  کند  منتشر  را  آورد« 
فرهنگ و هنر دنیای فسفری آینده 

را نقد و بررسی کند.
باری… این همه را گفتیم تا خبر 
آورد«  »ره  پاییز  شماره  انتشار 
است  هفته ای  چند  که  بدهیم  را 
است.  رسیده  ما  دست  به  که 
چیز  هر  از  قبل  که  بلندی  مطلب 
سرمقاله  می گیرد  را  آدم  چشم 
این  سردبیر  شهباز  شمس-  خانم 
فصلنامه است که اختصاص به خبر 
مریم  یکی  دارد.  درگذشت  چند 
ایرانی  جوان  دانشمند  میرزاخانی 
است که دست مرگ او را از دنیای 
تاثیر  ما جدا کرد. خانم شهباز زیر 
این سوگ و سوگ پژوهشگر دیگر 
و  مرگ  وضعیت  ضیائی  نصرت الله 
تا  می دهد  قرار  بهانه  را  میر جهان 
انسانی  نیروی  از  دارد  دنیا  بگوید 
می  جدا  آدمیزادی  فرهنگ  و 
کودکان  جهان  سراسر  »در  شود. 
و  می دهند  فریب  را  خردسالان  و 
می دزدند تا آنها را در اسارت خرید 
و فروش سکس غوطه ور کنند و این 

معصومان راه به جایی ندارند.«
نوشابه  به  نوبت  دیگر  مطلب  در 
امیری می رسد که همین موضوع را 
با عنوان شعری برگرفته از فریدون 
بیابان  را  جنگل  وای   « مشیری 

می کنند« پیش کشیده است.

را  یوسف  که  روزی  همان  از 
برادرها به چاه انداختند

از همان روزی که با شلاق و خون 
دیوار چین را ساختند

آدمیت مرده بود.
به حادثه کودک  با چشم داشتی  او 
خردسال بنیتا »دست و پا زدن او را 
زیر هیکل منحوس انسانی که هیچ 
نیست  برخوردار  انسانی  عاطفه  از 
می شناسد«  را  ملتهب  آلت  تنها  و 
چه  به  »بنیتا  دهد.  می  نشان 
می اندیشد؟ اصلا به سن اندیشیدن 

رسیده بود؟«
سخن  اینها  از  بیش  البته  نوشابه 
شده ایم.  »روضه خوان  می گوید: 
نیست.  قناری  مرگ  از  صحبت 

صحبت از پژمردن یک برگ نیست. 
صحبت از مرگ انسانیت است.«

»ره آورد« تازه را مطلب دیگری با 
توحیدی  نیره  خانم  موضوع  همین 
مریم  از  آموزه هایی   « عنوان  زیر 
انسانی«  توسعه  برای  میرزاخانی 

کامل می کند.
ایرانی  شاعر  که  بگویم  هم  را  این 
مثل  مقصدی  رضا  آلمان  مقیم 
همیشه شعر کوتاهی در »ره آورد« 

تازه دارد:

پیش چشم اش آسمان
تازه  حرف  دیده،  رنج  زمین  با 

داشت
آه با مداد مهربان او

نامه ها به هر ستاره می نوشت
با  ابر  ناتمامِ  گفت و گوی  رنج 

درخت را
قطره قطره می چشید.

در »ره آورد« تازه چند گفت و گوی 

کاظم  با  است:  آمده  نیز  فرهنگی 
علمداری در »ضرورت جامعه مدنی 
اصلاحات«،  پیشبرد  برای  مستقل 
ماندانا زندیان گفت و گو کرده است.

زاده  طبیب  آرش  مهندس 
»تاریخ  درباره  دارد  گفت و گویی 
شفاهی معماری معاصر ایران«. »در 
مطلبی  عنوان  سوال«  یک  پاسخ 
است از احمد احرار. »هنر اندیشیدن 
امان  از  است  مطلبی  شبکه ای« 
بیداربخت. »کاریکلاماتورهای قطره 
چکانی« درباره پرویز شاپور را الهه 

خوشنام نوشته است.
صدارلدین الهی نویسنده سرشناس 
در  را  آذر  شانزده  ماجرای  بار  این 
خاطرات خود برجسته کرده است. 
قدیمی  کارکنان  از  بدیعی  مینو 
از  خاطره  دو  یکی  کیهان  روزنامه 
همکاری  ساله  پنج  و  بیست  دوره 
خود را بازگو کرده است در مطلبی 
زیر عنوان »یک روز آمدن و روزی 

دیگر رفتن«.
و اما نقد و بررسی کتاب را در »ره 
حسینی  امیر  همیشه  مثل  آورد« 
شماره  این  در  می گرداند.  دیانی  
کتاب »معادله« از محمد دبیری و 
ریحانه  نوشته  ناکجا«  تا  تهران  »از 
ظهیری و کتاب »گربه« از هوشنگ 

اسدی نقد و بررسی شده است.
)عارفه  شکسته«  آلوی  »شاخه 
زندیه(، »پلیس باضافه10« )شیفته 
نویسنده  »چگونه  و  سلطانی(،  
مطالب  گودرزی  عترت  از  نشدم« 
»دوستی  انتقادی  و  طنز  صفحه 
مفیدی  میترا  که  را  می گفت« 
تشکیل  است،  آن  ادارهکننده 

می دهد.
»ره  در  نیز  کهنه  و  نو  شعر  چند 
جمله  از  است.  آمده  تازه  آورد« 
را  آن  که  یغمائی  پیرایه  از  شعری 

پایانه بررسی خود قرار می دهیم:

دوباره  سپردی،  خاک  به  مرا 
می رُویم

از آستین زمستان بهاره می رُویم
کفن دریدم و چون دانه سر زدم 

از پوست
به التفات گریبانِ پاره می رُویم

....
بهار می گذرد در ملیله زر

گوشواره  خزان  باد  گوش  به 
می رُویم.

»وای جنگل را بیابان می کنند«

=سوم آبان، سه سال پیش 
ریحانه جباری به اتهام قتل 
مردی که قصد تجاوز به او را 
داشت، پس از تحمل ۷ سال 

زندان، اعدام شد.
هنرپیشه  جلالی،  =فائزه 
هندی،  تئاتر  کارگردان  و 
از  الهام  با  را  ریحانه  زندگی 
روی  به  او  دل نوشته های 

صحنه برده است.
مادر  پاکروان،  شعله  =
با کیهان  ریحانه، در گفتگو 
ا  چر « سد  می پر ن  لند
کار  این  هنرمندان خودمان 

را نکردند؟«
ریحانه جباری را سوم آبان 1۳۹۳ 
اعدام کردند. ریحانه 1۹ سال بیشتر 
مرتضی  قتل  جرم  به  که  نداشت 
عبدالعلی سربندی، پزشک و کارمند 
به  تجاوز  قصد  که  اطلاعات،  وزارت 
شد.  محکوم  اعدام  به  داشت،  را  او 
و  نپذیرفت  هرگز  ریحانه  که  جرمی 
در  از حضور شخص سومی  صحبت 

این ماجرا کرد.
در ایران و در سراسر جهان بسیاری 

در سومین سالگرد اعدام ریحانه جباری، سرنوشت او بر صحنه تئاتر در هند

شهلا  رمان  آخرین  فارسی  ترجمه 
شفیق با عنوان »از آینه بپرس« که 
فرانسوی  زبان  به   201۵ سال  در 
کتابخانه  در  اکتبر   2۸ شد،  منتشر 
رونمایی  لندن،  در  ایران  مطالعات 

خواهد شد.
کیهان  با  گفتگو  در  شفیق  شهلا 
در  کم  ایرانی ها  ما  می گوید  لندن 
می کنیم،  نگاه  درون  به  آینه  مقابل 
مطرح  خود  از  زیادی  پرسش های  و 
نمی کنیم.این نویسنده و فعال حقوق 
زنان بر این نظر است که در انقلاب 
سال ۵7 »وهم« نقش بسیار مهمی 
ایفا کرد. وهمی که هنوز هم گریبان 

ایرانی ها را رها نکرده است.
مردم  است  معتقد  شفیق  شهلا 
چون  هستند،  ناجی  دنبال  به  هنوز 
در جهانی زندگی می کنیم که قادر 

به پاسخگویی به پرسش ها نیست.
شهلا شفیق که از سال 1۹۸۳ در 
پاریس زندگی می کند، جامعه شناس، 
آخرین  است.  نویسنده  و  پژوهشگر 
بپرس«  آینه  »از  عنوان  با  او  رمان 
که در سال 201۵ به زبان فرانسوی 
منتشر شد، اخیرا به فارسی  از سوی 
»انتشارات باران« در سوئد روانه بازار 

»از آینه بپرس«، پرسش های شهلا شفیق از آینه زندگی

شده است.دولت فرانسه سال گذشته 
از شهلا شفیق به خاطر فعالیت هایش 
در حمایت از حقوق زنان و اقدام برای 
سکولاریسم، با اهدای بالاترین نشان 
دونور«  »لژیون  یعنی  کشور،  این 

تقدیر به عمل آورد.

شهلا شفیق تا کنون چندین رمان 
و  فارسی  زبان های  به  پژوهش  و 
از  که  است،  ساخته  منشر  فرانسوی 
جمله می توان به »زنان زیر حجاب«، 
سیاست،  مذهب،  جامعه،  »اسلام، 
جنس و جنسیت« و همچنین »زنان 

»سوگ«  رمان  و  سیاسی«  اسلام  و 
اشاره کرد.

رونمایی  آستانه ی  در  رأفت  احمد 
در  شفیق  شهلا  با  بپرس«  آینه  »از 
انجام  گفتگویی  لندن  کیهان  دفتر 

داده است.

»برای دیدن ویدئو ، روی عکس کلیک نموده و یا به سایت کیهان لندن مراجعه نمایید.«

ویدئو

»برای دیدن ویدئو ، روی عکس کلیک نموده و یا به سایت کیهان لندن مراجعه نمایید.«

ویدئو

خواهان لغو مجازات اعدام برای این 
برخی  حتی  شدند.  جوان  دختر 
را  ریحانه  اعدام  نیز  شیعه  مراجع 
نادرست خواندند. با این وجود ریحانه 

سوم آبان سه سال پیش اعدام شد.
سازمان عفو بین الملل اعدام ریحانه 
کارنامه  در  دیگر  خونین  »لکه  را 
اسلامی  جمهوری  بشری  حقوق 

و  آمریکا  دولت های  خواند.  ایران« 
اروپا محاکمه ریحانه را »غیر عادلانه« 
و اعدام او را »غیر انسانی« خواندند.

تحمل  سال   7 از  پس  ریحانه 
او  سرگذشت  ولی  شد،  اعدام  زندان 
نمایشنامه و کتاب،  ترانه،  به صورت 
خاطره اش را زنده نگاه داشته است.  
کارگردان   »7-7-7« نمایشنامه 

ریحانه  زندگی  فائزه جلالی،  هندی، 
را با الهام از دل نوشته های او به روی 
صحنه برده و مهم ترین جایزه هنری 

کشورش را دریافت کرده است.
شعله  با  گفتگو  در  رأفت  احمد 
پاکروان، مادر ریحانه، و فائزه جلالی، 
گزارشی به مناسبت سومین سالگرد 
اعدام ریحانه جباری تهیه کرده است.

جشنواره  ۶1 امین  در  =
سینمایی لندن فیلم هایی از 
شیرین  کیارستمی،  عباس 
 ، ی مجید مجید   ، ط نشا
کمالی  آرش  پناهنده،  آیدا 
بوچانی،  بهروز  سروستانی، 
ه  و کا  ، منقیق ر گو یم  مر
قاسمی  علیرضا  و  مظاهری 

اکران شدند.
 ۲4« اکران  با  =جشنواره 
عباس  کار  اخرین  فریم«، 
کیارستمی، از این کارگردان 
درگذشت  گذشته  سال  که 

تقدیر به عمل آورد.
= »آن سوی ابرها«، فیلمی 
که مجید مجیدی در هند و 
با بازیگران هندی کارگردانی 
جشنواره  در  است،  کرده 

لندن اکران جهانی داشت.
»آواز  هندی  فیلم  =در 
جشنواره   در  که  کژدم ها« 
لندن اکران شد، نقش اصلی 
فراهانی  گلشیفته  بر عهده 

است.

سینماگران ایرانی در ۶1 امین جشنواره سینمایی لندن

»برای دیدن ویدئو ، روی عکس کلیک نموده و یا به سایت کیهان لندن مراجعه نمایید.«

ویدئو

برای  که  لندن  جشنواره سینمایی 
اکتبر  چهارم  روز  در  بار  ۶1 امین 
اکتبر   1۵ بود،  گشوده  را  درهایش 
یافت.  پایان  بهترین ها  انتخاب  با 
سینماگران ایرانی و ایرانی تباری که 
در بخش های رقابتی حضور داشتند، 

با دستان خالی به خانه باز گشتند.
»آن سوی  فیلم  این جشنواره،   در 

در هند  ابر ها«ی مجید مجیدی که 
داشت.  جهانی  اکران  شده،  ساخته 
ابر ها«،  »آن سوی  با  مجیدی  مجید 
پس از ساختن چند فیلم سفارشی با 
به سینمای سابق  میلیاردی،  بودجه 

خود باز می گردد.
اصلی  نقش  که  فراهانی  گلشیفته 
را  کژدم ها«  »آواز  هندی  فیلم 

و  درخشید  هم  باز  بود،  عهده دار 
جهان  سینمای  در  را  خود  موقعیت 

تثبیت کرد.
جشنواره  این  که  رأفت  احمد 
لندن  کیهان  برای  را  سینمایی 
پوشش می داد، گزارشی در رابطه با 
حضور سینماگران ایرانی تهیه کرده 

است.
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= دولت روحانی در آستانه 
به  پالایشگاه  یک  انتخابات 
در  غرق  و  نرسیده  پایان 
مراسمی  در  را  مالی  بحران 
از  افتتاح کرد. پس  باشکوه 
بود که بحران های  انتخابات 

پالایشگاه نمایان شد.
خلیج  ستاره  =پالایشگاه 
بزرگترین  بود  قرار  فارس 
در  بنزین  تولید  پالایشگاه 
ایران باشد اما نه تنها بخش 
عمده آن فعال نیست بلکه با 
کمبود منابع مالی روبروست 
و کارمندانش با خطر اخراج 

روبرو هستند.
روشنک آسترکی - »ستاره خلیج 
فارس« نامی  بود که تا چند ماه پیش 
برای وزارت نفت افتخارآفرین بود اما 
امروز به یکی از معضلات این وزارتخانه 
تبدیل شده است. تنها چند هفته پیش 
از برگزاری انتخابات ریاست جمهوری 
نخست  فاز  خبر  که  بود  دوازدهم 
خلیج  ستاره  پالایشگاه  بنزین سازی 
وزیر  جمهور،  رئیس  حضور  با  فارس 
نفت و دیگر مسئولان کشوری و استان 

هرمزگان در بندرعباس منتشر شد.
این  در  بود  اعلام کرده  نفت  وزارت 
پالایشگاه قرار است روزانه 1۲ میلیون 
لیتر بنزین یورو ۴ تولید شود؛ ادعایی 
شد  برجسته  انتخابات  از  پیش  که 
این  که  بودند  باور  این  بر  بسیاری  و 
شده؛  مطرح  انتخاباتی  اهداف  با  ادعا 
جالب است پالایشگاهی که با تبلیغات 
ریاست  انتخابات  از  پیش  گسترده 
جمهوری به بهره برداری رسید تا کنون 
نیز نتوانسته به این حجم تولید دست 

یابد.
تقریبا  از  پس  و  مهرماه 96  ابتدای 
شش ماه از رویدادی که دولت روحانی 
آن را افتتاح و آغاز بهره برداری از فاز 
کرده  عنوان  پالایشگاه  این  نخست 
رئیس  نایب  خادمی،  هدایت  الله  بود، 
کمیسیون انرژی مجلس، خبر داد که 
بخش  سه  پالایشگاه  این  نخست  فاز 
داشته که تنها یک بخش آن فعال شده 
و بنزین تولیدشده در این پالایشگاه یورو 
۴ نیست و احتمالا بنزین یورو ۲ است!

درباره  خبرهایی  حال  همین  در 
اینکه برای تکمیل فازهای ۲ و 3 این 
نیست  موجود  بودجه ای  پالایشگاه 
روند  که  می شد  منتشر  رسانه ها  در 
پیشرفت کار در این پالایشگاه را نیز 

بسیار کند نشان می داد.
نبود حسن  این شرایط مشخص  با 
دیگر  و  زنگنه  نامدار  بیژن  روحانی، 
از  پیش  روز  چند  کشوری  مقامات 
انتخابات در مراسمی با شکوه دقیقا چه 
چیزی را به بهره برداری رسانده بودند؟!

از تحریم تا بی پولی
از  فارس«  خلیج  »ستاره  پالایشگاه 
در  اما  خورد  کلنگ  سال ۸5  ابتدای 
بود  ساخت  نخستین  مراخل  همان 
ایران  علیه  سنگین  تحریم هایی  که 
این  ساخت  پروژه  ادامه  و  شد  وضع 
پالایشگاه متاثر از تحریم ها و به دلیل 
نبود تجهیزات و سرمایه  در دولت های 
با  گشت.  متوقف  تقریبا  دهم  و  نهم 
روی کار آمدن دولت روحانی، وزارت 
نفت تلاش کرد ساخت آن را به پایان 
با  که  بود  این  پیش بینی  و  برساند 
امضای برجام و برداشته شدن تحریم ها 
هم مشکلی برای ورود تجهیزات وجود 
نخواهد داشت و هم سرمایه کافی، با 
ورود پول های بلوکه شده و ایجاد رونق 
در صنعت نفت، برای پایان این پروژه 

تامین خواهد شد.
با  و   96 تابستان  اواسط  از  اما 
یکی  تاپیکو،  مدیرعامل  درخواست 
خلیج  ستاره  پالایشگاه  سهامداران  از 
فارس از دولت برای تخفیف در خوراک 
بحران  پالایشگاه،  این  گازی  میعانات 
مالی در آن نمایان شد. درخواستی که 
البته با مخالفت وزیر نفت روبرو شد و 
با اینکه مدیرعامل تاپیکو خواسته بود 
خوراک با تخفیف 1۰ درصدی به این 
گفت  زنگنه  شود،  تحویل  پالایشگاه 
خوراک  فروش  امکان  قانون،  طبق 
این  برای  درصدی   1۰ تخفیف  با 

پالایشگاه وجود ندارد.
امامی،  مرتضی  نیز  همزمان 
مدیرعامل سابق پالایشگاه نفت ستاره 
خلیج فارس، در یک نشست خبری در 

مورد زمان تکمیل فازهای ستاره خلیج 
تابستان  »اوایل  داد:  توضیح  فارس 
اعلام کردیم فاز یک پالایشگاه تا آخر 
پاییز تکمیل می شود اما این زمان به 
نیاز  مالی مورد  منابع  بود که  شرطی 
پالایشگاه تامین شود. در حال حاضر 
دو ماه گذشته و هیچ پولی به ما داده 
نشده است. با این حال سرعت عملیات 
پنج  پولی  هیچ  تزریق  بدون  اجرایی 
برابر شده است. طبق پیش بینی های 
صورت گرفته فاز نخست تا پایان دی 
ماه، فاز دوم تا پایان سال 9۷ و فاز سوم 
شش ماه پس از تکمیل فاز دو تکمیل 
اولین  در  کلی  طور  به  و  شد  خواهد 
به شرطی که جریان  فصل سال 9۸ 
پالایشگاه  شود  مسائل حل  نقدینگی 

روی ظرفیت خواهد بود.«
وزارت نفت هم می گوید سهامداران 
باید برای اتمام این پروژه برنامه ریزی 
کنند؛ شرکت سرمایه گذاری نفت و گاز 
شرکت  )تاپیکو(،  پتروشیمی تامین  و 
فرآورده های  پالایش  و  پخش  ملی 
صنعت  بازنشستگی  صندوق  و  نفتی 
نفت، سهامداران پالایشگاه ستاره خلیج 

فارس هستند.
بحران پشت بحران

فارس  خلیج  ستاره  پالایشگاه  اما 
بحرانی شدیدتر را از هفته های گذشته 
از سر می گذراند؛ بحرانی که رسانه ای 
صوری  افتتاح  شد  باعث  آن  شدن 
و  انتخاباتی  اهداف  با  پالایشگاه  این 
درمورد  که  غلوآمیزی  آمارسازی های 
میزان تولید این پالایشگاه از سوی دولت 
مطرح می شد به فراموشی سپرده شود.

تغییر و تحولات در پالایشگاه ستاره 
خلیج فارس از 11 شهریورماه و زمانی 
پالایشگاه  پرسنل  که 9۸  افتاد  اتفاق 
میعانات گازی ستاره خلیج فارس به 
به محل کار  نامعلومی  از ورود  دلایل 
علت  پالایشگاه  مدیران  و  شدند  منع 
به  انتقال  را  پرسنل  ورود  ممنوعیت 
هر  و  کرده  عنوان  پیمانکاری  شرکت 

گونه اخراج پرسنل را انکار کردند.
محسن .م یکی از کارکنانی است که 
آنچه  مورد  در  او  شد.  روبرو  اخراج  با 
در اوایل شهریور در پالایشگاه رخ داد 
به کیهان لندن می گوید: »ما مثل هر 
روز از شهر به پالایشگاه رفتیم اما به 
ما اجازه ورود ندادند. تا آن لحظه هم 
هیچ کدام از ما خبر از اخراج نداشت. 
حتی مشکلی هم با مسئولین نداشتیم 
که برایمان زمینه ی ذهنی ایجاد شود.«

محسن می گوید این برخورد شوک 
همکاران  دیگر  و  او  برای  بزرگی 
اخراجی اش بوده است چرا که آنها از 
سال 9۲ در آزمون استخدامی  شرکت 
کردند، از بین هزاران نفر قبول شدند، 
آموزش دیدند و برخی از آنها از جمله 
خودش با خانواده اش به بندرعباس نقل 
مکان کردند: »وقتی دعوت به کار شدم 
دیدم اینکه خانواده ام در شیراز بمانند 
بروم  بندر عباس  به  تنهایی  به  و من 
خیلی زندگی را برایمان دشوار می کند 
و با همسرم تصمیم گرفتیم خانه مان را 
به بندر عباس بیاوریم. دخترمان امسال 
بندرعباس  در  و  دبستان  دوم  کلاس 
بعد  است.  شده  تحصیل  به  مشغول 
شما فکر کنید با این شرایط یک دفعه 
یک روز صبح به شما بگویند وارد محل 
کار نشوید! ما خیلی مراحل برای ورود 
به پالایشگاه را طی کرده بودیم و این 

شیوه برخورد واقعا عجیب بود.«
هیچ  می گوید  نفت  مهندس  این 
و  نشده  داده  آنها  به  منطقی  توضیح 
آقای فائق، مشاور مدیرعامل پالایشگاه 
دو  برای  باید  که  است  گفته  آنها  به 
سال آموزش به شرکت اویکو که یک 
شرکت پیمانکاری است منتقل شوند: 
»جالب است ما دوره آموزشی را دیده 

مصاحبه  بودیم،  داده  آزمون  بودیم، 
شده بودیم حتی گزینش اطلاعاتی و 
عقیدتی هم شدیم و بعد با ما قرارداد 
بستند. دیگر چه آموزشی نیاز داشتیم؟ 
یکی از همکاران از آقای فائق پرسید 
اگر ما دو سال به اویکو رفتیم، بعدش 
را  پالایشگاه  در  خود  کاری  موقعیت 
داریم؟ آقای فائق خیلی راحت گفت 

تضمین نمی کنیم!«
صحبت های  در  توجه  قابل  نکته 
محسن این است که می گوید کارکنان 
پالایشگاه از اردیبهشت 95 تا شهریور 
که مساله اخراج آنها پیش آمد معوقات 
مزدی داشتند و حقوق خود را منظم 
دریافت نکرده بودند. وی معتقد است 
پشت  درگیری های  به  اخراج ها  این 
مدیره  هیئت  با  نفت  وزارت  پرده 

پالایشگاه بر می گردد.
کارمندان  اعتراض  گرفتن  بالا  با 
کار  اداره  به  شکایت شان  و  اخراجی 
در  هم  نفت  وزارت  هرمزگان،  استان 
نهایت  و در  این موضوع دخالت کرد 
خود  کار  به  اخراج شدگان  شد  قرار 
آنها  روز  چند  تا  هم  باز  اما  بازگردند 
برای بازگشت به محل کار با مشکل 
روبرو بودند و دستگاه حضور غیاب و 
سرویس رفت و آمد در اختیارشان قرار 

نمی گرفت.
رد پایی از مافیا؟

این  در  حاشیه ها  شدن  پررنگ 
پالایشگاه و پیش نرفتن پروژه تکمیل 
آن باعث شد روز جمعه ، ۲۸ مهرماه، 
امامی،  مرتضی  نفت  وزیر  معاون 
این  مدیره  هیات  رئیس  و  مدیرعامل 
پالایشگاه را برکنار و علی دادور را به 

جای او بنشاند.
حاشیه ها  مدیرعامل  تغییر  با  اما 
در  نشد.  تمام  پالایشگاه  این  درباره 
اطلاع  بدون  مهرماه،   ۲9 شنبه،  روز 
ستاره  نفت  شرکت  دفتر  سهامداران 
شد.  تعطیل  تهران  در  فارس  خلیج 
به  بحران مربوط  اکنون در حالی که 
9۸ کارمند اخراجی این پالایشگاه در 
از  تن  ولی  ۴  شده،  بندرعباس حل 
کارکنان ستادی پالایشگاه ستاره خلیج 
فارس که در دفتر تهران این پالایشگاه 
مشغول به کار بودند از روز شنبه بدون 
اطلاع قبلی یا شنیدن هیچ توضیحی با 
درهای بسته این شرکت روبرو شده اند. 
در  روز  هر  گذشته  روز  چند  در  آنها 
تا  کرده اند  تجمع  شرکت  این  محل 

شاید کسی پاسخگوی آنها باشد.
خبرگزاری های  برخی  میان  این  در 
ورود  درباره  خبرهایی  دولت  منتقد 
لابی واردات بنزین به سیستم مدیریت 
و اداره این پالایشگاه منتشر کرده اند و 
از آنجا که نزدیکان به دولت روحانی از 
جمله محمد هاشمی، همسر معصومه 
ایران به  ابتکار، از سردمداران مافیای 
جریانی  معتقدند  آنها  می روند  شمار 
نفوذی از این مافیا علاقه ندارد پالایشگاه 
و  شود  تکمیل  فارس  خلیج  ستاره 
یابد. دست  خود  تولیدی  اهداف  به 

اکنون ستاره خلیج فارس که روزی 
انتخابات  نزدیکی دوازدهمین دور  در 
ریاست جمهوری به عنوان بزرگترین 
بهره  به  ایران  بنزین سازی  پالایشگاه 
سیستم  در  نه  بود  رسیده  برداری 
مدیریتی اش وضعیت باثباتی را شاهد 
چشم انداز  مالی  نظر  از  نه  و  است 
پایان  به  نشانگر  که  امیدوارکننده ای 
پروژه  این  دیگر  فازهای  رسیدن 
نه  و  دارد  باشد  نزدیک  آینده ای  در 
توانسته اند به حجم تولید مورد ادعای 
دولت دست یابد. در این میان صدها 
نفر از کارکنان این پالایشگاه در تهران و 
بندرعباس نگران از آینده شغلی خود در 
کشمکش های میان سهامداران و وزارت 
نفت و بی پولی این پروژه بسر می برند.

طلسم یازده ساله ی ستاره ی بی فروغی که خلیج 
فارس نامیده شد

با  که  بزرگی  قرارداد  =با 
سنگاپور بسته شده، بخش 
مالی  مشکلات  از  زیادی 
 ، د می  شو حل  یینگ  بو
مدیران  فشار  از  ترامپ 
و  می شود  خلاص  بویینگ 
از همه مهم تر به اروپایی ها 
آمریکا  که  می دهد  نشان 
همکاری های  چشم انتظار 

آنها نیست.
تنها دو روز بعد از آنکه دونالد ترامپ، 
رییس جمهوری آمریکا به اروپایی ها 
ایران  از  می توانید  چقدر  »هر  گفت 
پول درآورید، نیازی به شما نداریم« 
شرکت هواپیمایی سنگاپور قراردادی 
میلیارد دلار )1۰٫۴  ارزش 13٫۸  به 
میلیارد پوند( برای خرید هواپیماهای 

جدید بویینگ امضا کرد.
 1۰ قرارداد  این   BBC گزارش  به 
ساله است و شامل 39 فروند هواپیما 
مدل های ۷۷۷-9 و ۷۸۷-1۰ خواهد بود.

معامله  این  کرده  اعلام  سفید  کاخ 
سنگاپور  نخست وزیر  با  دوشنبه  روز 
سنگاپور  شده  گفته  و  شد  امضا 

تخفیف خوبی از آمریکا گرفته است.

دولت روحانی در برابر ناکامی بزرگ اقتصادی: 
بویینگ قرارداد 13٫۸ میلیارد دلاری سنگاپور و 

این سفارش شامل ۲۰ فروند مدل 
 19 و  طولانی  مسیرهای  برای   ۷۷۷
فروند مدل ۷۸۷ است که سال آینده 
تحویل این کشور خواهد شد.سنگاپور 
اعلام کرده خرید این هواپیماها فرصت 
مناسبی برای رشد اقتصاد این کشور 
فراهم می کند. این شرکت هواپیمایی 
فروند   5۰ از  بیش  حاضر  حال  در 
هواپیمای بویینگ ۷۷۷ را در اختیار 
گذشته  سال های  در  دارد.بویینگ 
گرفتار مسائل مالی بود و دنبال بازاری 
تازه برای فروش هواپیماهای خود بود. 
ایران هم پس از توافق اتمی در سال 
۲۰15 با وجود آنکه توانست با ایرباس 
و ATR قرارداد امضاء کند، اما خوب 
می دانست بویینگ چیز دیگری است 
این  مدیران  تا  کرد  زیادی  تلاش  و 

شرکت را پای میز مذاکره کشاند.
گرچه توافق اولیه بین آنها امضا شد، 
اما مشکل بزرگ یک سرش در تهران 
بود و یک سرش در واشنگتن و نقطه 

تلاقی آنها سوریه.
که  است  متهم  همواره  ایران  رژیم 
برای  خود  تجاری  ایرلاین های  از 
و  سوریه  به  مهمات  و  نیرو  انتقال 
میان  می گیرد.در  بهره  یمن  و  عراق 
شرکت هایی هوایی ایران بیش از همه 

دو شرکت ایران ایر و ماهان با سپاه 
همکاری دارند.همزمان پایگاه خبری 
واشنگتن فری بیکن به نقل از منابع 
آگاه گزارش داد که دولت آمریکا برای 
لغو قرارداد بین بویینگ و ایران فشار 
بویینگ  معامله  دلیل  می آورد.عمده 
از  ترامپ  و  بود  مالی  مسائل  ایران  و 
تحت  آمریکایی  شرکت  این  سوی 
تحریم های  از  بخشی  تا  بود  فشار 
جمهوری اسلامی را لغو کند، اما حالا 

وضعیت تغییر کرده است.
سنگاپور  با  که  بزرگی  قرارداد  با 
بسته شده، بخش زیادی از مشکلات 
ترامپ  می  شود،  حل  بویینگ  مالی 
خلاص  بویینگ  مدیران  فشار  از 
می شود و از همه مهم تر به اروپایی ها 
نشان می دهد که آمریکا چشم انتظار 
همکاری های آنها نیست. حالا می توان 
گفت که احتمال لغو قرارداد بویینگ 

با ایران بالارفته است.
در عین حال، اگر سنگاپور با بویینگ 
آمریکایی قرارداد نمی  بست به احتمال 
زیاد به سراغ ایرباس فرانسوی می  رفت. 
حالا به تلافی مواضع امانوئل ماکرون 
وعد ه ی  و  فرانسه  جمهوری  رییس 
سفرش به تهران، ایرباس هم با قرارداد 
نقره داغ  شد. سنگاپور،  و  بویینگ 

بویینگ قشم ایر درحال بارگیری برای انتقال نیرو و تسلیحات به سوریه در آوریل سال ۲۰1۷

بخش های اصلی پالایشگاه هنوز تکمیل نشده و به بهره برداری نرسیده است

=بسیاری از پرسنل بخش 
ایران  در  بی  بی  سی  فارسی 

حق انجام معاملات ندارند.
شامل  اذیت ها  و  =آزار 
خانواده ی این افراد در ایران 

نیز شده است.
=بازجویی و احضار و فشار 
بر خانواده  ی این پرسنل در 
کرده  نگران  را  آنها  ایران 

است.
 بی بی سی روز چهارشنبه ۲5 اکتبر 
)سوم آبان( در بیانیه ای اعلام کرد از 
اقدام قضایی مقام های ایران علیه بیش 
از 15۰ نفر از کارکنان فعلی و پیشین 
بخش فارسی بی بی سی به سازمان ملل 

متحد شکایت کرده است.
به گزارش وب سایت مرکز سازمان 
حقوق بشر در ایران، شکایت از طرف 
کارکنان بخش فارسی بی بی سی و با 
گزارشگر  کی،  دیوید  به  فوریت  قید 
ویژه حمایت و ترویج حق آزادی بیان 
و عقیده و همین طور عاصمه جهانگیر، 
امور  در  ملل  سازمان  ویژه  گزارشگر 
حقوق بشر ایران تحویل داده شده است.

پی  در  ملل  سازمان  به  شکایت 
ایران  مقام های  که  گرفته  آن صورت 
از  نفر   15۲ علیه  کیفری  تحقیقاتی 
همکاران  و  پیشین  فعلی،  کارکنان 
بی بی سی فارسی به اتهام »اقدام علیه 

امنیت ملی« را آغاز کرد.
بر اساس قراری که دادگاهی در تهران 
از  گروه  این  دارایی های  کرده  صادر 
کارکنان بی بی سی فارسی مسدود شده 
و آنها از فروش دارایی  هایی خود مانند 
ملک و حتی اتومبیل در ایران محروم 
مواردی  در  ممنوعیت،  این  شده اند. 
همچون اموالی که از خانواده به ارث 
می رسد، بر اعضای خانواده این کارکنان 
هم اثر می گذارد و آنها را از فروش و 
تقسیم این اموال نیز محروم می کند.

از  دیگری  موارد  به  بیانیه  این  در 
آزار و اذیت کارکنان بی بی سی فارسی 
اشاره شده است، از جمله دستگیری 

بی بی  سی به دلیل اذیت و آزار کارکنان  بخش فارسی 
خود علیه ایران به سازمان ملل شکایت کرد

و بازداشت خودسرانه اعضای خانواده  
توقیف  فارسی؛  بی بی سی  کارکنان 
گذرنامه ها و اعمال ممنوعیت سفر برای 
اعضای خانواده ها که می خواهند برای 
دیدن بستگانشان که در بخش فارسی 
بی بی سی کار می کنند، از ایران خارج 
شوند؛ تجسس و آزار مداوم و پخش 
با  که  تهمت  حاوی  و  جعلی  اخبار 
کارکنان  وجهه  به  زدن  آسیب  هدف 
آنها  خانواده های  و  فارسی  بی بی سی 

طراحی می شود.
بی بی سی می گوید از زمان انتخابات 
ریاست جمهوری سال 13۸۸ کارکنان 
بی بی سی فارسی و والدین و خواهران و 
برادران و دوستان آنها متحمل رنج های 
بسیاری از سوی مقام های ایران شده  اند.

در بیانیه  ی بی بی سی رفتار جمهوری 
کردن  محروم  مصداق  ایران  اسلامی 
افراد از حقوق اولیه انسانی و مغایر با 

قانون اساسی ایران عنوان شده است.
سازمان  ویژه  گزارشگر  کی،  دیوید 
ملل به خبرنگار بی بی سی فارسی در 
شکایتی  تازگی  »به  گفته  نیویورک 
دریافت  بی بی سی  طرف  از  رسمی 
بی بی سی  روزنامه نگاران  که  کردیم 
که  کارشان  خاطر  به  آنها  خانواده  و 
ماه  نه  تا  پنج  روزنامه نگاری است در 
گذشته و شاید هم بیشتر زیر فشار قابل 
هر  مثل  ما  داشتند.  قرار  ملاحظه ای 

مسئله دیگری این موضوع را به دولت 
ایران اطلاع دادیم و به طور مستقیم 
گفت وگو  باره  این  در  ایران  دولت  با 
خواهیم کرد… ما نگرانی عمیق خود 
را در این مورد به دولت ایران در چند 

روز گذشته ابراز کردیم«.
در بیانیه بی بی سی همچنین آمده 
بی بی سی  کارکنان  از  بسیاری  است 
فارسی از بیم زندانی شدن یا منع خروج 
والدین  دیدار  به  نتوانسته اند  ایران  از 
خود بروند که در حال احتضار بوده اند. 
وجهه و آبروی آنها با ادعاهای ناروا و 
شبکه های  و  رسانه ها  در  بدنام کننده 
اجتماعی مورد حمله قرار گرفته است. 
بسیاری از کارکنان سوژه اخباری جعلی 
ناشایست  رفتار  به  را  آنها  بوده اند که 
جنسی یا اعمال جنسی که در ایران 
غیرقانونی محسوب می شود و می تواند 
مجازات مرگ در پی داشته باشد، متهم 

کرده است.
ویژه  گزارشگر  جهانگیر،  عاصمه 
برای  متحد  ملل  بشر  حقوق  شورای 
نشست  در  چهارشنبه  روز  که  ایران 
کرده  شرکت  بشر،  حقوق  کمیسیون 
ایران در مورد  نمایندگان  با  می گوید 
فشار بر رسانه ها و اذیت و آزار کارمندان 
کرده  گفتگو  خبرنگاران  و  بی  بی سی 
ولی باید برای نتیجه بخش بودن آن 

منتشر ماند.

بی بی سی فارسی برنامه دیدبان
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کوثری  باران  =تصویر 
فیلم  تلویزیونی  تیزر  در 
حذف  جدیدش  سینمایی 

شده است.
در  سینما  بازیگر  =این 
یر  ع تصو ممنو ن  یو یز تلو

است.
کنید  اعلام  =»با صراحت 
به  بعضی ها  ی  ف ها حر
نمی آید  خوش  قمان  مذا
تصویرشان را حتی در تیزر 
ن  یی شا سینما ی  فیلم  ها

پخش نمی کنیم.«
در پی گذاشتن شرط درج فقط یک 
پلان از تصویر باران کوثری در تیزر 
سینمایی»شنل«،  فیلم  تلویزیونی 
و سیمای  از صدا  بازیگر سینما  این 
جمهوری اسلامی انتقاد کرده و گفته 
که صدا و سیما با سرعت عجیبی در 
ابتذال می راند. کوثری آخرین   جاده 
سال  در  »صاحبدلان«  سریال  با  بار 
1۳۸۵ با تلویزیون همکاری می کرد.

جمهوری  سیمای  و  صدا  مدیران 
فیلم  تبلیغات  نمایش  برای  اسلامی 
که  کردند  شرط  »شنل«  سینمایی 
باران  تصویر  از  پلان  یک  تنها  باید 
این فیلم وجود  کوثری در تیزرهای 

داشته باشد.
سال  در  آخرین بار  کوثری  باران 
1۳۸۵ با سریال »صاحبدلان« با صدا 
و سیما همکاری می کرد و حضورش 
در انتخابات ریاست جمهوری ۸۸ و 
دو  در  روحانی  از حسن  حمایت اش 
دوره گذشته، حساسیت های مدیران 
صدا و سیما را نسبت به وی تشدید 
زن  بازیگران  جزو  چنانکه  کرد، 
رژیم  سیمای  و  صدا  ممنوع تصویر 

محسوب می شود.
یادداشت  انتشار  با  بازیگر  این 
خود  اینستاگرام  صفحه  در  کوتاهی 
به تندی از صدا و سیما انتقاد کرده 
و با یادآوری سریال های بی کیفیت 
از »رسانه ملی«  و اخبار دروغی که 

می گوید  انتظامی  نیروی  معاون 
عامل چاقی مأموران پلیس لباس  

گشاد آنهاست!

می گوید  ناجا  =معاون 
تناسب اندام یکی از شروط 
انتظامی  نیروی  استخدامی 
است ولی پس از اشتغال به 

کار، مأموران چاق می شوند.
=برنامه نیروی انتظامی در 
وزن  کاهش  آینده،  سال   ۵

مأموران است.
-تناسب اندام یکی از شروط 

ارتقای درجه است!
=پیش از این احمدی مقدم 
نیروی  مأموران  بود  گفته 
انتظامی 3 کیلوگرم به طور 

میانگین وزن کم کرده اند.
نیروی  آموزش  و  تربیت  معاون 
مأموران  چاقی  علت  درباره  انتظامی 
و  آنها  گشاد  لباس  که  گفته  پلیس 
فشارهای کاری منجر به افزایش وزن 
معاون  یاوری  است.امیرحسین  شده 
به  انتظامی  نیروی  آموزش  و  تربیت 
چاق  علل  درباره  تسنیم  خبرگزاری 
باید  که  گفته  پلیس  مأموران  بودن 
رو  جامعه ای  ما  جامعه  که  بپذیریم 
هم  پلیس  ماموران  و  است  چاقی  به 
این  از  و  بوده  جامعه  این  از  بخشی 
جامعه منفک نیستند.وی تأکید کرده 
ارتباط  که لاغر شدن و کاهش وزن، 
و  ندارد  ورزشی  حرکات  به  چندانی 
تناسب اندام بیش از هر چیز به آرامش 
مامورانی  طبعاً  و  است  مرتبط  فکری 
ماموریت  در  و  می دوند  تمام وقت  که 
هستند، فرصتی برای تمدد اعصاب و 

تمرکز برای تناسب اندام خود ندارند.
معاون نیروی انتظامی یکی دیگر از 
مأموران  رسیدن  نظر  به  چاق  دلایل 
گشاد  لباس های  را  انتظامی  نیروی 
طرف  »از  است:  گفته  و  دانسته  آنها 
دیگر نوع لباس ماموران، ارتباط زیادی 
حال  هر  به  دارد؛  چاقی  موضوع  با 
لباس های گشاد نمی تواند چاقی بدن 

و عدم تناسب را نشان دهد در حالی 
که لباس های جذب ]چسبیده[ باعث 
می شود فرد متوجه عدم تناسب اندام 
خود شود و بر روی متناسب سازی اندام 

خود تمرکز کند.«
یاوری با بیان اینکه خستگی کار بیش 
از هر چیز بر روی چاقی تاثیر می گذارد، 
افزود: »اگر بتوانیم اضافه کاری مناسب 
ماموران  کار  برای  محدودی  زمان  و 
دنیا  پلیس های  تمام  همچون  پلیس 
در نظر بگیریم می توانیم بر کاهش وزن 
و تناسب اندام ماموران پلیس تمرکز 

بیشتری داشته باشیم.«
معاون تربیت و آموزش ناجا با بیان 
اینکه در هنگام جذب نیرو تناسب اندام 
نیز در نظر گرفته می شود، گفته که 
مأموران پلیس در هنگام جذب تناسب 
فشارهای  دلیل  به  ولی  دارند  اندام 
موجود کاری دچار اضافه وزن می شوند.

وی اضافه کرد: »یک مامور راهور باید 
ساعت صبح بیدار شود، ساعت ۶ کار 
کار  پایان  زمان  ولی  بگیرد  تحویل  را 
مشخصی ندارد؛ از طرفی ماموریت های 
از  نوروزی، پس  پیاپی همچون طرح 
آن طرح تابستانه، بعد از آن طرح آغاز 
مدارس و بعد هم اربعین و الی آخر، 
زمانی برای استراحت و تمرکز ماموران 
باقی نمی گذارد.«بر اساس این گزارش، 
نیروی انتظامی در تلاش است تا اضافه 
وزن مأمورانش را کاهش دهد و ورزش 
چون  سختگیرانه  اقدامات  و  روزانه 
اضافه کردن »شرط تناسب اندام برای 

ارتقای درجه« را اعمال کرده است.
آنطور که معاون نیروی انسانی سابق 
در  انتظامی  نیروی  بود،  گفته  ناجا 
میانگین  به  دارد  قصد  آینده  سال   ۵
با  برسد.  وزن  مطلوب  و  استاندارد 
فرمانده  مقدم  احمدی  وجود  این 
پنج  کاهش  از  انتظامی  نیروی  وقت 
کیلوگرمی وزن نیروهای رزمی پلیس 
میانگین سه کیلوگرمی در  و کاهش 
میان نیروهای ستادی در دو سال پیش 

از آن خبر داده بود.

باران کوثری: صدا و سیما با سرعت 
عجیبی در جاده ابتذال می راند

رویه،  این  با  نوشت  می شود  پخش 
را  خود  سرعت  تنها  سیما  و  صدا 
بیشتر  ابتدال  جاده  در  برای حرکت 

می کند.
صدا  گذشته  ساعت  چند  در 
در  اسلامی  جمهوری  سیمای  و 
شبکه های مختلف خود، در چندین 
نوبت تیزرهای فیلم های سینمایی را 
کمال  در  اما  فرستاد.  آنتن  روی  به 
رسانه ها  در  که  همان گونه  تعجب 
فیلم  تیزرهای  در  بود،  شده  عنوان 
بازیگر  از  پلان  یک  تنها  »شنل« 

اصلی آن نشان داده شد.
باران کوثری در واکنش به سانسور 
تصویر خود در تبلیغات فیلم »شنل« 
صفحه  در  یادداشتی  انتشار  با 
اینستاگرام خود نوشت: »با چه سرعت 
این  ابتذال می راند  عجیبی در جاده 
صدا و سیما! از اخبار کذبش بگیرید 
تا سریال های بی کیفیتی که عواملش 
ماه ها  و  طلبکارند  سازمان  از  همه 
ابتذال  بدوند.  پولشان  دنبال  باید 
که  حرف ها  و  دکورها  و  لباس ها 
بماند… این هم از نمایش ابتذال در 

موضع گیری تان!«
یادداشت  این  پایان  در  کوثری 
اعلام  صراحت  با   « است:  آورده 
کنید حرف های بعضی ها به مذاقمان 
خوش نمی آید تصویرشان را حتی در 
پخش  سینمایی شان  فیلم  های  تیزر 
نمی کنیم. این بازی ها برای چیست؟ 
برای بازی دادن مردم؟ مبارزه تان هم 
مبتذل است برای همین مردم دلزده 

و خسته اند از دیدنتان…«

حجتی  جواد  محمد  حجت الاسلام 
مجلس  پیشین  نماینده  کرمانی 
سخنان  به  اشاره  با  اسلامی  شورای 
نگهبان  شورای  دبیر  یزدی  محمد 
انجمن  اخراج عضو زرتشتی  درمورد 
لاریجانی  اعتراض  با  که  یزد  شهر 
نماینده ها  برخی  و  مجلس  رئیس 
چگونه  گفت:  شده  روبرو  رسانه ها  و 
شورای نگهبان در طول چهار سالی 
زرتشتی  عضو  نیکنام  سپنتا  که 
کرده  سکوت  بوده  یزد  شهر  انجمن 
بودید حالا ناگهان به یادتان افتاده که 
عضویت یک غیر مسلمان در انجمن 
است. غیرشرعی  و  غیرقانونی  شهر 

کرد  اشاره  نکته  این  به  وی سپس 
انجمن  عضو  سال  چهار  آقا  این  که 
شهر بوده حالا ناگهان شما به صرافت 
انجمن  در  او  حضور  که  افتاده اید 
اسلامی شهر غیرشرعی و غیرقانونی 
است! به چه دلیل تا حالا سکوت کرده 
بودید. اگر اشتباه کردید پس ممکن 
است حالا هم اشتباه کرده باشید. اگر 
سکوت تان صحیح بوده پس این مصوبه 
غلط است.حجتی کرمانی همچنین به 
قاطعیت محمد یزدی شدیدا اعتراض 
کرد  یادآوری  را  احکام  در  انعطاف  و 
شورای  تصمیم  کرده اید  گفت: ادعا  و 
و  قطعی  شرعی،  قانونی،  نگهبان 

آقای دبیر شورای نگهبان، چرا شعری 
می گویید که در قافیه آن بمانید!

برگرداندن  است.  برگشت  غیرقابل 
مقابله  هم  را  نگهبان  شورای  مصوبه 
باشد  یادتان  با اصل نظام دانسته اید. 
که خدا و پیغمبر هم در مورد احکام 
و  روزه  و  نماز  مثل  مسلم  و  قطعی 
و  نداشته اند  قطعی  لحن  چنین  حج 
ندانسته اند.  برگشت ناپذیر  را  احکام 
مختلف  شرایط  در  می توان  را  نماز 
ایستاده، نشسته و خوابیده خواند که 
روزه  وجوب  که  است  این  آن  معنی 
و حج هم تابع شرایط خاص خودش 
است. حتی بعضی احکام در شرایطی 
نقض می شوند. شما لابد احکام اولیه 
و ثانویه را خوانده اید. تازه مگر مجمع 
تشخیص مصلحت نداریم. این مصوبه 
می تواند در مجمع تشخیص مصلحت 
و  قطعی  دارید  عادت  لغو شود. شما 
خیال  و  بگویید  سخن  انعطاف ناپذیر 
تخصص  فوق  کارشناس  می کنید 
شرع و قانون هستید. لابد به یاد دارید 
پیش از انقلاب اجماع بود که موسیقی 
اسباب لهو و لعب است، بازی شطرنج 
هم گناه بود اما آیت الله خمینی این 
اگر  در ضمن  کرد.  لغو  را  ممنوعیت 
حکومتی  حکم  با  حکومت  رهبر 
هم  باز  کند  نقض  را  شما  حرف های 
برگشت  قابل  تیز شما  و  تند  مصوبه 

نیست؟

سپنتا نیکنام نماینده زرتشتی شورای شهر یزد

حمید معصومی نژاد خبرنگار صدا 
در  اسلامی  جمهوری  سیمای  و 

میلان بازداشت شد

به واسطه  =معصومی نژاد 
و  د  خو فی  معر ع  نو
و  مضحک  ی  قعیت ها مو
حین  ایتالیا  در  خنده دار 
شهرت  به  گزارش،  تهیه 

رسید.
صدا  خبرنگار  معصومی نژاد  حمید 
توسط  اسلامی  جمهوری  سیمای  و 
فرودگاه  در  ایتالیا  پلیس  مأموران 
میلان بازداشت شد. وی پیش از این 
نیز، در سال 2010 به جرم جاسوسی 

و قاچاق اسلحه بازداشت شده بود.
سیما  و  که خبرگزاری صدا  آنطور 
گزارش کرده است، معصومی نژاد که 
سیمای  و  صدا  غیررسمی  خبرنگار 
ایتالیاست،  در  اسلامی  جمهوری 
تدفین یکی  مراسم  برای شرکت در 
که  بود  آمده  ایران  به  بستگانش  از 
امروز به هنگام بازگشت در فرودگاه 

میلان بازداشت شد.
این خبرنگار در تماسی تلفنی گفته 
بازداشت  واقعی  دلیل  به  پلیس  که 

همچنان  او  و  نمی کند  اشاره ای  وی 
در بازداشت است.

در  هم  دیگر  یک بار  معصومی نژاد 
سال 2010 به اتهام فعالیت به عنوان 
مأمور ارشد اطلاعاتی برای جمهوری 
توسط  اسلحه،  قاچاق  و  اسلامی 

دولت ایتالیا دستگیر و زندانی شد.
وقت  معاون  رامین،  محمدعلی 
ارشاد  و  فرهنگ  وزارت  مطبوعاتی 
با صدا و سیمای  اسلامی در گفتگو 
را  وی  بازداشت  اسلامی  جمهوری 
در راستای خواسته اسرائیل، آمریکا 
»اگر  بود:  گفته  و  دانسته  بریتانیا  و 
ایتالیا بخواهد با همکاران رسانه ای ما 
چنین رفتار کند، ممکن است شاهد 
رفتار مشابهی با خبرنگاران ایتالیایی 

از جانب دولت ایران باشد.«
از 2 ماه حبس  وی آن زمان پس 
این  شد.  آزاد  مشروط  صورت  به 
معرفی  نحوه  به واسطه  خبرنگار 
ایتالیا  در  گزارش هایش  نوع  و  خود 
خنده دار  و  مضحک  موقعیت های  و 
حین تهیه گزارش، به شهرت رسید.

نرگس محمدی برنده جایزه
 ساخارف انجمن فیزیک آمریکا شد

نرگس محمدی، مدافع حقوق بشر 
و نائب رییس کانون مدافعان حقوق 
بشر به عنوان یکی از برندگان جایزه 
انجمن فیزیک آمریکا در سال 2017 

اعلام شد.
مدافعان  کانون  سایت  گزارش  به 
آمریکا  فیزیک  انجمن  بشر،  حقوق 
اعلام  به مناسبت  که  بیانیه ای  در 
دلیل  کرده،  صادر  برندگان  اسامی 
چنین  را  محمدی  نرگس  انتخاب 
در   او  »رهبری  است:  داده   توضیح 
عدالت  صلح،  با  مرتبط  فعالیت های 
و لغو مجازات اعدام و تلاش های بی 
حقوق  ترویج  برای  شرطش  و  قید 
بشر و آزادی های مردم ایران است«.

در این بیانیه همچنین آمده است: 
و  آزار  علی رغم  محمدی  »نرگس 
اذیت و تعقیب قضایی که باعث توقف 
او شده،  کار علمی و حبس طولانی 
ادامه داده است.« فعالیت هایش  به 

انجمن فیزیک آمریکا یک سازمان 
پیشبرد  برای  که  است  انتفاعی  غیر 
طریق  از  فیزیک  دانش  انتشار  و 
نشریات برجسته  پژوهشی، جلسات 
فعالیت های  و   آموزش  علمی، 
انجمن  می کند.  اقدام  بین المللی 
هزار   ۵۴ از  بیش  آمریکا  فیزیک 

فیزیکدانان  شامل  که  دارد  عضو 
ملی  آزمایشگاه های  دانشگاه ها،  در 
در  و  متحده  ایالات  در  صنعتی  و 

سراسر جهان می شود.
فارغ التحصیل  محمدی  نرگس 
دانشگاه  از  جامدات  فیزیک  رشته 
بعد  او  است.  قزوین  خمینی  امام 
مهنس  به عنوان  دانشگاه،  اتمام  از 
ایران  مهندسی  بازرسی  شرکت  با 
همکاری می کرد و هم زمان به عنوان 
به  مربوط  موضوعات  نگار  روزنامه 
برابری جنسیتی را برجسته می کرد. 
برای  محمدی  خانم  تلاش های 
با  هم زمان  علمی اش  حرفه  حفظ 
ناموفق  بشری،  حقوق  فعالیت های 
بود. او در سال 200۹ از سمت خود 
اخراج  مهندسی  بازرسی  شرکت  در 
و  دستگیر  سال،  همان  در  او  شد. 

زندانی شد.
خانم محمدی به خاطر تلاش هایش 
برای ترویج و حمایت از حقوق زنان، 
سایر  و  اقلیت ها  عقیدتی،   زندانیان 
ترویج  جامعه،  آسیب پذیر  گروه های 
لغو مجازات  آزاد و عادلانه  انتخابات 
اعدام به 1۶ سال حبس محکوم شده 
و اکنون در زندان اوین دوران حبس 

خود را سپری می کند.

تهدیدی برای سلامت مردم کرمانشاه: 
عرضه مرغ زنده در سطح شهر

غیرمجاز  مرکز  هزار  =دو 
به  اقدام  کرمانشاه  در شهر 
فروش مرغ زنده و یا کشتار 

غیربهداشتی آن می کنند.
= با توجه به آغاز فصل سرد 
کارشناسان بهداشت نسبت 
آنفلونزای  شیوع  خطر  به 
هشدار  پرندگان  حاد  فوق 

می دهند.
عرضه و فروش مرغ زنده در سطح 
و  به صورت غیرمجاز  شهر کرمانشاه 
غیربهداشتی، در بازار و حتی پارکینگ 
بروز  باعث  مسکونی  ساختمان های 
شهروندان  برای سلامت  نگرانی هایی 
شده است. به گزارش خبرگزاری مهر، 
مصرف گوشت مرغ در کرمانشاه رتبه 
بالایی دارد اما چند سال است عرضه 
این کالا به شکلی کاملا غیر بهداشتی 
در بازار و پارکینگ های ساختمان های 
مسکونی صورت می گیرد.این گزارش 
کاملا  عرضه  وجود  با  می افزاید 
بازار  در  روز  کشتار  مرغ  بهداشتی 
دسترس  در  راحتی  به  که  کرمانشاه 
به  و  دارد  قرار  شهروندان  تمامی 
آسانی می توانند مرغ و گوشت مورد 
مجاز  و  معتبر  مراکز  در  را  نیاز خود 
تحت  نظر دامپزشکی تهیه کنند و نیز 
خصوص  در  دامپزشکی  هشدارهای 
خودداری از مصرف مرغ زنده و کشتار 
غیرمجاز، اما متاسفانه هنوز هم مرغ 
طرفداران  و  مشتری   بازار  در  زنده 
این  ادامه ی  دارد.در  را  خود  خاص 
گزارش آمده است،  اما این طرفداران 
که بدون آگاهی از خطرات احتمالی 
و  کرده  زنده  مرغ  مصرف  به  اقدام 
استفاده سودجویان  سوء  برای  را  راه 
فراهم می کنند، باید بدانند که از نظر 
فاقد  مراکز  این  بهداشت  مسئولان 
نگهداری  زمینه  در  بهداشتی  شرایط 
و ذبح مرغ هستند و ممکن است مرغ 
خریداری شده توسط آنها بیمار باشد 
که  چرا  آنها مشکل ساز شود  برای  و 
تشخیص بیماری بدون علائم ظاهری 

برای افراد عادی غیرممکن است.
کارشناس  خدادادیان،  بهمن 

شهرستان  بهداشت  مرکز  بهداشت 
فرارسیدن  به  اشاره  با  کرمانشاه 
بیماری  احتمال شیوع  و  فصل سرما 
باره  آنفلوانزای فوق حاد پرندگان در 
می گوید:  مرغ  بهداشتی  غیر  عرضه 
توسط  زنده  مرغ  حاضر  حال  »در 
افراد فاقد صلاحیت و در شرایط کاملا 
غیربهداشتی ذبح و تحویل شهروندان 
می شود که در آن جمود نعشی و ذبح 
اسلامی رعایت نشده و همین امر نیز 

مشکل ساز خواهد شد.«
مدیرکل دامپزشکی استان کرمانشاه 
نیز در گفتگو با خبرگزاری مهر با بیان 
با عرضه کنندگان مرغ  برخورد  اینکه 
زنده جزو وظایف دامپزشکی نیست، 
بند 20 ماده ۵۵  گفته است: »طبق 
چنین  با  برخورد  شهرداری  قانون 
و  بوده  شهرداری  وظیفه  مشاغلی 
دستگاه  یک  عنوان  به  دامپزشکی 
به اعلام جرم  تنها موظف  حاکمیتی 

و گزارش دهی است.«
او می گوید 2 هزار مرکز مجاز عرضه 
استان  در  دامی  خام  فرآورده های 
کرمانشاه فعالیت می کنند و قرار است 
تیم های متشکل از دامپزشکی، مرکز 
بهداشت، اجرائیات و نیروی انتظامی 
در مناطق پرخطر شناسایی شده که 
کشتار  و  زنده  مرغ  فروش  به  اقدام 

غیرقانونی آن می کنند صورت گیرد.
از  یکی  شاید  معتقدند  برخی 
شده  موجب  که  عواملی  مهم ترین 
وجود  با  زنده  مرغ  عرضه کنندگان 
قانونی  برخوردهای  و  اخطارها 
همچنان به کار خود ادامه دهند، دید 
اشتغال زایی مسئولان به این موضوع 
باشد چرا که با پلمب این مراکز عده ای 
به  و  می دهند  دست  از  را  خود  کار 
خیل بیکاران و معترضان می پیوندند.
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فواید زندگی 
در جنگل برای مغز

هامبورگ- دانشگاه  پزشکی  مرکز  محققان 
اپنتورف در آلمان با بررسی 3۴1 بزرگسال 61 تا ۸۲ ساله 

متوجه شدند که زندگی در نزدیکی درختان زیاد موجب تقویت 
ناحیه ای از مغز می شود که پردازش عاطفی را کنترل میکند و در 

نتیجه باعث می شود بزرگسالان کمتر تحت استرس قرار گیرند.این ناحیه 
که آمیگدال نام دارد منطقه ای است که برای پردازش اضطراب مهم است و 

محققان متوجه شدند افرادی که در نزدیکی محیط جنگلی زندگی می کردند، 
این ناحیه از مغزشان قوی تر بود.اما چنین ارتباطی در مغز افرادی که در مناطق 
شهری در نزدیکی فضای سبز و یا رودخانه ها زندگی می کردند، مشاهده نشد.

محققان مدت هاست که می گویند زندگی در نزدیکی محیط جنگلی برای انسان مفید 
است اما این اولین بار است که آنها یک مدرک فیزیکی در این زمینه ارائه می دهند.
خطر ابتلا به بیماری های روانی مانند افسردگی، اختلال های افسردگی ، اضطراب و 
شیزوفرنی در افراد ساکن شهر در قیاس با افرادی که در حومه شهر زندگی می کنند، 
بیشتر است.سر و صدا، آلودگی و وجود تعداد زیاد افراد در فضای کوچک یک شهر 
می توانند به ابتلا به استرس مزمن کمک کنند.درحالیکه انتظار می رود که تا 
سال ۲۰5۰ تقریبا ۷۰ درصد از جمعیت جهان در شهرها زندگی کنند ، یافته 

های این مطالعه می تواند پیامدهای زیادی برای برنامه ریزی شهرنشینی 
داشته باشد.دکتر ‘سیمون کوهن’ از مرکز پزشکی دانشگاه هامبورگ  

اپنتورف در آلمان و نویسنده این مطالعه گفت: تحقیق در 
زمینه شکل پذیری مغز از این فرضیه حمایت میکند 

که محیط زیست می تواند ساختار و عملکرد 
مغز را شکل دهد.

زنان  شاخص

توران میرهادی 
)1306 -1395(

سیده توران میرهادی )خمارلو( استاد 
ادبیات کودکان، نویسنده و کارشناس 
آموزش و پرورش و شخصیت برجسته 
از  بیش  میرهادی  است.  فرهنگی 
و  آموزش  گستره  در  سال  شصت 
پرورش و فرهنگ و ادبیات کودکان 
کوشید و در این راه یکی از چهره های 
تأثیرگذار سده کنونی ایران است. او 
خمارلو  محسن  همسرش  همراه  به 
آموزشی  مجتمع  سال  مدت ۲5  به 
تجربی فرهاد یا مدرسه فرهاد را از از 
سال 133۴ تا 1359 اداره کرد. این 
مجتمع یکی از آموزشگاه های تجربی 
هدف ها  که  بود  ایران  الگوواره  و 
پرورش  و  آموزش  کارکردهای  و 
مدرن در آن تجربه و ارزیابی می شد. 
توران میرهادی به همراه لیلی ایمن 
)آهی( همچنین یکی از بنیان گذاران 
سال  از  استو  کودک  کتاب  شورای 
تألیف  و  تدوین  سرپرستی   135۸
را  نوجوانان  و  کودکان  فرهنگنامه 
میرهادی  است.  داشته  برعهده  نیز 
را »مادر ادبیات کودک و نوجوان در 
از  میرهادی،  ایران« خوانده اند.توران 

ایرانی به نام سید فضل الله و  پدری 
دیتریش  گرتا  نام  به  آلمانی  مادری 
آنها  پدر  آمد.  دنیا  به  شمیران  در 
که دانش آموخته مهندسی مکانیک 
از  ساختمان  و  راه  و  ماشین آلات 
تکنوکرات های  از  یکی  بود،  آلمان 
به  ایران در دوره رضا شاه  برجسته 
شمار می رفت و در پروژه ساختمان 
و راه اندازی راه آهن سرتاسری ایران 
مورد اعتماد شاه بود. مادرش گرتا که 
دانش آموخته آموزش هنر از دانشگاه 
مجسمه سازی  و  نقاشی  بود،  مونیخ 

می کرد.

دل اگر توشه و توانی داشت
در ره عقل کاروانی داشت

دیده گر دفتر قضا میخواند
ز سیه کاریش امانی داشت
رهزن نفس را شناخته بود

گنجهایش نگاهبانی داشت
کشت و زرعی به ملک جان میکرد

بی نیاز از جهان، جهانی داشت
گوش ما موعظت نیوش نبود
ورنه هر ذره ای دهانی داشت

ما در این پرتگه چه میکردیم
مرکب آز گر عنانی داشت

با چنین آتش و تف و دم و دود
کاشکی این تنور نانی داشت ...

تغذیه سالم و مقوی می تواند شما 
را از ابتلا به بسیاری بیماری ها در 
امان نگه دارد و بدن شما را مقاوم 
کند. در واقع آن چیزی که شما می 
خورید با سلامت شما رابطه مستقیم 
رژیم  سالم،  تغذیه  از  منظور  دارد. 
غذایی متعادل و اجتناب از غذاهای 
مضر است. در این مطلب قصد داریم 
شما را با 1۰ علامتی که نشان می 
آشنا  دارید،  سالمی  تغذیه  دهد 
از یک دستور غذایی  نماییم.پیروی 
سالم، همراه با 1۰ علامت مشخص 

در بدن است:
سطح چربی خون سالم:

گلیسیرید،  تری  و  کلسترول 
چربیهای اصلی در خون شما هستند 
و آنچه می خورید، ورزش، و ژنتیک 
می تواند روی آنها تاثیر بگذارد. تری 
دی  ال  کسترول  و  بالا  گلیسیرید 
به  ابتلا  توانند خطر  می  دو  هر  ال 
بیماری های قلبی عروقی را افزایش 
کلسترول  کاهش  به  منجر  و  دهند 
خوب خون شوند. این در حالی است 
 3 امگا  چرب  اسیدهای  مصرف  که 
حد  از  بیش  دریافت  از  نظر  صرف 
تری  و  کلسترول  تواند  می  کالری، 
نگه  را در محدوده سالم  گلیسیرید 
دارد. مصرف فیبر نیز در پایین نگه 

داشتن ال دی ال موثر است.
قند خون در محدوده طبیعی:

به گزارش مرکز کنترل و پیشگیری 
 ۲9 متحده،  ایالات  های  بیماری  از 
مبتلا  دیابت  به  آمریکایی  میلیون 
است و این در حالی است که از هر 
۴ نفر، یک نفر از این بیماری در خود 
که  است  حالی  در  این  ندارد.  خبر 
حفظ وزن در محدوده سالم، انتخاب 
یک رژیم غذایی متعادل و ورزش در 
کاهش قند خون موثر است. محدود 
کردن غذاهای با قند بالا و کم فیبر 
یکی از راه های موثر کنترل قند خون 
غذاهای  مصرف  رود.  می  شمار  به 
پرفیبر و چربی های سالم می تواند به 

نوسانات قند خون کمک کند.
فشار خون سالم:

معنای  به  بالا  خون  فشار  داشتن 
های  بیماری  به  ابتلا  خطر  افزایش 
است.  مغزی  سکته  و  عروقی  قلبی 
خبر خوب این است که شما مجبور 
خون،  فشار  کاهش  برای  نیستید 
دنبال  را  ای  پیچیده  غذایی  رژیم 
غذایی  رژیم  یک  از  پیروی  کنید. 
به نام دش، به شما در کنترل فشار 
خون بالا کمک می کند. این رژیم 
غذایی سرشار از میوه ها، سبزیجات، 
کم  لبنیات  و  پروتئی  کامل،  غلات 
چربی است. غذاهای شیرین، چرب 
و گوشت قرمز در این رژیم محدود 
پرپتاسیم  دش،  غذایی  رژیم  است. 
در  تواند  می  و  است  سدیم  کم  و 

کاهش فشار خون موثر باشد.
حرکات منظم روده:

اصلی  های  مشخصه  از  یکی 
روده  منظم  حرکات  بدن،  سلامت 
مایعات  و  فیبر  کافی  مصرف  است. 

روده  تنظیم حرکات  اصلی  عامل  دو 
هستند. مصرف غذاهای کم فیبر خطر 
ابتلا به یبوست را در شما تقویت می 
کند. داشتن یک رژیم متعادل حاوی 
تنظیم  به  نیز  پروبیوتیک  محصولات 
روده  حرکات  و  گوارش  دستگاه 
کمک می کند. ماست، برخی از انواع 
پنیر، محصولات تخمیر شده و … از 

محصولات پروبیوتیک هستند. 
سلامت پوست:

مستقیم  طور  به  خورید،  می  آنچه 
بر روی پوست شما تاثیر می گذارد. 
اکسیدان  آنتی  دریافت  به  پوست 
هایی از جمله ویتامین های سی، ای 
به سلول ها  برای کاهش آسیب  آ  و 
ناشی از اشعه ماوراء بنفش خورشید، 
آلودگی، افزایش سن و … نیاز دارد. 
و  ها  میوه  از  سرشار  غذایی  رژیم 
سبزیجات، آجیل، دانه ها و حبوبات 
طیف وسیعی از آنتی اکسیدان ها را به 
بدن می رساند. مصرف آب کافی نیز 
بر روی پوست شما تاثیر گذار است.

سیستم ایمنی قوی:
سالم  غذایی  رژیم  یک  اگر  حتی 
داشته باشید، هنوز هم می توانید بیمار 
سیستم  تقویت  حال،  این  با  شوید. 
مبارزه  به  قادر  را  شما  بدن  ایمنی 
موثرتر با بیماری ها می کند. به گفته 
دانشگاه  پزشکی  دانشکده  محققان 
شما  استرس  و  تغذیه  سوء  هاروارد، 
را در معرض ابتلا به انواع عفونت ها، 
ناشی از ضعف سیستم ایمنی بدن قرار 
می دهد. دنبال کردن یک رژیم غذایی 
سرشار از آنتی اکسیدان ها، پروبیوتیک 
ها، روی و سلنیوم برای تقویت سیستم 

ایمنی بدن ضروری است.
استخوان های سالم:

مانند  کافی  مغذی  مواد  دریافت 
ویتامین  پتاسیم،  منیزیم،  کلسیم، 
دی و ویتامین کا در تقویت سلامت 
متخصصان  است.  مهم  ها  استخوان 
برای  که  کنند  می  توصیه  تغذیه 
از  بعد  استخوان  پوکی  از  جلوگیری 
سنین میانسالی و یائسگی، یک رژیم 
از میوه ها، سبزیجات  غذایی سرشار 
انتخاب کنید و مصرف  را  و حبوبات 
غذاهای  همراه  به  را  دی  ویتامین 

سرشار از کلسیم 
فراموش نکنید.

موهای قوی و درخشان:
و  شکننده  موهای  که  همانطور 
خشک و نازک می  تواند علامت این 
باشد که مشکلی در بدن وجود دارد 
یا  استرس  تیروئید،  کاری  کم  )مثلا 
این  مواد مغذی(، عکس  عدم جذب 
قضیه هم صادق است: موهای سالم 
هستند.  سالم  بدن  از  نشانه  ای  هم 
عمومی  سلامت  نمودار  شما  موهای 
بهترین  خوب،  تغذیه  هستند.   تان 
برای داشتن موهایی قوی  را  شرایط 
و درخشان فراهم می  کند. تغذیه با 
عناصر کلیدی غذایی مانند پروتئین، 
در  سالم،  چربی های  و  ها  ویتامین  

و  کرده  پیدا  انعکاس  شما  موهای 
نشان می  دهد که بدن  تان قادر است 
تمام مواد غذایی مفید را جذب کند.

سطوح انرژی ثابت:
سطح انرژی شما می تواند وابسته 
مواد  دریافت  باشد.  شما  تغذیه  به 
مغذی برای تامین انرژی به ویژه آهن 
را نادیده نگیرید. به یاد داشته باشید 
در  خون  قند  سطح  داشتن  نگه  که 
محدوده سالم آنهم با مصرف فیبر، و 
چربی های سالم، سطح انرژی را بالا 

نگه میدارد.
عملکرد ذهنی موثر:

روی  غذایی  رژیم  چطور  که  این 
عملکرد روانی تاثیر می گذارد، هنوز 
درک نشده است با این حال این نکته 
ثابت شده که تغذیه ضعیف و بدون 
چربی های ضروری یا سایر ویتامین 
عملکرد  افت  به  منجر  تواند  می  ها 
ذهنی و حتی افسردگی شود. جالب 
باکتری  تعادل  عدم  که  بدانید  است 
های مفید روده نیز بر عملکرد ذهنی 
افزایش  عوض  در  گذارد.  می  تاثیر 
سطح پروبیوتیک ها با افزایش خلق 
و خوی و کاهش استرس همراه است.

بر  زنان  همه 
دارند  نظر  اتفاق  این 
بودن،  مرتب  و  آراسته  همیشه  که 
تلاش  و  فرصت  و  است  سختی  کار 
هزینه  البته  و  دارد  لازم  بسیاری 
اینکه  برای  دارد.  پی  در  هم  زیادی 
بتوانید همیشه آراسته باشید و زیباتر 
به نظر برسید، می توانید از ترفندهای 

ما استفاده کنید.

تیره  برای  ابرو  مژه  و  1-ریمل 
کردن ریشه های مو  

موهایشان  رنگ  که  خانمهایی 
خود  طبیعی  حالت  از  روشن تر  را 
می کنند و عادت به رنگ کردن آنها 
دارند، می دانند که چقدر سریع ریشه  

می توانید  شما  می کنند.  رشد  موها 
مشکل در آمدن ریشه های موهایتان را 
با مالیدن ریمل به ریشه ها حل کنید.
بدون  را  موهایتان  ۲-می توانید 
مخصوص،  انبرک های  به  نیاز 

طبیعی فر کنید
موهای  در  طبیعی  فر  ایجاد  برای 
خاصی  وسایل  از  نیست  لازم  خود 
استفاده کنید. فقط کافیست موهای 
خود را بپیجانید و با یک سشوار آنها 
خودکار  یک  با  حتی  کنید.  گرم  را 

ساده هم این کار امکان پذیر است.
3-مداد برای پیچیدن موها

در  که  دارید  بلندی  موهای  اگر 
هنگام درس خواندن برایتان مزاحمت 
ایجاد می کنند،  استفاده از یک مداد 
را به شما پیشنهاد می کنیم. موهای 
خود را پشت سرتان پیچیده و مداد 

از وسط آنها رد کنید.
4- چطور برق موها را بگیریم؟

شدن  الکتریسه  از  جلوگیری  برای 
یک  کشیدن  برس  هنگام  موهایتان 
داخل  را  نم دار  کاغذی  دستمال 
کنید.  نصب  برس  شاخک های 
الکتریسیته  مشکل  دید  خواهید 

گرفتن موهایتان به کلی رفع می شود. 
بین  از  را چگونه  موها  5- چربی 

ببریم؟ 
شدن  چرب  از  خانم ها  از  بسیاری 
شما  دارند.  گله  موهایشان  سریع 
نشاسته  کمی  مالیدن  با  می توانید 
به  را  مشکل  این  موهایتان  ریشه  به 

راحتی رفع کنید. 
6- می خواهید موهایتان حجیم تر 

جلوه کند؟ 
از  استفاده  بدون  می توانید  شما 
راه های  یا  و  مخصوص  شامپوهای 
پیچیده به موهایتان حجم دهید. فقط 
کافی است موهایتان را به وسیله یک 
مسواک از نوک موها به سمت ریشه ها 
موهایتان  حجم  تغییر  بزنید.  شانه 

چشمگیر خواهد بود. 
برجسته  مژه هایی  مایلید   -۷

داشته باشید؟ 
را  اسطوخودوس  روغن  دوقطره 

روغن  این  بریزید.  خود  ریمل  در 
شما  مژه های  که  می شود  باعث 
به  اینکه  هم  و  کنند  جلوه  بلندتر 
که  است  ذکر  به  لازم  نچسبند.  هم 
مژه ها  سریع  رشد  باعث  روغن  این 
می توانید  را  موضوع  این  می شود. 
کنید. مشاهده  روز  چند  عرض  در 

 
تمیز  و  چشم  آرایش  برای   -۸
از  چشم  آرایش  اطراف  ماندن 

چسب اسکاچ استفاده کنید 
در  کشیدن  چشم  خط  هنگام  اگر 
اسکاچ  چسب  از  چشم هایتان  زیر 
استفاده کنید، باعث می شود چندین 
بار بتوانید روی خط کشیده شده را 
اینکه دستتان  بدون  پررنگ تر کنید، 
چسبندگی  اینکه  برای  بخورد.  خط 
اینکه  تا  کنید  کمتر  را  چسب 
نشود،   اذیت  چشمتان  زیر  پوست 
یکبار پشت  را  کافیست چسب  فقط 
را  آن  سپس  و  بچسبانید  دستتان 
قرار  چشمتان  زیر  دوباره  و  بکنید 

دهید. 
پاک  برای  عالی  روش  یک   -9

کردن سایه چشم 

پاک کن  گوش  یک  کمک  به 
به  را  خود  چشم  سایه  می توانید 

راحتی پاک کنید. 
10- استفاده تنها از یک قلموی 

آرایش برای اغلب آرایش ها 
قلموی  بالایی  تعداد  نیست  لازم 
آرایش خریداری کنید. کافیست یک 
قلموی کلفت تر ابتیاع کنید و با یک 
سنجاق سر آن را برای مواقع دیگر 
تبدیل به یک قلموی نازک تر کنید. 
11- آیا پس از استفاده از رژ لب 

دندان هایتان رنگی می شوند؟ 
دندان هایتان  شدن  رنگی  دلیل 
که:  است  این  زدن  رژ  از  پس 
لبهایتان  داخل  به  که  رژی  مقدار 
شدن  رنگی  باعث  شده  مالیده 
کافیست  می شود.  دندان هایتان 
داده  قرار  دهان  در  را  انگشتتان 
بیرون  را  آن  دولب  ازبین  و 
داخل  به  که  اضافی  رژلب  کشید. 
کمک  به  شده  مالیده  لب هایتان 

این حرکت پاک خواهد شد. 
با  آسپرین  می دانید  آیا   -1۲

پوست شما چه می کند؟ 
در  را  آسپرین  قرص  مقداری  اگر 
مقداری آب حل کرده و به پوست 
خود که دارای جوش های ریز قرمز 
هست، بمالید، خواهید دید در کوتاه 
از  قرمز  جوش های  این  تمام  مدت 

بین خواهند رفت.
قرص  تعدادی  اگر  ضمن  در 
حل  خود  شامپوی  در  را  آسپرین 
بشوئید  آن  با  را  موهایتان  و  کنید 
و  قویتر  موهایتان  دید  خواهید 
از  اینکه  هم  و  شد  خواهند  براق تر 

شر شوره سر خلاص خواهید شد.
از  برای  عالی  راه  یک   -13  
فلزی  سیم های  درد  بردن  بین 

سوتین شما 
سیم های  شما  سوتین  داخل  اگر 
اذیت  را  شما  که  داشت  فلزی 
که  جایی  هر  کافیست  می کردند، 
این سیم ها وجود دارند را با یک تکه 

چسب زخم بپوشانید. 
عرق  مشکل  بغل  زیر   -14

کردن دارد 
گاهی دئودورانت ها نمی توانند بوی 
بد زیر بغل را از بین ببرند. بوی بد 
تولید  باکتری ها  از  ناشی  بغل  زیر 
ضد  مواد  از  استفاده  با  است.  شده 
بغل  زیر  به  آنها  مالیدن  و  باکتری 
می توانید از بوی بد زیر بغل خلاص 

شوید. 
با  مو  اسپری  که  کاری   -15

پاهای شما می کند
کار  بسیار  مناسب  کفش  انتخاب 
سختی است. پوشیدن کفش بدون 
پاهای  باعث سائیدگی کف  جوراب 
مقداری  پاشیدن  با  می شود.  شما 
باعث  به کف پای خود،  اسپری مو 
داخل کفش  پاهایتان  که  می شوید 
به جلو سر نخورده و کف پاهایتان 

سائیده نشوند.

پروین اعتصامی

۱۵ ترفند جالب که دختران جوان 
می توانند بکار بگیرند

از کجا بدانیم تغذیه سالمی داریم؟
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مردان  شاخص

ناصر تقوایی
)1320 -آبادان (

و  عکّاس  فیلم ساز،  تقوایی،  ناصر 
با  تقوایی  است.  ایرانی  نویسنده 
بهرام  مانند  دیگری  فیلم سازان 
از  کیمیایی  مسعود  و  بیضایی 
پیشگامان جنبشی در سینمای ایران 
مورّخان  برخی  که  می رود  به شمار 
سپس تر »موج نوی سینمای ایران« 
کار  شروع  از  قبل  نامیدند.تقوایی 
در سینما، جذب تلویزیون شد و با 
ساخت سریال تلویزیونی مورد توجه 
سریال  کارگردان  وی  گرفت.  قرار 
معروف تلویزیونی دایی جان ناپلئون 
و همچنین برنده جایزه پلنگ برنزی 
فیلم  برای  لوکارنو  فیلم  جشنواره 
 1۹۸۸ سال  در  خورشید  ناخدا 
فیلمسازی  کارنامه  در  می باشد. 
تقوایی ۶ فیلم بلند و یک اپیزود از 
یونانی«  »کشتی  )اپیزود  بلند  فیلم 
کیش«  »قصه های  مجموعه  از 
سریال  می شود.  دیده   )1۳77  -
نوشته  ناپلئون  جان  دایی  مشهور 
ایرج پزشکزاد، از سریال های ماندگار 
های  ساخته  از  ایران  تلویزیون 
اوست. اما پیش از همه اینها تقوایی 

مستندساز بوده. »تاکسی متر« که در 
ساخته  تلویزیون  برای   1۳۴۶ سال 
عرصه  در  او  فعالیت  نخستین  شد، 

فیلمسازی محسوب می شود.
قالی«،  »مشهد  چون  مستندهایی   
و  »اربعین«  فرخزاد«،  »فروغ 
مستندهای  مهمترین  جن«  »باد 
تقوایی اند.تقوایی فیلم کوتاه تحسین 
در  هم  را   )1۳۵0( »رهایی«   شده 
شانزده  در  فیلم  این  دارد.  کارنامه 
جشنواره مهم جهانی جایزه گرفت، 
بهترین  ونیز،  طلای  شیر  جمله  از 

فیلم سانفرانسیسکو و جیفونی … 

عینک های 
یا  تدریجی 
پروگرسیو،  عینک های 
عینک هایی هستند که قدرت عدسی 
آنها به طور تدریجی از بالا به سمت 
پایین طوری تغییر می یابد که امکان 
واضح دیدن را برای افراد پیر چشم در 

تمام فواصل فراهم می کند.
و  فرد  شغلی  شرایط  گاهی 
است  طوری  وی  بینایی  احتیاجات 
دید  هم  واحد  آن  در  می خواهد  که 
دور خوبی داشته باشد و هم از دید 
این  در  باشد.  برخوردار  لازم  نزدیک 
تدریجی  عینک های  که  است  مواقع 

بسیار کاربرد خواهد داشت.
پشت  را  سالگی  چهل  که  افرادی 

پدیده ای  با  بتدریج  می گذارند،  سر 
می شوند،  روبه رو  پیر چشمی  نام  به 
مثل  نمی توانند  دیگر  که  طوری  به 
فاصله  در  را  اجسام  قبل  سال های 

نزدیک دقیق ببینند.
نزدیک  فاصله  به  ما  که  هنگامی 
نگاه می کنیم، عضلات داخلی چشم 
عدسی  شکل  و  می شود  منقبض  ما 
چشم را محدب تر می کند و با افزایش 
رویت  امکان  چشم،  انکساری  قدرت 
خیلی  فواصل  در  را  اجسام  دقیق 
عمل  این  می کند.  فراهم  نزدیک 
با  بتدریج  و  می شود  نامیده  تطابق 
چشم ها  تطابق  قدرت  سن،  افزایش 
کم می شود، به طوری که حدودا در 
چهل سالگی علائم پیرچشمی خود را 
نشان می دهد و فرد برای رویت دقیق 
اجسام مجبور می شود آنها را اندکی از 

چشم ها دور تر نگه دارد.
باید  روزنامه  خواندن  برای  مثلا 
فاصله مطالعه دورتری را انتخاب کند. 
زمانی که پیر چشمی اتفاق می افتد، 
فرد برای دیدن دقیق هنگام فعالیت 
بینایی نزدیک نیاز به عینک مطالعه 

خواهد داشت.

لاله دیدم روی زیبا توام آمد بیاد
شعله دیدم سرکشی های توام آمد بیاد
سوسن و گل آسمانی مجلسی آراستند
روی و موی مجلس آرای توام آمد بیاد

بود لرزان شعله شمعی در آغوش نسیم
لرزش زلف سمنسای توام آمد بیاد

در چمن پروانه ای آمد ولی ننشسته رفت
با حریفان قهر بیجای تو ام آمد بیاد

از بر صید افکنی آهوی سرمستی رمید
اجتناب رغبت افزای توام آمد بیاد

پای سروی جویباری زاری از حد برده بود
هایهای گریه در پای توام آمد بیاد

شهر پرهنگامه از دیوانه ای دیدم رهی
از تو و دیوانگی های توام آمد بیاد

هر  خانه  حتی  امروزه  متاسفانه 
مکان  امن ترین  باید  که  ما  از  کدام 
برای حفاظت اشیاء یا اموال ما باشد، 
از شر دزدان کاملا امن نیست. پول 
ما همواره  قیمتی  اشیای کوچک  و 
در معرض سرقت هستند. اما را هایی 
برای امن تر نگاه داشتن پول و اشیای 
گرانبهای ما وجود دارد. چند نمونه از 

این روش ها را با هم مرور می کنیم:
توخالی  کتاب  یک  داشتن   -1

در کتابخانه خود 
لو  این یک روش  داریم که  قبول 
رفته و قدیمی است. اما اگر شخصی 
کتابخوان باشید و کتاب های زیادی 
توخالی  کناب  یک  باشید  داشته 
هم  باز  کتاب ها  از  انبوهی  بین  در 
برای  مناسبی  بسیار  محل  می تواند 
کتاب  یک  باشد.  شما  پول های 
سایت های  از  می توانید  را  توخالی 

فروش آنلاین سفارش دهید.
2- یک کلید کمکی داخل یک 

سنگ توخالی 
کلید کمکی خانه تان را می توانید 
درونش  که  سنگ  تکه  یک  داخل 
را  آن  و  کنید  پنهان  تراشیده شده 
باغچه جلوی منزلتان دربین  داخل 
سنگ های دیگر قرار دهید. البته اگر 
در روز مبادا خودتان جای آن سنگ 
مطمئنا  باشید،  نکرده  فراموش  را 
هنگفت  هزینه  پرداخت  به  مجبور 
درب  کردن  باز  برای  کلیدساز 

منزلتان نخواهید شد.
جایی  دیواری  3- یک ساعت 

نسبتا مناسب 
پشت یک ساعت دیواری می تواند 
پنهان  برای  مناسب  نسبتا  جایی 
که  شرطی  به  البته  باشد،  کردن 
اندازه  به  دیواری  ساعت  این  پشت 
ساعت  اگر  باشد.  داشته  جا  کافی 
جا  کافی  اندازه  به  منزلتان  دیواری 
ندارد، می توانید به کمک مقوا یا یک 
پشت  در  محفظه ای  حلبی  صفحه 

ساعت دیواری منزلتان بسازید. 
4- دریچه تهویه هوا 

مدیون  باید  مطمئنا  را  کلک  این 
فیلم های سینمایی شبیه جیمزباند 

ناتوانی جنسی 
مردان با حیوانات خانگی  

برخی حیوانات خانگی مانند گربه ها عوارض جانبی 
زیادی برای سلامتی جنسی مردان دربردارند و می توانند 

باعث ایجاد ناتوانی جنسی و اختلال نعوظ در آن ها شوند. قدرت 
جنسی مردان با گربه ها محدود خواهد شد با کوچکترین خراشی که 

گربه ها روی پوست مردان می اندازند باعث انتقال بیماری خود به مردان 
می شوند.دیلی میل، نوشت: مردی که نامی از او برده نشده، پس از آن که 

دچار خراشیدگی و جراحت سطحی توسط پنجه حیوان خانگی خود شد، امکان 
برقراری رابطه جنسی را از دست داد، او دردی شدید در بیضه هایش احساس 
کرد، دچار تب و عرق شدید شبانه شد و ناچار برای اطلاع از بیماری خود و مداوای 
آن به بیمارستان مراجعه کرد.پزشکان پس از معاینه و انجام آزمایش های متفاوت 
 cat-scratch متوجه شدند که او دچار نوعی بیماری موسوم به »گربه خراشی« یا
 Bartonella به  باکتری موسوم  نوعی  انتقال  از  ناشی  بیماری  این  است.  شده 
henselae است که در دهان و پنجه گربه ها پیدا می شود و از جمله علائم ابتلا 
به آن، تب، سردرد، تورم غدد لنفاوی است و در موارد ابتلای شدید حتی باعث 
از  التهاب مرگبار مغزی و عفونت های قلبی می شود. این که چرا وی پس 
ابتلا به چنین عفونتی توانایی رابطه جنسی را از دست داده و همچنین 

دچار اختلال در نعوظ شده معلوم نیست و ارتباط بیماری گربه-
 BMJ Case خراشی با نعوظ نیز بر اساس اعلام پزشکان در

Reports، موردی جدید محسوب می شود. با این حال، 
فلج  سبب  قبلا  که  کردند  اشاره  مواردی  به 

مبتلا  افراد  از  برخی  صورت  شدن 
شده بود.

باشیم. البته به جز پول در این فیلم ها 
میکروفون یا دوربین مخفی یا حتی 
دریچه ها  این  در  هم  را  انسان  خود 
اینجاست  جالب  می کردند.  پنهان 
که یکسری از شرکت ها از این روش 
مجازی  دریچه های  و  کرده  استفاده 
برای پنهان کردن اشیا تولید کرده اند. 
البته امروزه این روش دیگر کاملا لو 

رفته شده است. 
۵- یک دماسنج خارج از منزل 

منازل  از  خیلی  خارجی  فضای  در 
دماسنج هایی نصب شده که ساکنین 
از  دور  به  هوا،  واقعی  دمای  از  منزل، 
اخبار  هواشناسی  برنامه  دروغ های 
این  پشت  بشوند.  خبر  با  تلویزیون 
دماسنج ها یک مکان بسیار مناسب برای 
نگهداری کلیدهای یدکی منزل وجود 
دارد. البته سعی کنید مراقب این باشید 
زمانی که می خواهید این کلید ها را در 
این مکان پنهان کنید یا اینکه کلیدها 

را بردارید، کسی در آن حوالی نباشد. 
۶- پریز های برق منازل 

پشت پریزهای برق منزل هم محل 
بسیار خوبی برای پنهان کردن پول ها 
است. دزدها اصولا زمان زیادی برای 
چک کردن پشت تمام پریزها ندارند 
پریزها  از  سری  یک  که  همینطور  و 
پنهان  مبلمان  یا  و  کمد ها  پشت 

 ، ند ه ا شد
پس در نتیجه 

در  دزدها  چشم  از 
زمان  در  می مانند.البته  امان 

جاسازی خیلی مراقب خودتان باشید 
تا دچار برق گرفتگی نشوید.

۷-  تا حالا به داخل در ها فکر کرده اید؟ 
درها  جای مناسبی برای جاسازی 
هستند. دو راه وجود دارد. اول پشت 

زبانه در، پیچ زبانه در را باز کنید.
پول ها را در کیسه ای پیچیده، به پست 
زبانه در گیر دهید. سپس زبانه در را 
را  پیچ هایش  و  داده  قرار  جایش  سر 
ببندید. دزدها آنقدرها هم وقت ندارند 
راه  کنند.  چک  را  درها  تک  تک  تا 
دوم: در حاشیه بالای در یک سوراخ 
با قطر حدود 2 سانتیمتر ایجاد کنید 

یک لوله فلزی با همین قطر پیدا کنید. 
پول ها را داخل لوله فرو کنید و لوله 
کافی  قرار دهید.  در  داخل سوراخ  را 
است درپوش لوله کمی از سوراخ در 
زور داخل سوراخ  به  و  باشد  بزرگ تر 
جذب  را  درپوش  سوراخ،  بدنه  شود. 
کرده، نمی گذارد لوله به داخل محفظه 

داخلی در بیافتد. 
جامد،  دئودورانت  یک   -۸

گاوصندوقی بسیار ارزان 
یک دئودورانت جامد را بردارید ماده 
به  کنید،  خارج  را  آن  مانند  صابون 
کمک یک چاقو نیمی از این ماده را 
قوطی  داخل  را  پول ها  ببرید. سپس 
دئودورانت مخفی کرده نیمی از ماده 
صابونی را سر جایش قرار دهید. حالا 
قرار  کمد  داخل  را  خود  دئودورانت 

دهید. به همین راحتی. 
یک نکته! 

 تمام این روش ها در همین متن لو 
رفته اند، همانطور که شما این مطلب را 
خواندید، مطمئنا دزدهایی هم که اهل 
مطالعه و خواندن باشند، هم این  مطلب 
دیگری  روش های  پس  خوانده اند.  را 
برای پنهان کردن پول هایتان پیدا کنید. 

از  پیش  سال های  از  که  کسانی 
پیرچشمی دارای عینک دائم بوده اند، 
مجبور می شوند یک عینک مناسب و 
مطابق دید دور و یک عینک مناسب 

و مطابق دید نزدیک استفاده کنند.
افراد  برای  موارد  اغلب  در  کار  این 
باید  دائم  که  طوری  به  است  سخت 
عینک های دور و نزدیک خود را با هم 

عوض کنند.
گاهی شرایط شغلی فرد و احتیاجات 
بینایی وی طوری است که می خواهد 
خوبی  دور  دید  هم  واحد  آن  در 
داشته باشد و هم از دید نزدیک لازم 
است  مواقع  این  در  باشد.  برخوردار 
که عینک های تدریجی بسیار کاربرد 
تدریجی،  داشت.عینک های  خواهد 
ترکیبی از چند عینک مناسب برای 
فواصل مختلف است که همگی با هم 

در یک عدسی تعبیه شده اند.
کوچک  فضای  یک  عدسی ها  این 
دید  بهترین  که  دارند  مشخص 
می کنند.  فراهم  بیمار  برای  را  دور 

اپتومتریست ها قبل از ساخت چنین 
عینک هایی اندازه گیری دقیقی برای 
شما انجام می دهند که پس از ساخت 
عینک، منطقه دید دور عدسی عینک 
شما  بینایی  محورهای  برابر  در  شما 
قرار گیرد. این اندازه گیری دقیق تنها 
مربوط به دید دور شما نیست، بلکه 
این  در  نیز  شما  نزدیک  دید  برای 

عدسی ها یک منطقه دید کوچک در 
نظر گرفته شده است که آن منطقه 
نیز هنگام چرخش چشم های شما 
بینایی  فعالیت  یک  انجام  برای 
مقابل  باید  نزدیک  فاصله  در  دقیق 
محور های بینایی شما قرار گیرد تا 
بتوانید دید راحت، خوب و کارآمد 

داشته باشید.
دو  این  به  دقیق  اندازه گیری 
در  بلکه  نمی شود،  ختم  ناحیه 
نکات  تدریجی  عینک های  ساخت 
تنها  که  دارد  وجود  حرفه ای  ریز 
یک  یا  تجربه  با  اپتومتریست  یک 
عینک ساز دوره دیده ماهر می تواند 
عدسی ها و فریم عینک را آن گونه 
برای شما فیت کند تا با رعایت نکات 
تخصصی لازم، بتوانید از این عینک 

خود خوب استفاده کنید.
به  تدریجی  عینک های  عدسی 
دلیل داشتن این شرایط تخصصی، 
معمولی  عدسی های  از  تر  گران 
این  از  استفاده  قصد  اگر  هستند. 
نوع عدسی ها را دارید، در موسسه ای 
که  کنید  عینک  تهیه  به  اقدام 
ساخت  برای  را  لازم  استاندارد های 
نظارت  تحت  عینک ها  گونه  این 
فنی  مسئول  اپتومتریست  یک 
موسسه رعایت کند. مدت زمان لازم 
تدریجی  به عینک های  عادت  برای 
عینک های  از  طولانی تر  قدری 
فناوری ساخت  زیرا  است،  معمولی 
هر  که  است  طوری  عینک ها  این 
نقطه از عدسی این عینک ها قدرت 
اپتیک متفاوتی دارد و فضای دید از 
متفاوت  قدری  این عینک ها  طریق 
و  است  معمولی  عینک های  از 
بیمار باید با آموزش های لازمی که 
داده  عینک ها  این  از  استفاده  برای 
می شود، آشنا گردد و با صبری که 
به خرج می دهد زمان لازم را برای 

عادت به این عینک ها طی کند.
این  از  استفاده  در شروع  همیشه 
دچار  قدری  افراد  عینک ها  نوع 
مشکل می شوند که البته با ساخت 
لازم  آموزش های  و  عینک  صحیح 
عادت  زمان  این  آنها  به  شده  ارائه 
به عینک تا حد قابل قبولی کاهش 

خواهد یافت.

رهی معیری

آشنایی با کاربرد عینک های تدریجی چند روش مفید برای افزایش امنیت پول و 
لوازم قیمتی در منزل 
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رونالدو برترین فوتبالیست سال ٢01٧ جهان

کریستیانو رونالدوو بازیکن 3٢ ساله 
تیم ملى پرتغال و باشگاه رئال مادرید 
اسپانیا روز دوشنبه در مراسمى که در 
لندن برپا شده بود به عنوان بهترین 
فوتبالیست سال ٢٠1٧ جهان معرفى 
تیم  با  گذشته  فصل  در  شد.رونالدو 
رئال مادرید قهرمان لیگ برتر اسپانیا 
و  جهان  قهرمانان  لیگ  و  »لالیگا« 

سوپر جام اروپا شد.
که  است  پیاپى  سال  دومین  این 
رونالدو برنده بزرگترین جایزه فوتبال 
از حضور در  او پیش  جهان مى شود. 
باشگاه رئال مادرید برای تیم منچستر 
وی  مى کرد.  بازی  انگلیس  یونایتد 
رونالدو  از  جایزه  دریافت  هنگام 

پنالتی، سرخ های پایتخت را فاتح دربی هشتاد و 
پنجم کرد

=دفاع متراکم پرسپولیس 
اختیار  در  زیادی  فرصت 
بازیکنان استقلال قرار نداد.
= تیم پرسپولیس با پیروزی 
برابر استقلال با ٢0 امتیاز به 

رده دوم جدول صعود کرد.
امتیاز  با 9  استقلال  =تیم 
در مکان 13 جدول قرار دارد.
از  تماشاگران  =صدای 
علت  به  بارها  تلویزیون 
استفاده دسته جمعی از الفاظ 

توهین آمیز قطع شد.
تیم های  دربى  پنجمین  و  هشتاد 
فوتبال استقلال و پرسپولیس که عصر 
تهران  در  آبان ماه،  چهارم  پنج  شنبه، 
فوتبال  تیم  پیروزی  با  شد  برگزار 

پرسپولیس به پایان رسید.
آزادی  استادیوم  در  که  دیدار  این 
بیژن  داوری  با  شد  برگزار  تهران 
رضا  کمک  و  وسط(  )داور  حیدری 
آغاز  على نژادیان  سعید  و  سخندان 

شد.
در تیم پرسپولیس علیرضا بیرانوند، 
سیدجلال حسینى،  شجاع خلیل زاده، 
حسین ماهینى، محمد انصاری، کمال 
بشار   ، ربیع خواه  محسن  کامیابى نیا، 
علیپور  على  امیری،  وحید  رسن، 
برانکو  هدایت  با  منشا  گادوین  و 

ایوانکوویچ به میدان رفتند.
حسین  استقلال  ترکیب  در 
روزبه  حسینى،  مجید  حسینى، 
چشمى، وریا غفوری، میلاد زکى پور، 
فرشید باقری، امید ابراهیمى، خسرو 
فرشید  شجاعیان،  داریوش  حیدری، 
اسماعیلى و على قربانى بازی را آغاز 
وینفرید شفر  تیم  و سرمربى  کردند 

بود.
نقطه  روی  از  دیدار  این  تک گل 
پنالتى توسط علیپور در دقیقه ٢٢ از 

روی نقطه پنالتى به ثمر رسید.
استقلال  تماشاگران  و  بازیکنان 
اعتراض زیادی به داوری دیدار داشتند 
که در چند صحنه به درگیری لفظى 
استقلال  بازیکن  هفت  و  شد  منجر 

کارت زرد گرفتند.
جمله  از  مختلف  اشیای  پرتاب 
نارنجک های دست ساز به داخل زمین 
اواخر  و  شد  بازی  توقف  باعث  بارها 
دور  تا  دور  پلیس  ویژه  یگان  بازی 
زمین مسابقه مستقر گشت. تعدادی 
از عکاسان خبرنگار نیز در این بازی 

مصدوم شدند.

حواشی دیدار: بازار سیار بلیت، 
زد و خورد هواداران

در اطراف استادیوم بازار سیاه بلیت 
به راه افتاده بود و گزارش شد که بلین 
جایگاه های پایین تا 1٠٠ هزار تومان 
فروخته شده است و نیروی انتظامى 
تعدادی دلال را بازداشت کرد. بلیت 
مسابقه یک روز پیش از بازی در شعب 
فروخته  کوثر  اعتبار  مالى  موسسه 
بلیت ها  از  بسیاری  گویا  اما  مى شد، 
است. شده  فروخته  دلال ها  به  هم 

بار  بین تماشاگران دو تیم چندین 
درگیری پیش آمد و تعدادی دستگیر 

و مجروح شدند.
ظرفیت  استادیوم  پارکینگ های 
کافى نداشت و بسیاری مجبور شدند 
اتوبان های  کنار  را  خود  اتومبیل های 
اما  کنند،  پارک  استادیوم  اطراف 
با  رانندگى  و  راهنمایى  ماموران 
از ماشین ها را  جرثقیل تعداد زیادی 

با خود بردند.
بازی  آغاز  به  مانده  ساعت  دو 
که  بود  شده  زیاد  آنقدر  جمعیت 
طبقه  از  بازی  تماشای  شد  گزارش 

دوم رایگان شده است.
از  که  تماشاگران  از  بسیاری  ورود 
به  بودند  خریده  بلیت  کوثر  موسسه 
شد  روبرو  مشکل  با  استادیوم  داخل 
و نیروی انتظامى بعضى از آنها را راه 

نمى داد.
بلیت  که  بودند  زیادی  افراد 
را  استادیوم  پایین  صندلى های 
خریده بودند، اما به علت اینکه روی 
صندلى های پایین پر شده بود به آنها 
آنها  و  نشد  داده  شدن  داخل  اجازه 
دوم  طبقه  از  را  بازی  شدند  مجبور 

تماشا کنند.
قیمت قانونى بلیت    ٢٠ هزار تومان 

تیم  پیشین  راست  =دفاع 
پرسپولیس  و  ایران  ملی 
بیماری  دوره  یک  از  پس 

درگذشت.
ایران  =توپ طلای فوتبال 
تعلق  او  به   1349 سال  در 
به  ملی  تیم  با  وی  و  گرفت 
صعود  مونیخ  جهانی  جام 

کرد.
پایتخت،  بزرگ  دربى  آستانه ی  در 
ابراهیم آشتیانى کاپیتان و دفاع راست 
افسانه ای تیم پرسپولیس و تیم ملى 
ایران در سن ٧1 سالگى در تهران در 
سوگوار  را  قرمزها  کاروان  و  گذشت 

کرد.
او از نسل رویایى شاهین بود که به 
پرسپولیس پیوست. سال 13۴9 مرد 
سال فوتبال ایران شد و توپ طلایى 
را در برابر هلهله ی 3٠ هزار هوادار به 
بالای  درخشان اش  بازی های  خاطر 
پیکان سرخ صفر کیلومتر  و  برُد  سر 
رویایى را که جایزه مرد سال فوتبال 

بود از آن خود ساخت.
ملى  و  باشگاهى  افتخارات  ویترین 
آشتیانى پربار است. قهرمانى ها و نایب 
قهرمانى ها در جام باشگاه های تهران و 
جام تخت جمشید و قهرمانى در جام 
ملت های آسیا با تیم ملى اردیبهشت 
ماه 1351 و صعود به المپیک مونیخ 
قهرمانى  و  سال  همان  خرداد  در 
شهریور  تهران،  آسیایى  بازی های 
در  که  بود  افتخاراتى   ،1353 سال 

از ستاره های این قاب، ابراهیم آشتیانی هم غروب کرد

دختر پورتوریکویی برنده مدال طلای المپیک به 
کمک هموطنانش شتافته است

از راست به چپ: ابراهیم آشتیانی، ناصر حجازی، فروزان، علی پروین، 
علی جباری

شناسنامه فوتبالى او ثبت شده است.
را  او  سبز  چمن  در  فوتبالى ها 

برای  تومان  هزار   15 جایگاه،  برای 
روبروی جایگاه و ۸ هزار تومان برای 
اما  بود،  دوم  طبقه  و  دروازه ها  پشت 
بازار سیاه بلیت به فروشگاه اینترنتى 
»دیوار« هم کشیده شد و قیمت آن تا 
1٢٠ هزار تومان برای فروش بالا رفت.

بازار سیاه سیگار هم داخل استادیوم 
داغ بود. قرار بود کشیدن سیگار داخل 
این  اما  باشد،  ممنوع  استادیوم ها 
»قرار« تا کنون هرگز اجرا نشده است.

مارادونا  و  برزیلى  فوتبالیست معروف 
و  آرژانتین  ملى  تیم  سابق  کاپیتان 
و  مسى  حضور  از  گفت:  ایتالیا  ناپل 
مى کنم.  تشکر  مراسم  این  در  نیمار 
آن  رییس  و  مادرید  رئال  باشگاه  از 
به خاطرحمایت از من خیلى ممنونم 
در  دوستدارانم  تمامى  از  همینطور 

سراسر جهان.
رونالدو در فصل پیشین فوتبال ۴٢ 
آقای  و  رساند  ثمر  به  رئال  برای  گل 

گل لیگ قهرمانان شد.
فرانس پوشکاش  نام  به  این مراسم 
از  بعد  که  مجارستانى  فوتبالیست 
به  سابق  شوروی  نیروهای  هجوم 
رئال  عضویت  به  و  گریخت  اسپانیا 

مادرید درآمد نام گذاری شده بود.
زیباترین  فیلم  مراسم  این  در 
فوتبال  سال  گل های  وعجیب ترین 
جهان نمایش داده شد و اولیور ژورو 
به  آرسنال  تیم  فرانسوی  فوتبالیست 
خاطر گل بى نظیری که با یک حرکت 
آکروباتیک وارد دروازه رقیب کرده بود 
دریافت  را  سال  گلزن  بهترین  جایزه 

نمود.
زین الدین زیدان سرمربى تیم رئال 
را  سال  مربى  بهترین  جایزه  مادرید 

دریافت نمود.
جانلوئیجى بوفون دروازه بان تیم ملى 
عنوان  نیز  یوونتوس  باشگاه  و  ایتالیا 
بهترین دروازه بان سال را از آن خود کرد.

تنیس  قهرمان  پوییگ  ده  مونیکا 
 ٢٠16 المپیک  بازی های  دختران 
تنیس باز  چند  کمک  با  ریودوژانیرو 
جمع آوری  برای  دیگر  معروف 
کمک های نقدی برای مردم بى خانمان 
کشورش تلاش تحسین انگیزی را آغاز 
کرده است.توفانى که اخیرا پورتوریکو 
منطقه  این  نقاط  همه  درنوردید  را 

تحت حمایت آمریکا را ویران کرد.
به 9٠  نزدیک  است  ماه  دو  اکنون 
درصد خانه ها و سازمان های دولتى و 

مراکز خرید برق ندارند.
ملى  ورزشکار  اولین  پوییگ  مونیکا 
طلای  مدال  که  است  پورتوریکو 
در  او  است.  کرده  دریافت  المپیک 
گفتگو با تلویزیون سى ان ان، در حالى 
که به شدت متاثر بود و مى گریست 
کوری  نیشى  و  شاراپوا  ماریا  گفت 
تنیس باز مشهور ژاپنى در جمع آوری 
که  او  کرده اند.  حمایت  او  از  اعانه 

اوِِرتون، کومن را اخراج کرد جنجالى  تنیس باز  کریوس  نیک 
رده بندی  بیستم  نفر  و  استرالیا  اهل 
تنیس بازی  ششمین  جهان  مردان 
لگن  ناراحتى  دلیل  به  که  است 
در  بازی  اجازه  فصل  آخر  تا  خاصره 

هیچ مسابقه ای را ندارد.
کریوس ٢٢ ساله گفته اگر به بازی 
ادامه دهم مشکل ام جدی تر مى شود 
بود  ناچار به عمل جراحى خواهم  و 
از  طولانى  مدتى  صورت  آن  در  که 

مسابقات دور مى مانم.
تنیس باز  بردیچ  توماس  هفته  این 
نفر  و  چک  جمهوری  اهل  قدیمى 
هجدهم مردان جهان نیز اعلام کرد 
توصیه پزشک  به  به دلیل درد کمر 
چند هفته دست به راکت نخواهد زد.

اندی موری نفر اول پیشین تنیس 
کمردرد  از  است  ماه  سه  نیز  جهان 

رنج مى برد و تحت مداوا قرار دارد.
واورینکا  استند  و  جاکوویچ  نواک 
تنیس بازان اهل صربستان و سوئیس 
اوپن  اس  یو  اسلم  گراند  برندگان  و 
تنیس باز  کوری  نیشى  همچنین 
از  جاری  فصل  پایان  تا  نیز  ژاپنى 

میدان رقابت ها دور خواهند بود.

خانه نشینی 
شش تنیس باز 

مشهور 
به دلیل 

مصدومیت

تیم شمشیربازی دختران ایران برای 
جهانى  جام  رقابت های  در  شرکت 
بسر  فرانسه  کشور  در  شمشیربازی 

مى برند. اعضای تیم ایران عبارتند از:
نجمه  رفیعى،  فائزه  برزگر،  پریما 

سازنچیان و کیانا باقرزاده.
تیم  فنى  مسوول  پیکرآرا  رضا 
در  گفت  دختران  شمشیربازی 
قهرمانى  شمشیربازی  مسابقه های 
زنان آسیا تنها یک دختر شمشیرباز 
ایرانى در جمع 3٢ نفر شانس حضور 
داشت اما امسال سه دختر شمشیرباز 

در بین این 3٢ نفر دیده مى شوند.
شمشیرباز  دختران  گفت  وی 
اول  تراز  شمشیربازان  حد  در  ایران 
نیستند.  جنوبى  کره  جمله  از  آسیا 
شمشیربازان  حد  در  مى توان  را  آنها 
قزاقستان و ازبکستان دانست.مسابقات 
شمشیربازی زنان جهان از چهارم آبان 
در شهر اورلان فرانسه شروع شده است.

دختران 
شمشیرباز ایران 

در فرانسه 

به پورتوریکو رفته  این حادثه  از  بعد 
گفت میلیون ها مردم سرزمین من در 
زیرساخت های  مى برند،  بسر  تاریکى 
بین رفته است.او  از  پورتوریکو کاملا 
گفت اهمیت تنیس و قهرمان شدن 
برای من در مقایسه با آنچه بر مردم 

ناچیز  و  کوچک  بسیار  رفته  کشورم 
توسل  با  و  وجود  تمام  با  من  است. 
به همه دوستان ، همکارانم همچنین 
فدراسیون تنیس جهان برای کمک از 
تلاش  پورتوریکو  مردم  به  طریق  هر 

خواهم کرد.

مونیکا پوییگ

مستحکم  و  هجومى  مدافع  یک 
مى دانستند و در بیرون از  میدان یک 

مرد پرنشاط و خوش اخلاق.
او پاییزی بود. متولد 1٠ آذر 13٢5، 
و  داشت  خواهر  یک  و  برادر  سه 
فرزندش اردلان، جای پای او گذاشت 

و در پرسپولیس مدافع است.
بیماری  که  زمان  آن  تا  آشتیانى 
نماند.  دور  ورزش  از  کند،  گرفتارش 
را  بدنى  تربیت  ارشد  کارشناسى 
از  بود.  دانشگاه  استاد  و  داشت 
و  ایران  فوتبال  تحصیل کرده های 

محبوب شاگردانش.
حالا پرسپولیسى ها در آستانه بازی 
استقلال،  خود  دیرینه ی  رقیب  با 
میدانى که آشتیانى متخصص آن بود، 
سوگوارش شده اند؛ یادش گرامى باد. زنده یاد ابراهیم آشتیانی

اخراجی  مربی  مارتینز   -
به  را  بلژیک  اورتون  دیگر 

جام جهانی برد.
باشگاه اوِِرتون از لیگ برتر انگلیس 
سرمربى  کومن  رونالد  هفته  این 
تیم  پیشین  بازیکن  و  خود  هلندی 

بارسلون را اخراج کرد.
کومن در فصل کنونى فوتبال نتایج 
خوبى با تیم اورتون به دست نیاورد و 
یکشنبه این هفته پس از باخت 5 بر 
قرمز  زیر خط  آرسنال  تیم  مقابل   ٢
سقوط قرار گرفت و مسئولان باشگاه  
و فرهاد مشیری سرمایه گذار اصلى آن 

عذر کومن را خواستند.
اورتون  به  پیوستن  از  قبل  کومن 
و  بود  ساتمپتون  باشگاه  سرمربى 
اورتن برای استخدام او پیش از پایان 
قراردادش با ساتمپتون ٧ میلیون پوند 

به این باشگاه غرامت داد.
جالب اینجاست که مدیران باشگاه 
برای  پیش  نیم  و  سال  یک  اورتون 

رونالد کومن

مارتینز  همکاری  به  کومن  دعوت 
سرمربى اسپانیایى این تیم را به دلیل 
کردند.  جواب  ضعیف  نتایج  کسب 
تیم  سرمربى  چندی  از  بعد  مارتینز 
در  را  کشور  این  و  شد  بلژیک  ملى 
مسابقات انتخابى جام جهانى ٢٠1۸ 
همراه  و  رساند  پیروزی  به  روسیه 
بازی های جام جهانى حضور  تیم در 

خواهد داشت.

لوییس همیلتون قهرمان گراند 
پری تگزاس

انگلیسى  راننده  همیلتون  لوییس 
سه  برنده  و  بنز  مرسدس  گروه 
فرمول  اتومبیلرانى  مسابقات  دوره 
1 در رقابت های گراند پری آوستین 
گذاشتن  سر  پشت  با  تگزاس 
خود  آلمانى  رقیب  وتل  سباستین 
اما  شد..همیلتون  مسابقه  این  برنده 

عنوان  چهارمین  به  رسیدن  برای 
قهرمانى جهان باید تا مسابقه آینده 
صبر کند. او در حال حاضر دارای 66 

امتیاز بیشتر از وتل است.
یکشنبه آینده همیلتون و وتل در 
مسابقات اتومبیلرانى مکزیک حضور 

خواهند داشت.

شادی بازیکنان پرسپولیس پس از به ثمر رسیدن تک گل این تیم
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را  خود  ساله   2٥ برادر  برادر،  دو 
پنجاه  خانم  با  رابطه  داشتن  بدليل 
از  پس  آنها  کردند.  خفه  اى  ساله 
برادر  گفتند،  پليس  به  دستگيرى 
کوچكترمان را بدليل مسائل اخلاقى 
از  کاراگاهان  رسانديم.وقتى  قتل  به 
آنها خواستند درباره جزئيات مسئله 
اخلاقى بيشتر توضيح بدهند گفتند 
خودش  از  خيلى  که  زنى  با  نظيف 
مسن تر بود رابطه داشت، چندبار به او 
تذکر داديم دوستى اش را با اين خانم  
قطع کند اما به توصيه هاى ما گوش 
نكرد. از آنجا که مى ترسيديم با برملا 
شدن اين ارتباط آبروى ما در محل و 

برادرمان را بخاطر رابطه با خانم 
پنجاه ساله كشتيم 

بين فاميل برود و اينكه اگر اين خبر 
افغانستان  در  ما  بستگان  گوش  به 
مى رسيد خيلى بد مى شد تصميم 
کنيم.  نيست  به  سر  را  او  گرفتيم 
از  يكى  از  نظيف  مى دانستيم 
به دوستش  است.  دوستانش طلبكار 
گفتيم به نظيف تلفن کن و بگو براى 
بيايد.  آهن  بازار  به  طلبش  دريافت 
شديم،  نظيف  منتظر  قرار  محل  در 
وقتى آمد دست و پايش را بستيم و 
با دستمال خفه اش کرديم، جسد او را 
در گونى گذاشتيم و در ميان زباله ها 
اتهام قتل  به  برادر  رها کرديم. هردو 

عمد زندانى شدند.

آدمكشان نگران از آتش جهنم از خانواده قربانيان 
خود حلاليت مى طلبند

جريان  در  که  کسانى  از  برخى 
کشمكش هاى سياسى قبل و بعد از 
انقلاب صاحبان عقايد ديگر و مخالفان 
استبداد را ترور يا خانه و زندگى آنها 
را به سود خود مصادره کرده بودند، 
هنگامى که پا به سن گذاشته يا بيمار 
و زمين گير شده اند از وحشت سقوط 
از سر پل صراط به درون آتش جهنم 
حلاليت  طلب  قربانيان  خانواده  از 
رژيم  که  روزى  تا  حتما  و  اند  کرده 
جمهورى اسلامى بر سر کار است اين 
و  ادامه خواهد داشت  ها  غلط کردم 
بدون شك اگر هيتلر، استالين ، پول 
هم  قاتل  اصغر  و  حسين  پوت،صدام 
شيعه مذهب از نوع جمهورى اسلامى 

بودند همين کار را مى کردند.
اين  در  طلبى  حلاليت  هاى  نمونه 
سال ها کم نبوده. آفتاب نيوز به چند 
جمله  از  است  کرده  اشاره  آن  مورد 
يا  دير  حلاليت طلبان سرشناس که 
او در بخش  زود مجسمه پلاستيكى 
آدمكشان معروف تاريخ در موزه مادام 
توسوى لندن نصب خواهد شد صادق 
خلخالى است که در سفر به استان ها 
در محاکمات ٥ دقيقه اى حكم اعدام 

مخالفان را صادر مى کرد.
نخست  بازرگان  مهندس  نوه  نويد 
وزير سال هاى اول انقلاب گفته است 
خلخالى از خانواده ما حلاليت خواسته 
بود. نويد گفته برخى حتى گريه او را 

نيز ديده بودند.
پيشرفته  سرطان  به  که  خلخالى 
مرگش  از  قبل  ماه  چند  بود  مبتلا 
بخش  رييس  صادق  تلفن  پاسخ  در 
فارسى بى بى سى که از او پرسيد فكر 
نمى کنيد به خاطر اعدام صدها انسان 
را  اين جنايات  بى گناه داريد تقاص 
پس مى دهيد؟ گفته بود حالم خيلى 

بد است لطفا اجازه بدهيد بخوابم!
حسين  دکتر  قاتل  خدايى  عبد 
کابينه  جوان  خارجه  وزير  فاطمى 

دکتر مصدق سال ها بعد در ديدار با
فاطمى  خانم سطوتى همسر دکتر 
و خواهر منيژه رحيمى همسر سپهبد 

رحيمى که او نيز به دستور خلخالى 
تيرباران شد، از وى حلاليت طلبيده 

بود.
گفته  فاطمى  خانم  به  عبد خدايى 
را  شما  کردم  تقاضا  آنكه  علت  بود 
ببينم اين بود که وقتى دکتر فاطمى

بسيار  بانوى  شما  کردم  ترور  را 
اتفاق  اين  دانم  مى  و  بوديد  جوانى 
بود  براى شما  روحى شديدى  لطمه 
و در زندگى تان تاثير زيادى گذاشت 
درخواست  از شما  دليل  به همين  و 

حلاليت دارم.
هاى  تئوريسين  از  سعيد حجاريان 
شهيد  را  او  بايد  که  اسلامى  انقلاب 
که  شخصى  گفته  نيز  خواند  زنده 
قرار  عسگر  سعيد  اختيار  در  اسلحه 
سال  چند  کند  ترور  مرا  تا  بود  داده 
بعد از اين واقعه درخواست کرد با من 
ملاقاتى داشته باشد و وقتى به ديدنم 
و  بروم  مكه  به  دارم  قصد  گفت  آمد 
شما  از  سفر  از  قبل  گرفتم  تصميم 
حلاليت بطلبم. به او گفتم برو حلالت 
کردم. اين اتفاق به نوع ديگرى براى 
دکتر مصطفى مصباح زاده بنيان گذار 

موسسه انتشاراتى کيهان افتاد.
پاريس  در سال هايى که دکتر در 

منزل  که  آخوندى  کرد  مى  زندگى 
به  را  زاده  مصباح  خانواده  مسكونى 
زندگى  آن  در  و  مصادره  خود  سود 
مىکرد قاصدى نزد دکتر فرستاده و 
اينكه  از  بود  کرده  درخواست  وى  از 
با همسر و فرزندانم در ملك غصبى 
زندگى مى کنم همواره تشويش دارم 
غصب  خاطر  به  مرا  دارد  امكان  اگر 
کنيد.  حلالم  و  ببخشيد  خود  خانه 
پيغام  آورنده  به  زاده  مصباح  دکتر 
بگوييد  غاصب  اله  آيت  به  بود  گفته 

خيالش راحت باشد.
اسبق  جمعه  امام  حائرى  اله  آيت 
شيراز هم جزو گروه دينداران نگران 
از  نيز  او  است.  خويش  عاقبت  از 
برخى حلاليت خواسته و گفته است 
محمد  به  چرا  پرسيدم  شخصى  از 
راى  جمهورى  رياست  براى  خاتمى 
داده گفت خوشگل است به او گفتم 
آشنايى  از  بود.  خوشگل  هم  يزيد 
رى  الاسلام  حجت  به  چرا  پرسيدم 
چون  گفت  مىدهى  راى  شهرى 
حافظ قرآن است. به او گفتم حجاج 
بن يوسف هم قرآن را از حفظ بود و 
حال از تمام کسانى که از من دلگير 

هستند حلاليت مىخواهم.

صادق خلخالى

يك حجت الاسلام با 
ضربات چاقوى كارگر 

ناراضى كشته شد
نشده  اعلام  نامش  که  آخوندى 
ايستگاه  بعدازظهر روز سه شنبه در 
ضربات  با  تهران  خيام  خيابان  مترو 
به شدت  ناراضى  چاقوى يك کارگر 
در  بعد  ساعاتى  و  شد  مجروح 

بيمارستان درگذشت.
گفت  پليس  به  ساله   ٤٣ کارگر 
و  مشكلات  حل  براى  امروز  صبح 
شده  پايمال  حقوق  و  حق  دريافت 
ام به مجلس شوراى اسلامى رفتم تا 
گرفتاريهايم  مورد  در  اى  نماينده  با 
بخواهم  کمك  او  از  و  کنم  صحبت 
ندادند،  راهم  مجلس  داخل  به  اما 
ناراحت به مغازه برادرم  سرخورده و 
ناهار خوردم و سپس تصميم  رفتم، 
حكومت  در  که  را  نفر  يك  گرفتم 
هزار   ٣٥ بكشم.  دارد  مسئوليتى 
و  خريدم  چاقو  يك  دادم  تومان 
به  وقتى  رفتم  راه  خيابان  در  مدتى 
ايستگاه متروى خيابان خيام رسيدم 
آخوندى را ديدم و چون مملكت در 
اختيار آنهاست فكر کردم لابد او هم 
همين  به  و  است  امور  مسوولان  از 
دليل پنج ضربه کارى به سر و بدن 
شنيدم  بعد  ساعتى  و  کردم  وارد  او 

فوت کرده است.

بازيكن سابق تيم 
گرجستان و باشگاه 

ميلان شهردار 
تفليس شد »کميته اخلاق« فدراسيون فوتبال 

غفورى  وريا  و  مسلمان  محسن 
بازيكنان تيم هاى فوتبال استقلال و 
پرسپوليس را به دليل کشيدن قليان 
تا اطلاع ثانوى از شرکت در مسابقات 

محروم کرده است.
اخلاق«  »کميته  رييس  تورک 
بيشتر  است  فوتبال گفته  فدراسيون 
وقت خود را صرف رسيدگى به فساد 
افزود  او  مالى و دلالى خواهيم کرد. 
که  اماکنى  به  که  ورزشكارانى  به 
مى روند  نيست  آنها  حضور  مناسب 
دليل  يك   . مى دهيم  تذکر  معمولا 
فوتباليست ها  که  است  اين  هم  آن 
موردعلاقه  و توجه بسيارى از مردم 
بنابراين  هستند  جوان ها  بخصوص 
ديده شدن آنها هنگام قليان کشيدن 
و مصرف مواد دخانى درست نيست.

تورک يادآور شده که وريا غفورى و 
مسلمان مى توانند همراه وکلاى خود 
در »کميته اخلاق« حضور پيدا کنند.

کريمى  على  حال  ميان  اين  در 
بازيكن سابق تيم ملى و باشگاه بايرن 
کشيدن  قليان  گفته  آلمان  مونيخ 
شخصى  موضوع  يك  ورزشكاران 
است و به کسى مربوط نمى شود. من 
هنگامى که در تيم بايرن مونيخ بازى 
مى کردم بازيكنى داشتيم که سيگار 

بهترين  از  يكى  کالادزه  کاخا 
در  گرجستان  تاريخ  فوتباليست هاى 
عنوان  به  هفته  اين  پيش،  سال هاى 
کشور  اين  پايتخت  جديد  شهردار 
نيز  مدتى  کالادزه  شد.کاخا  انتخاب 
وزير انرژى گرجستان بود و به ايران 
دوران  در  وى  بود.  کرده  سفر  هم 
سياسى  فعاليت هاى  خود  ورزشى 
رژيم  تسلط  سال هاى  در  و  داشت 
گرجستان  بر  شوروى  جماهير  اتحاد 
از منتقدين آن رژيم بود.او چند سال 
برتر  ليگ  از  ميلان  ث  آ  تيم  براى 
ايتاليا بازى کرده است و به زبان هاى 
ايتاليايى، روسى و انگليسى آشناست.

مى کشيد حتى در حضور مسئولان 
بهترين  از  حال  عين  در  و  باشگاه 

ياران تيم بود.
ايران  در  که  کرده  اضافه  او 
و  روز در رستوران ها  نفر هر  هزاران 
قليان  مصرف  حال  در  قهوه خانه ها 
هستند و کسى مزاحم آنها نمى شود 
کار  اين  با  مخالفت  در  قانونى  چون 

وجود ندارد.

اعتراض على كريمى به محروميت 
فوتباليست هاى قليانى تيم ملى

حضور زنان در ورزشگاه ها: پرونده اى روى ميز 
شوراى عالى انقلاب فرهنگى

=هفته آينده شوراى عالى 
ره  با در فرهنگى  نقلاب  ا
حضور يا عدم حضور زنان در 
ورزشگاه ها تصميم مى گيرد.
=»تجربه نشان مى دهد كه 
ورزشگاه ها  در  افراد  گاهى 
بعد  لازم  آرامش  و  متانت 
را  ورزشى  مسابقه  اتمام  از 

رعايت نمى كنند.«
يد  با  : للهى يت ا آ =
مثل  لازم  زيرساخت هاى 
سالن هاى مناسب و وسايل 
براى  يمن  ا نقل  و  حمل 
زنان  آمد  و  رفت  تسهيل 

وجود داشته باشد.
اجتماعى  فرهنگى  شوراى  رئيس 
زنان و خانواده مى گويد پرونده حضور 
عالى  شوراى  در  ورزشگاه ها  در  زنان 
بررسى  دست  در  فرهنگى  انقلاب 
است و هفته آينده مصوبه اى در اين 

خصوص ارائه خواهد شد.
شوراى  رئيس  آيت اللهى  زهرا 
خانواده  و  زنان  اجتماعى  فرهنگى 
شوراى  در  جلساتى  اينكه  اعلام  با 
خصوص  در  فرهنگى  انقلاب  عالى 
برگزار  ورزشگاه ها  در  زنان  حضور 
مى شود، گفته که رويكردهاى مثبتى 
نسبت به اين جريان وجود دارد ولى 
با  تماشاگر  عنوان  به  زنان  »حضور 
مناسب سازى  براى  شرط  هايى  پيش 
ورزشگاه ها و فراهم کردن شرايط سالم 
بود.« آنها همراه خواهد  براى  امن  و 

فرهنگى  شوراى  که  گفته  وى 
اجتماعى زنان و خانواده از شوراهاى 
اقمارى شوراى عالى انقلاب فرهنگى 
است و به عنوان نهادى فراقوه  اى در 
ورزشگاه ها  در  زنان  حضور  خصوص 

تصميم گيرى خواهد کرد.
محتواى  به  اشاره  با  آيت اللهى 
با  »افراد  است:  گفته  جلسات  اين 

زمينه  اين  در  متفاوتى  ديدگاه هاى 
حضور يافتند. در پايان اين جلسه با 
مشخص شدن پيچيدگى هايى که در 
اين خصوص وجود دارد، به اين نتيجه 
رسيديم که تصميم گيرى در اين مورد 
آن قدرها هم ساده نيست. حضور زنان 
در ورزشگاه ها ابعاد مختلفى دارد که 
نمى توان آن را تنها از يك زاويه ديد.«

انقلاب  شوراى  مقام  اين  گفته  به 
فرهنگى، در جلسه اى که هفته آينده 
به  موضوع  اين  شد  خواهد  برگزار 

مصوبه اى قطعى خواهد رسيد.
آنطور که آيت اللهى مى گويد در اين 
جلسات ورزش همگانى زنان و اينكه 
چقدر لازم است تا تماشاگر ورزش ها 
در  است  قرار  و  شده  بررسى  باشند 
اين زمينه که چه قدر حضور زنان به 
ورزشى  مسابقات  در  تماشاگر  عنوان 
تماشاگر  يا  و  شود  ترويج  بانوان 
مسابقات ورزشى عام با حضور مردان 

باشند، تصميم گيرى شود.
رصد  لزوم  به  اشاره  با  وى 
زنان  حضور  لازم  زيرساخت هاى 
نشان  »تجربه  گفت:  ورزشگاه ها  در 
مى دهد که گاهى افراد در ورزشگاه ها 
اتمام  از  بعد  لازم  آرامش  و  متانت 
نمى کنند  رعايت  را  ورزشى  مسابقه 
تهاجمى  برخوردهاى  است  ممكن  و 

تماشاگران نه تنها به مردان بلكه به 
زنان نيز آسيب وارد کند.«

اجتماعى  فرهنگى  شوراى  رئيس 
زنان و خانواده گفت: »اگر بخواهيم 
ورزشگاه ها  در  زنان  حضور  شاهد 
زيرساخت هاى  بايد  حتما  باشيم 
لازم مثل سالن هاى مناسب و وسايل 
حمل و نقل ايمن براى تسهيل رفت 
و آمد زنان وجود داشته باشد. براى 
تماشاگران  مسابقه اى  در  اگر  مثال 
وسايل  به  آسيبى  و  بياورند  هجوم 
حمل و نقل وارد کنند بايد مطمئن 
وارد  آسيبى  زنان  به  که  باشيم 

نمى شود«.
جلسه  در  که  گفته  آيت اللهى 
در  آيا  که  شد  مطرح  گذشته  هفته 
در  مردان  پوشش  که  ورزش هايى 
به  زنان  بايد  نيز  است  آن ها حداقلى 
همان ميزان حضور داشته باشند که 

در ساير ورزش ها حضور دارند؟
در جلسه آينده اين شورا، اعضاى شورا 
و نمايندگان مجلس اظهار نظر کرده 
و بعد از رسيدن به نتيجه نهايى، آن 
را به اطلاع همه دستگاه ها مى رسانند.

با اين وجود، هنوز مشخص نيست 
اين تصميم گيرى چقدر اعتبار قانونى 
لباس  مى توان  آن  اجراى  به  و  دارد 

قانون پوشاند.

بازيكن  کلانى  حسين  مهندس 
و  ايران  فوتبال  ملى  تيم هاى  پيشين 
باشگاه شاهين که پرسپوليس بعدى 
شد، پس از سال ها زندگى در امريكا 
مدتى است ساکن ايران شده. وى بعد 
از درگذشت ابراهيم آشتيانى همبازى 
و  شاهين  ملى،  تيم هاى  در  خود 
است  اين هفته گفته  در  پرسپوليس 
در  شاهين  فعاليت هاى  پايان  از  بعد 
سال 1٣٤7 همه شاهينى ها از جمله 
پرسپوليس  تيم  به  آشتيانى  و  من 
من  نظر  به  گفت  کلانى  پيوستيم. 
يكى  راست  دفاع  پست  در  آشتيانى 
از نادرترين بازيكنان در تاريخ فوتبال 
در جناح  پروين  على  و  او  بود.  ايران 
راست تيم ملى و پرسپوليس يك زوج 
بودند.حسين  داده  تشكيل  رويايى 
پيشكسوتان  وضعيت  درباره  کلانى: 
هم  مجلس  نمايندگان  با  ورزش 

صحبت کردم ولى فايده اى نداشت
است  نكته اى که لازم  افزود  کلانى 
درباره مرگ آشتيانى بگويم اين است 
که ورزشكاران هنرمندانى هستند که 
تا حدى چهره اى خشن تر نسبت به 
هنرمندان دارند ولى از نظر احساسى 
بسيار لطيف و حساس اند. ابراهيم بعد 
و  مسائل  با  فوتبالش  دوران  پايان  از 
در  او  شد.  روبرو  زيادى  مشكلات 

حسين كلانى: آشتيانى هم دق كرد مانند بقيه...

واکنش به نامهربانى ها اعتراض مى کرد 
و  اعتراض آميز  واکنش هاى  همين  و 
بيمار  را  او  قلب  نامهربانى ها  تحمل 
کرد. من با قاطعيت مى گويم آشتيانى 
داشت  عالى  تحصيلات  او  کرد.  دق 
به  مالى  نياز  و  بود  دانشگاه  استاد  و 
از  بسيارى  متاسفانه  نداشت.  کسى 
جهت  اين  از  فوتبال  پيشكسوتان 

نيازمند هستند.
بعد از مرگ همايون بهزادى ستاره 
پرسپوليس  و  شاهين  ملى،  تيم هاى 
سال هاست  من  بود.  همين  من  نظر 
امروز  مى زنم.  فرياد  را  موضوع  اين 
درباره  همه  کرده  فوت  آشتيانى  که 

نوشدارو  اين  اما  مى کنند  او صحبت 
بايد  چرا  است.  سهراب  مرگ  از  بعد 
بازنشستگى  دوران  در  ما  ورزشكاران 
و  باشند  داشته  غم انگيزى  زندگى 
باره  اين  در  من  کنند.  دست فروشى 
حتى با مسوولان و نمايندگان مجلس 

صحبت کرده ام ولى فايده نداشته.
زندگى  به  کنيد  نگاه  شما 
ستاره هاى  زمانى  که  پيشكسوتانى 
ورزش ما بودند مانند مهراب شاهرخى، 
ايرج  گنجاپور،  ناظم  حجازى،  ناصر 
منصور  و  دهدارى  پرويز  سليمانى، 
دنيا  از  شرايطى  چه  در  پورحيدرى 

رفتند.

على كريمى: قليان كشيدن يك 
موضوع شخصى است و به كسى 

ربطى ندارد

کاخا کالادزه شهردار تفلیس
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برچیدن این رژیم و جانشین 
به دست  که  نظامی  با  کردنش 
همه  هدف  باشد  مردم  برای  و 
برچیده  چگونگی  ولی  ماست، 
شدن به اندازه خود آن می تواند 

اهمیت داشته باشد.
واکنش های  نخستین  ز  ا پس 
کوشندگان سیاسی بیرون به جنبش 
سبز که پشتیبانی پر دامنه و عموماً 
برآوردن  سر  اکنون  بود  شور  پر 
نیروهای  همیشگی  یش های  گرا
از  ـ  می بینیم.  را  تبعیدی  مخالف 
میز  تا  گروهی  اعلامیه های  انتشار 
همه  که  ـ  کنفرانس ها  و  گردها 
زنده  فضای  هر  لازمه  و  ستودنی 
سیاسی است.  جنبش سبز به سبب 
فراگیر بودن  خود بر روی همه گشوده 
است و هر کس حق دارد بدان بپیوندد 
و از آن پشتیبانی کند. تا آنجا که این 
پیوستن ها و پشتیبانی ها در راستای 
جنبش است، یعنی آن گفتمانی که 
ویژگی  کسان،  یا  رنگ ها  از  بیش 
جنبش به شمار می رود هیچ مشکلی 
نیست و هر چه جنبش سبز پابرجاتر 
بماند و بخت پیروزی آن بیشتر  شود 
این گونه پشتیبانی ها افزایش خواهد 
در  کنون  تا  بیانیه های  عموم  یافت. 
همان راستا هستند و نکته اساسی در 
همین جاست. ما که اعلامیه نداده ایم 
را که دموکراسی و  نیز آن گفتمان 
اعلامیه جهانی حقوق بشر گوهر آن 
است پیش می بریم که همه  را دربر 
می گیرد. با توجه به فرهنگ سیاسی 
ما و تاریخچه روابط گروه های سیاسی 
نمی باید بیش از این ها انتظار داشت. 
نخست می باید هم سخن شویم  ما 
زیاد  مقدار  به  سبز  جنبش  در  که 
شده ایم. تا این اواخر همین اندازه که 
گروه هائی اگر چه جدا جدا یک سخن 
را بگویند ما را خشنود می کرد؛ و چه 
سازمانی  و  شخصی  رقابت های  بسا 
اثر آن هم سخنی را از میان می برد. 
اکنون چنان رقابت هائی نیز در این 

دریای سبز غرق شده است.
از این میان اعلامیه گروه کوچک 
و با نفوذی از روشنفکران دینی که 
به همه ما نشان داده اند هیچ تناقض 
عبارتی oximoron در روشنفکری 
بیشتر  توجه  شایسته  نیست  دینی 
است. نواندیشی و روشنفکری دینی 
یکی از پویاترین جریانات فکری این 
جامعه ای است که در همه جبهه ها 
به جوش آمده است و ملت ما را )که 
وقتی راه می افتد باز ایستادنی نیست( 
از همسایگان جغرافیائی مان در جهان 
متمایز  اسلامی  خاورمیانه  و  سوم 
می کند. این گروه نواندیشان با اعلامیه 
خود تکانی تازه  به جنبشی داده اند 
مانند  آن که  به جای  که می کوشد 
لیبرال  دمکراسی  گذشته  سده  دو 
و مدرنیته را بر »تخت پراکروست« 
برای  را  شریعت  بخواباند  شریعت 
همزیستی  و  پذیرفتن  و  فهمیدن 
آنها آماده سازد. اینان تا پایان راه با 
نواندیشان عرفیگرا نیامده اند ولی یک، 
می باید گذاشت هر گروه سرعت خود 
را  داشته باشد؛ و دو؛ در چنین کار 
بزرگی که دست گرفته اند به واژه ها و 
اصطلاحات نمی باید حساسیت نشان 

داد. به پیام و راه می باید پرداخت.
ز  ا یکی  اعلامیه  آن  ز  ا پس 
امضاکنندگان در مصاحبه ای گروه خود 
را اطاق فکر جنبش سبز )اندیشه سرا 
نیست؟(   خوشاهنگ تر  و  آسان تر 
نامیده است. گذشته از اینکه جنبش 
سبز اندیشه سرا کم ندارد و هوشمندانه 
بی این  را  پیچیده  چنین  پیکاری 
»اطاق« ها اداره کرده اند، بر این گروه 
خرده  گرفته شده است که همه در 

خودی  غیر  و  خودی  مرزبندی  پی 
است و به اندازه کافی از دین در امر 
عمومی فاصله نگرفته است. آن اعلامیه 
در کنار منظورهای دیگر، برای کمک 
به راه سبز امید موسوی نوشته شده 
است که اتهام ارتباط با ضد انقلاب را 
از خود دور کند )خود موسوی هم پس 
از آن هرچه توانست بر وفاداری اش به 
نظام تاکید کرد.( احساس مخالفت و 
احیاناً بیزاری پاره ای امضا کنندگان از 
کسانی مانند همفکران این نویسنده 
نیز طبعا در پاره ای امضا کنندگان راه 
داشت که قابل فهم است. اما از آوردن 
مجاهدین خلق در کنار نام هواداران 
پادشاهی در مصاحبه پس از اعلامیه 
نمی توان به آسانی گذشت. مجاهدین 
خلق با جهان بینی و شیوه های پل پتی 
خود و خیانتی که در جنگ عراق به 
میهن روا داشتند در مقوله ویژه ای جای 
می گیرند. مصاحبه برای تاکید بر دوری 
راه سبز امید از گروه های آشتی ناپذیر با 
ولایت بود ولی از اندازه بیرون رفت. ما 
هرگز امضاکنندگان را به دلیل پیشینه 
آنان، در کنار بسیجیان نمی آوریم و 
را در  امضاکنندگان  از  یکی  خدمات 
وزارت ارشاد و فرهنگ به مطبوعات 

ایران از یاد نمی بریم. 
در همان اعلامیه است که بستگی 
و تفاوت راه سبز امید و جنبش سبز 
را می توان به بهترین صورت دید. بر 
امید  سبز  راه  سبز،  جنبش  خلاف 
خواست های  عمومی  راستای  در 
جنبش سبز به خوبی می تواند چنین 
کنندگان  امضا  بدهد.  اعلامیه ای 
نمی خواهند آخرین پیوندها را با رژیم 
اسلامی ببرند. آنها به اندازه بقیه ما 
در چشم رهبری رژیم منفور نیستند 
و یاران شان در ایران پذیرفتنی تر از 
همه مخالفان اند. این واقعیت سیاسی 
طلبان  اصلاح  شناخت.  می باید  را 
اصلاح شده و نشده به همین دلیل 
»راه  در  بالاتری  جای  پیشاپیش 
امید« دارند و چه مردم و چه  سبز 
آنها  از  می توانند  دیگر  دولت های 
هنگامی  تا  باشند.  داشته  انتظاراتی 
که دار و دسته خامنه ای ـ احمدی نژاد 
کار را یکسره نکرده اند )خفه کردن 
هر صدای مخالف، یا مذاکره و امتیاز 
دادن( اصلاح طلبان و محافل نزدیک 
به حکومت اسلامی، آن جای بالاتر 
مجاری  تنها  زیرا  داشت  خواهند  را 
ارتباطی جنبش سبز و رهبری نظام 
هستند. جنبش سبز حق دارد نگران 
معامله از بالای سر خود باشد. ولی 
این همه  که  کرد  نمی باید  فراموش 
از فشار مردمی است و اگر آن فشار 
به هر صورت ممکن ادامه یابد جای 

نگرانی نخواهد بود. 
* * *

نجا  آ و  ینجا  ا ر  د ن  کنو ا
پشتیبانان  میان  اختلاف نظرهائی 
بروز کرده است و از جمله نگرانی از 
شعارهای به اصطلاح ساختار شکنانه را 
می توان در پاره ای اعلام ها و اعلامیه ها 
دید. این احتیاط درباره ساختار شکنی 
پشتیبانان جنبش  اصیل ترین  در  را 
مخالفان  آشتی ناپذیرترین  و  سبز 
جمهوری اسلامی نیز می توان سراغ 
رژیم در  این  با  ما هر چه هم  کرد. 
جنگ باشیم، هیچ نمی خواهیم ایران 
و  رژیم  این  برچیدن  ببیند.  آسیبی 
به  که  نظامی  با  کردن ش  جانشین 
دست و برای مردم باشد هدف همه 
برچیده شدن  چگونگی  ولی  ماست 
اهمیت  می تواند  آن  خود  اندازه  به 
این ملاحظه، تحول  با  باشد.  داشته 
فروپاشی  بر  مراتب  به  گام  به  گام 
ترجیح  ناگهانی  پاشیدگی  هم  از  یا 

خواهد داشت.     
اما نمی باید تفاوت ها، حتی اختلاف 

سبز  جنبش  در  را  ناگزیر  نظرهای 
از   گرفت.  جدی  آن  پشتیبانان  و 
میلیون ها تن به هر حال یک صدا در 
نمی آید ـ مگر در سرمستی و از خود 
به همه  ما  بی خبری مقدمه ویرانی. 
این  داریم.  نیاز  سبز  جنبش  اجزاء 
جنبش تنها نیروئی است که می تواند 
دهد.  نجات  را  سرزمین  این  آینده 
رژیم اسلامی در کام بحران باکی از 
آن ندارد که ایران را عراق و افغانستان 
به  دست  روز  هر  و  سازد؛  دیگری 
شیوه های فاجعه بارتری می زند. ترور 
با انفجار از راه دور به تروریست های 
لبنانی محدود نخواهد ماند  وارداتی 
و تنها دامن هواداران جنبش سبز را 
نخواهد گرفت. در برابر این حکومتی 
که سود خودش را نیز نمی شناسد و 
»موگابه« وار می کوشد اقتصاد ایران را 
به روز زیمبابوه بیندازد، جز توده آگاه 
مسؤولی که می تواند اختیار خود را در 
دست داشته باشد و در جنبش سبز 

گرد آمده است چه داریم؟   
می کوشند  مردم  ایران  خود  در 
مرزبندی ها را هر چه کمتر کنند. در 
پایه نرسیده ایم.  این  به  بیرون هنوز 
است.  نسلی  تفاوت  اصلی  تفاوت 
بیرونیان زیر بار گذشته ای خم شده اند 
که از ظرفیت بیشترشان بیرون است 
و  خود را محکوم به زیستن در عوالم 
گروه  گروه  هنوز  آنها  کرده اند.  نابود 
پیشرفت  خیلی  اگر  ـ  می اندیشند 
کرده باشند ـ و حتی فرزندان شان از 
عوالم آنان می گریزند. در ایران نسل 
جوان تر که همه جامعه را فرا گرفته 
است انگیزه هر روزه برای فعالیت در 
پهنه عمومی دارد و با سبکباری اش 
از پیشداوری های پدران خود نه تنها 
آزادی عمل و گذشت بیشتری یافته، 
آنان را نیز اصلاح کرده است. ما نیز 
اگر در ایران به سر می بردیم زیر فشار 
بی امان اکنون و نگرانی دائمی آینده 

سبکبارتر می شدیم. 
پیروی و رهبری در جنبش سبز 
روال  با  ویژگی های ش  همه  مانند 
دارد.  تفاوت  ایران  تاریخ  معمول 
موقعیتی  چنان  سران  و  رهبران  نه 
همیشه  ما  که  می یابند  جنبش  در 
چنان  به  پیروان  نه  می شناختیم؛ 
درجاتی پیروی می کنند. رابطه میان 
سران و پیکره جنبش دو سویه است 
و تا کنون پیکره جنبش سهم بیشتری 
در گذاشتن روند پیکار داشته است. 
این همه البته بر می گردد به اینکه 
جنبش از روز نخست نه برگرد یک نام 
مشهور یا شخصیت محبوب بلکه بر 
گرد گفتمانی شکل گرفت که جامعه 

ما را از پائین دگرگون می کند. 
ظرفیت مردم ما بیش از اینها بوده 
است و ما توانسته ایم از این ظرافت ها 
برآئیم. با این همه اگر رژیم به همین 
ترتیب پیش برود همه چیز می تواند 
فرمانده  که  هنگامی  بخورد.  برهم 
سپاهی در حالت وعظ و با شیوه سخن 
گفتن مداحی دم از این می زند که اگر 
دو میلیون تن به خیابان ها ریخته اند 
)او تا دو میلیون را اعتراف می کند( 
همه از وابستگان ساواکی ها هستند و 
به هر وسیله باید جلو آنها را گرفت 
دیگر کار از رویاروئی سیاسی حکومت 
و مخالفان گذشته است. آشکار است 
هیچ  رژیم  پاره  یک  کم  دست  که 
بها  هر  به  و  نمی اندیشد  سازش  به 
می خواهد کار را سراسر به میل خود 
یک سره کند.  در میان مخالفان نیز 
یا سود  شمار کسانی که سود خود 
ملی را در نگهداری رژیم می بینند رو 

به کاهش است. 

داریوش همایون  روزنامه نگاری برجسته،
و  نوجو،  و  جستجوگر  نظریه پردازی 
میهن دوست  و  ملی گرا  سیاستمداری 
بود که بر نقش موثر ایران در مناسبات 

منطقه ای و جهانی آگاهی داشت.
وی سال های طولانی در روزنامه های 
بنیانگذاران  از  و  زد  قلم  ایران  معتبر 
بود  »آیندگان«  روزنامه ی  اصلی 
تاریخچه ی  در  نوین  صفحه  ای  که 
گشود.همایون  ایران  روزنامه نگاری 
خود  تسلط  و  روزنامه نگاری  مهارت 
ایده های سیاسی  با  را  فارسی  زبان  بر 
خویش در هم آمیخت و از دهه ی 3۰ 
از  نوشته هایی  این سو،  به  خورشیدی 

خود بر جای گذاشت که بنا بر شرایط 
آنها  از  بسیاری  خاورمیانه،  در  موجود 
همچنان معتبرند و گویی همین امروز 
قدیمی وی  مقالات  شده اند.  نگاشته 
پنجاه خورشیدی  تا  در دهه های سی 
موقعیت  مستند  بازتاب  همچنین 
هستند.  ایران  اجتماعی  و  سیاسی 
از  گلچینی  بازنشر  به  ما  رو  همین  از 
که  می پردازیم  همایون  داریوش  آثار 
در سال های تبعید پس از انقلاب 5۷ 
نزدیک  همکاری  نیز  لندن  کیهان  با 
ستون  این  در  که  مقالاتی  داشت. 
لندن  کیهان  آرشیو  از  می خوانید، 

انتخاب شده اند.
داریوش همایون

 )۵ مهر 13۰۷ ، تهران- ۸ بهمن 13۸۹ ، ژنو(
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کحّال زاده سپس به اوضاع داخل 
سفارت آلمان در روز یکشنبه ششم 

محرم می پردازد:
ششم  یکشنبه  روز  ظهر  از  »بعد 
سفیر  از  محرمانه ای  اجلاس  محرم 
افسران  و  آلمان  نظامی  وابستۀ  و 
ژاندارمری در سفارت امپراتوری آلمان 
و  شد  گرفته  تصمیماتی  و  تشکیل 
بلافاصله پس از رفتن افسران سوئدی 
اتباع  و  سفارت  اعضای  ژاندارمری، 
آلمان مشغول جمع آوری اثاثۀ قیمتی 
نظامی  وابستۀ  ادارۀ  در  خود شدند. 
آلمان )محل خدمت کحّال زاده( نیز 
افراد و افسران و نظامیان به جمع آوری 
اثاثه و بسته بندی آنها مشغول شدند 
بمب  و  نارنجک  صندوقهای  بقیه  و 
آماده شد  و  اسلحه حاضر  و  دستی 
تا همین امشب، طبق برنامۀ شبهای 
قبل، با رژیمان ژاندارمری یوسف آباد 
حمل شود. آقای کاپیتن هاوک معاون 
وابستۀ نظامی به من ابلاغ کردند که 
نمایم.  آماده  مسافرت  برای  را  خود 
جعبه  یک  و  کوچک  هفت تیر  یک 
فشنگ نیز به من داد که در اطاق دفتر 
کاپیتن هاوک، جنب تفنگ و اسلحۀ 
دیگر  تا کسی  دادم  جا  ایشان  خود 
در آن دخل و تصرف نکند... ساعت 
9 بعد از ظهر آقای کاپیتن هاوک به 
من گفت حالا به اتفاق در شهر گردش 
مختصری می کنیم و بعد برای صرف 
کاپیتن  کرد.  مراجعت خواهیم  شام 
هاوک و من به اتفاق عبدالکریم سرباز 
به خیابان علاءالدوله  عثمانی سواره 
برق  چراغ  و  ناصریه  و  )فردوسی( 
رفتیم. جمعیت زیادی از عموم طبقات 
با درشگه، کالسکه و سوار اسب و قاطر 
و الاغ رو به جنوب  شهر در حرکت 
بودند. چون عبدالکریم نشان عقاب 
نصب  خود  پوستی  کلاه  بر  بزرگی 
کرده بود مورد احترام جمعیت قرار 
اسبان  گرفتیم و دو سه مرتبه جلو 
ما را گرفتند و با حال اضطراب خبر 
ورود و پیشروی قوای روس را جویا 
می شدند. من از طرف کاپیتن هاوک 
جواب دادم خطر هنوز نزدیک نشده 
است و قوای ژاندارمری در شمال شرق 
ده  از ساعت  قدری  مستقر هستند. 
گذشته بود که ما از سه راه امین حضور 
به خیابان عین الدوله )ایران( و از پشت 
مسجد سپهسالار به خیابان برق وارد 
انبوه جمعیت سواره  باز به  شدیم و 
دروازۀ  به  رو  که  برخوردیم  پیاده  و 
حضرت عبدالعظیم می رفتند. در این 
بدرقۀ  به  کودکان  و  زنان  جمعیت، 
مردان خود حرکت می کردند و در سر 
هر کوچه عدۀ زیادی ایستاده بودند 
آئینه و قرآن در دست داشتند و  و 
دعا می خواندند. چشمان بزرگان پر 
از اشک بود و کودکان می گریستند 
و بعضی دست های خود را به آسمان 
بلند کرده از خداوند متعال سلامتی 

مسافران خود را خواستار بودند.
ژاندارم های  توپخانه  میدان  در 
محافظ بانک شاهی در حال کشیک 
قرار داشتند و در چهار طرف میدان 
چند نفر پاسبان مسلح در میان گروه 

با  پیاده و سواره دیده می شدند که 
نگاه  جمعیت  طرف  به  تأثر  کمال 
این موقع چند گاری  می کردند. در 
نیز پر از جمعیت دیده شد که مرد 
و زن و بچه در آن نشسته و به طرف 
خیابان چراغ برق در حرکت بودند. 
آنان در خیابان سپه فعلی که مرکز 
گاری خانه ها بود گاری تهیه کرده و با 
زن و فرزند به طرف قم رهسپار بودند.

ما سه تن سوار به خیابان علاءالدوله  
وارد شدیم و در کوچۀ میرشکار به 
خانۀ آقای کلنل هاز رفتیم و به اتفاق 
ایشان که بر اسب سیاهی سوار بود 

به طرف ادارۀ وابستۀ نظامی آمدیم.
هاز خیلی خوب به فارسی سخن 

بسیار  ایرانی  دوستان  و  می گفت 
عقاب  یک  همیشه  مثل  او  داشت. 
بزرگ بر سینۀ خود نصب کرده بود.

ما چهار سوار ساعت یازده بعد از ظهر 
به ادارۀ وابستۀ نظامی وارد و بلافاصله 
شدیم.  دعوت  ناهارخوری  اطاق  به 
آقایان کانیتس و لیتن و دیگر افسران 
آلمانی و روح الله خان میکده ترجمان 
گرد  کانیتس  )سرگرد(  یاور  آقای 
سفرۀ شام نشسته بودند. آقای سروان 
هاوک مشاهدات خود را برای وابستۀ 
نظامی گزارش کرد. آقای لیتن که از 
این جریانات شهری اطلاعی نداشت 
فوراً برخاست و به سفارت آمریکا که 
نزدیک ساختمان ادارۀ وابستۀ نظامی 
بود، رفت تا آخرین اطلاعات را به پرنس 
رویس وزیر مختار آلمان برساند. علت 
این اقدام آقای لیتن این بود که هنوز 
دوستان ایرانی پرنس رویس از رفتن 
او به سفارت آمریکا بی اطلاع بودند و 
به او دسترسی نداشتند تا خبرها را به 

او برسانند.
نزدیک ساعت 12 آقایان افسران به 
اطاقهای خود رفتند و به کارهای خود 
مشغول شدند و اقای کنت کانیتس به 
هر یک سفارش کرد که ساعت 6 صبح 
نگارنده  باشند.  آماده  حرکت  برای 
به  یاور هاز و سروان هاوک  به اتفاق 
اطاق دفتر رفتیم و هر یک در یک 
صندلی راحتی افتاده و به استراحت 
پرداختیم زیرا در اطاق سروان هاوک 

یک تخت سفری بیشتر نبود. آقایان 
سروان  و  هاز  )یاور  آلمانی  افسران 
هاک( خاموش بودند و شاید به خواب 
خیالات  و  افکار  در  من  ولی  رفتند 
تا  که  گوناگون چنان مشغول شدم 
سپیده دم پلک بر هم نگذاشتم. اطاق 

ما در ظلمت شب فرو رفته بود و چشم 
جایی را نمی دید. در آن زمان چراغ 
برق نبود و وسیلۀ روشنایی به چراغ 
نفتی منحصر بود که در موقع خواب 
چراغ های  از  و  می کردند  خاموش 
کوچک خواب هم در ادارات استفاده 

نمی کردند...
اولین فکری که به سرم آمد این بود 
که فردا قوای مهاجم روس در تهران، 
پایتخت وطن من، چه خواهند کرد 
و در این شهر چه جنایاتی مرتکب 
خواهند شد. آیا فردا در تهران قضایای 
تبریز  قمری  محرم 133۰   9 مورخ 
وسایر  ثقه الاسلام  شدن  شهید  و 
سیاست  مخالفان  و  آزادیخواهان 

روسیه تکرار خواهد شد؟
آیا فردا در تهران واقعۀ یوسف خان 
قرائی و سید محمد طالب الحق در 
تاریخ دهم ربیع الثانی 133۰ قمری و 
به توپ بستن حرم مطهر حضرت رضا 
علیه السلام که به کشته شدن دویست 
اهالی شهر منجر شد،  از زوار و  تن 

تجدید خواهد شد؟...
در  وحشتناک  خیالات  این  با 
کشاکش بودم که سپیدۀ صبح دمید. 
برای ادای فریضه برخاستم و بر زمین 
خالی از فرش نماز خواندم و به انتظار 
از نیم ساعت، جنب و  نشستم. بعد 
و  آلمانی  افسران  شد.  شروع  جوش 
حاضر  کارگران  و  اطریشی  نظامیان 
وابستۀ  کانیتس  گراف  آقای  شدند. 
و  به خوشرویی  افراد  تمام  با  نظامی 
ملاطفت سخن گفت و دستور حرکت 
داد. من و یاور هاز و سروان هاوک و 
چهار  هر  عثمانی،  سرباز  عبدالکریم 
تن از روی خندق گذشتیم، به طرف 
ژاندارمری  هنگ  محل  یوسف آباد 
افراد  از  قسمت  یک  هنوز  رفتیم. 
ژاندارم در حال حرکت بودند. آقای 
ژاندارمری  فرماندۀ  افسر  با  هاوک 
مذاکراتی کرد و فوراً پیش آمده گفت 
شاه امروز پیش از ظهر از تهران به 
طرف قم حرکت می کند. کلنل ادوال 
گلستان  کاخ  به  ژاندارم  عده ای  با 

رفته اند تا در موقع عزیمت شاه همراه 
وی باشند.

ساعت شش و نیم صبح، سواره از 
دروازۀ یوسف آباد وارد شهر شدیم و از 
وسط آن گذشتیم و به طرف خیابان 
حرکت  عبدالعظیم  حضرت  و  برق 
آفتاب  این که هنوز  باوجود  کردیم. 
سوار  و  پیاده  مردم  بود  نیامده  بالا 
به سوی  درشگه  و  قاطر  و  اسب  بر 
حضرت عبدالعظیم در حرکت بودند 
و حتی عده ای سوار بر شتر می رفتند. 
چند عدد کجاوه و پالکی حامل زنان 
نیز دیده می شد. آثار ترس و وحشت 
فوق العاده در چهرۀ فراریان هویدا بود. 
سراسر  انبوه  غباری  و  خاک  و  گرد 
خیابانهای جنوب شهر را فرا گرفته 
را  کوشش  منتهای  کس  هر  و  بود 
داشت که زودتر از شهر خارج شود و 
خود را از جهنم سوزان پایتخت که 
به دست سالدات های روسی در حال 

سقوط بود، برهاند.
روحیه ای  من  احوال  این  همۀ  با 
خوب داشتم و بسیار خوشحال بودم 
که در این جهاد که از طرف عموم 
تهرانی  آزادیخواهان  و  وطن پرستان 
شده  شروع  شدّت  و  حدّت  این  به 
را  است و همه خانه و زندگی خود 
رها کرده راه سفر پیش گرفته اند، من 
هم که جوانی 1۷ساله هستم دیار و 
تبار خود را ترک گفته ام و رنج سفر 
را با جان و دل خریده ام شاید انشاءالله 
بتوانم خدمتی انجام دهم، خصوصاً که 
اسبی هم زیر پا دارم و پیاده نیستم تا 

از قافله دور بمانم.«.

احمد احـرار

) کیهان لندن شماره 1223 (

» ادامه دارد«           

ادامه در صفحه 1۵

به توپ بستن گنبد امام هشتم شیعیان توسط قشون روس 

سهراهامینحضور

*  در پاسخ به پرسش های نشریه 
الکترونیکی تلاش
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1ـ دبیر کل اسبق سازمان 
ملل متحد

صاحب نام،  ویولنیست  2ـ 
برجسته و فقید ایران

بدن  داخلی  اعضای  از  3ـ 
ست  ا شکلی  ـ  ن  نسا ا

هندسی
4ـ مددکار ـ کشوری است

5 ـ مور بی سر ـ دانشمندان 
ـ در بیابان فراوان است

6 ـ از وحوش ـ پایان ـ موی 
گردن حیوانات

7 ـ تکرار یک حرف ـ بالا 

و والا
8 ـ نوعی اجرای موسیقی 
کلاسیک ـ علامت و نشانه

حرف  ـ  بدنی  تربیت  9ـ 
همراهی ـ جبر

به  آسیا  از  که  نژادی  10ـ 
اروپا یورش برد ـ بی صبر 

و حوصله
11ـ رده ـ اندیشه ـ واحد 

پول کشوری است

سیاستمردان  از  1ـ 
فقید ایران و رهبر یکی 
از احزاب مهم سیاسی

ست  ا لیتی  فعا 2ـ 
کشاورزی  ـ نغمه

3ـ جواهر ـ مشاوره
ـ  جمع  علامت  4ـ 

وسیله ای گرمازا
5 ـ ایالتی در آمریکا

ن  ا ز فیلمسا ز  ا ـ   6
معروف ایران

و  فت  ت یا نجا ـ   7
وارسته ـ سرشک

8 ـ کر نیست ـ شهری 

در ایران ـ ناشنوا
اوایل  شعرای  از  9ـ 

دوران قاجار
پایتخت  ـ  شیر  10ـ 

کشوری است
11ـ باهوش ـ از بنادر 
ساحل غربی بحر خزر 
معاهده  ز  ا پس  که 
روسیه  به  ترکمانچای 

واگذار شد
ی  لیست ها تبا فو ز  ا 1ـ 
کاپیتان  و  فقید  و  برجسته 
پیشین تیم ملی فوتبال ایران

ـ  اروپا  در  رودخانه ای  2ـ 
چهارپایی  ـ  جستن  زنهار 

است
3ـ اثری جذاب از اسکاروایلد

4ـ برگه ـ شهری در آلمان 
ـ چهره

ز  ا ـ  یستی  بهز 5   ـ 
حفظ کردنی ها ـ عددی است

6 ـ پولدار و غنی
7 ـ کانال ـ گذشته ـ وسیلۀ 

محاوره
8 ـ بهشت ـ روزنه ـ حیوانی 

است
9ـ نااستوار ـ مسگر ـ عنوانی 

برای خانم ها
10ـ نویسندۀ معروف چک 
و خالق اثر »مسخ« ـ تلافی 

ـ بهره
از  یکی  سردودمان  11ـ 

در  حکومتی  سلسله های 
ایران

جدار  ـ  است  میوه ای  12ـ 
و حصار

ز  ا ـ  راست  طرف  13ـ 
گویشهای فارسی ـ چشمه

14ـ ستاره ای است ـ علم ـ 
بخشی از کامبوج

15 ـ پهلوان ـ راه باریک و 
»دشمن«  ـ  خم  و  پیچ  پر 

به هم ریخته

برجستۀ  و  بزرگ  رهبران  از  1ـ 
قرن  در  جهان  کلاسیک  موسیقی 

گذشته
ـ  گیاه  از  بخشی  ـ  رویگردان  2ـ 

دارایی
3ـ از روزنامه های قدیمی ایران

4 ـ عقیده ـ از مبهمات ـ اندک ـ 
خوب

5 ـ خوشحالی ـ همراه و همصحبت 
ـ ورزشی است

6 ـ گرفتن ـ تازی ـ گهواره
7 ـ شتابزده ـ سجده کننده ـ ردیف

از  ـ  فارسی  در  تشبیه  پسوند  ـ   8
نخست وزیران پیشین ایران

9ـ افسوس ـ مددکار ـ راه بی پایان 
ـ توان

و  آهنگسازان  از  ـ  ارزش  10ـ 
خوانندگان معروف و قدیمی ایران

11ـ جنگ ـ شهری مرزی در عراق
12ـ سلطان جاز ایران ـ زیاده طلبی 

ـ اراذل
13ـ خزنده ای است ـ فلزی است ـ 

ارجمند و برازنده
14ـ فرزندزاده ـ تکخال ـ اجازۀ دیدار 

برای همگان
واحد  ـ  فسیل  ـ  است  15ـ عددی 

سنتی اندازه گیری وزن

عمودی:

افقی:

حل جدول شماره  قبلحل جدول شماره قبل  

عمودی:

افقی:

)سودوكو(

به  »فروهر«     نام   ما  همۀ  تقریباً 
گوشمان خورده است؛ حتی خیلی از ما 
نشان  »فروهر«    را به گردن انداخته، از 
تندیس و یا تصویر آن در منزل یا محل 
کار خود استفاده می کنیم، اما اطلاعات 
و  نداشته  آن  تاریخچۀ  دربارۀ  زیادی 
نمی دانیم این نشان، نمادِ چیست. فقط 
همین اندازه می دانیم که این نشان، یک 
نشان ملی است، و متعلق به ایران باستان 

و آریاییان است. 
چکیدۀ تاریخچۀ فروهر

 »فروهر«    یا  »فَروَهر«    و یا نام 
 )Farahvahar( »َـرَه وَهَر اصلیِ آن »ف
در اصل نام آریاییِ »روح« در زبان عربی 
است. بیش از چهار هزار و پانصد سال 
پیش، زمانی که تقریباً تمام اقوام کرۀ 
زمین سرگرم بت پرستی بودند و تمام 
وجود انسان را فقط و فقط همین کالبد 
خاکی و فانی می دانستند، درست در 
اعتقاد  باستان  آریاییانِ  زمان،  همین 
داشتند انسان غیر از کالبد خاکی دارای 
روح بوده و پس از مرگ، این روح از بدن 
فانی جدا شده و به جای دیگری رفته و 
به زندگی اش ادامه می دهد، آریاییان این 
منزلگاهِ پس از مرگِ روح را »اخَتران« 
می نامیدند. نامی که آریایی ها برای آنچه 
که ما امروز بدان روح می گوییم انتخاب 
قدمت  و  بود،  وهر«  »فره  بودند  کرده 
از  بیش  وهر«به  »فره  نشان  ساخت 

چهارهزار سال پیش بازمی گردد.
 و جالب اینجاست که اعتقاد آریاییان 
پیش  )روح(به  وهر«  »فره  وجود  به 
بازمي گردد،  بزرگوار  زرتشت  زایش  از 
است.  افتخار  بسی  جای  خود  این  و 
سنگ نگاره هاي شاهنشاهان هخامنشي 
سنگ  و  پرسپولیس  کاخهاي  در 

همه  ساساني  شاهنشاهان  نگاره هاي 
حکایت از آن دارد.

اکنون که بطور خلاصه دانستیم »فره 
وهر« چیست، به توضیحات اندکی در 
مورد مفهوم این نشان ایرانی می پردازیم.

مفهوم نشان »فره وهر«
نکته بسیار شگفت انگیز دربارۀ این 
نشان ملي ایرانیان آن است که ذره ذرۀ 
این نشان داراي مفهوم و دانشي نهفته 
است. اینک به تشریح این نشان ملي 

مي پردازیم:
1 - چهرۀ یک پیرمرد 

قراردادن چهره یک پیرمرد سالخورده 
در این نگاره اشاره به شخص نیکوکار و 
یکتاپرستي دارد که رفتار و ظاهر مرتب 
و پسندیده اش سرمشق و الگوي دیگر 
مردمان بوده است و دیگران تجربیات 
قرار  بنابراین  نهادند.  مي  ارج  را  وي 
سرِ  به عنوان  پیرمرد  یک  چهرۀ  دادن 
نگاره نشان از خرد و تجربۀ پیرمرد دارد. 

 2 - دست راست پیرمرد
دست راست نگاره به سوي آسمان 
دراز شده است که اشاره به ستایش و 
پرستش »دادار هستي اورمزد« خداي 
واحد ایرانیان دارد، که زرتشت در 4000 
سال پیش آن را به جهان هدیه نمود، 
و عجیب آنجاست که پیش از زرتشت، 
و  وهر«)روح(  »فره  وجود  به  آریاییان 

»اهورَ« )خدا( اعتقاد داشته اند.
3 - حلقه ای كه در دست چپ 

پیرمرد است
در دست چپ  )حلقه اي(  چنبره اي 
و  عهد  از  نشان  که  دارد  وجود  نگاره 
پیماني است که بین انسان و اهورامزدا 
بسته مي شود و انسان باید خداي واحد 
را ستایش کند و همیشه در همه امور 

نشان
 »فروهر« و 

رمزهای نهفته 
در آن

            10 پرسش و 10 پاسخ  
1(در فیلم »تئوری توطئه« ساخته شده در سال 1997 همبازی »مل 

گیبسون« چه كسی بود؟
سارندون سوزان  4ـ  استون  شارون  3ـ  ترون  شارلیز  2ـ  رابرتس  جولیا  1ـ 
2(وقتی »لارنس عربستان« توسط ترک  های عثمانی دستگیر شد، با 

او چه كردند؟
1ـ او را در چاهی انداختند           2ـ انگشتان دستش را قطع کردند

 3ـ شلاقش زدند و به او تجاوز کردند      4ـ او را کشتند
3(»سونامیTsunami« به زبان ژاپنی به معنای چیست؟

1ـ خشم بزرگ     2ـ اژدهای آبی     3ـ آتشفشان      4ـ بندر امواج
4(این نیم بیت را تکمیل كنید: ز... یار می آید نسیم باد نوروزی

1ـ سمت             2ـ باغ                3ـ کوی           4ـ سوی
5(كدامیک از كشورهای زیر با مغولستان مرز مشترک ندارد؟

1ـ روسیه             2ـ چین              3ـ قزاقستان     4ـ ازبکستان
6(»آنجلینو جولی« كه 5 فرزند دارد، چند شکم زاییده است!؟

1ـ دو                  2ـ سه                3ـ چهار          4ـ پنج
7(»لیقوان« كه پنیرش مشهور است در كدام استان قرار دارد؟
1ـ مازندران           2ـ آذربایجان        3ـ لرستان     4ـ کرمانشاهان

8( در فیلم »راكی 5« كدام قهرمان واقعی مشت زنی جهان با »سیلوستر 
استالونه« مسابقه داد؟

1ـ شوگر ری رابینسون 2ـ مایک تایسون 3ـ جو فریزر 4ـ تامی موریسون
9(در چه سالی »هاوایی« رسماً جزو ایالات متحده آمریکا شد؟
1ـ سال 1778      2ـ سال 1858   3ـ سال 1898   4ـ سال 1928

10(منطقه »وان« در كجا قرار دارد؟ 1ـ ایران 2ـ اردن 3ـ ترکیه  4ـ لبنان

در صفحه 15

در صفحه 15 وجه اشتراک این شخصیت ها چیست؟

وي را ناظر بر کارهاي خود بداند . پاره ای 
بین  که  ازدواجي  حلقه هاي  مورخین 
جوانان رد و بدل مي شود را برگرفته از 
همین چنبره و آن را یک سنت ایراني 
مي دانند که به جهان صادر شده است. 
زیرا زن و شوهر نیز با دادن چنبره )حلقه( 
به یکدیگر، پیماني را با هم امضا نموده اند 

که همیشه به یکدیگر وفادار بمانند. 
4- بالهای نشان» فره وهر«

بالهاي کشیده شده در دو طرف نگاره 
اشاره به تندیس پرواز به سوي پیشرفت 
و ترقي در میان انسانهاست و در نهایت 
امر، رسیدن به اورمزد دادار هستي خداي 

واحد ایرانیان است.
5 - سه ردیف پر  بر روی بالهای 

»فره وهر«
سه قسمتي که روي بالها به صورت 
است  گرفته  قرار  شده  بندي  طبقه 
اشاره به سه دستور جاودانه پیر خرد 
دارد  زرتشت«  »اشو  جهان  دانش  و 
بي  اضافه شد که  نشان  به  بعدها  که 
سال  میلیونها  تا  گفت  مي توان  شک 
دیگر تا جهان در جهان باقي باشد این 
الگو  همیشه  و  پابرجاست  فرمان  سه 
. این  و راهنماي مردمان جهان است 
سه فرمان که روي بالهاي فروهر نقش 
گفتار  نیک،  کردار  همان  شده  بسته 
نیک و پندار نیک ایرانیان است. بالهای 
»فره وهر«برای پرواز، پیشرفت و تعالی 
انسان به سوی اهورامزدا از این سه ردیف 
پر تشکیل شده و بالهای انسان تنها با 
حمایت این سه ردیف پر )کردارنیک، 
توانایی پرواز و  گفتارنیک، پندارنیک( 

پیشرفت را دارد.
6 - حلقه ای كه كمر پیرمرد را در 

بر گرفته است

در میان کمر پیرمرد ایراني یک چنبره 
)حلقه( بزرگ قرار گرفته است که اشاره 
به »دایره روزگار« و جهان هستي دارد 
که انسان در این میان قرار دارد و مردمان 
چنبره  این  میان  در  شده اند  موظف 
روزگار روشي را براي زندگي برگزینند 
که پس از مرگ، روحشان شاد و قرین 

رحمت و آمرزش قرار بگیرد. 
پایین  به  كه  دو سر حلقه   -  7

آویزان گشته است
دو رشته از چنبره )حلقه( به راست 
)خیر( و چپ )شر( کشیده شده است 
که نشان از دو عنصر باستاني ایران دارد 
. یکي سوي راست و دیگري سوي چپ 
. نخست »سپنته مینو« که همان نیروي 
»انگره  دیگري  و  است  اهورامزدا  الهي 
مینو« که نشان از نیروي شر و اهریمني 
است . انسان در میان دو نیروي خیر و شر 
قرار گرفته است که با کوچکترین لرزشي 
به تباهي کشیده مي شود و نابود خواهد 
شد . پس اگر از کردار نیک، گفتار نیک، 
پندار نیک پیروي کند همیشه نیروي 
سپنته مینو در کنار وي خواهد بود و او 
به کمال خواهد رسید و هم در این دنیا 
نیک زندگي خواهد کرد و هم در دنیاي 
پسین روحش شاد و آمرزیده خواهد بود.
 8 - قسمت دم كه سه ردیف پر دارد 
قسمت دم نیز همانند قسمت بالها 
انتهاي  تقسیم شده.  پر  ردیف  به سه 
لباس پیرمرد سالخورده باستاني ایران 
به صورت سه طبقه بنا گذاشته شده 
است که اشاره به کردار نیک، گفتار نیک 
و پندار نیک دارد. پس تنها و زیباترین 
راه و روش نیک زندگي کردن و به کمال 
رسیدن از دید »اشو زرتشت«  همین 

سه فرمان است.
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رابین ویلیامز
اسباب بازی« »داستان  فیلم  بازیگر 

گونیت پارلترو
بازیگر فیلم »شکسپیر عاشق«

جان تراولتا
بازیگر فیلم »اسپری مو«

رابرت دنیرو
بازیگر فیلم »راننده تاكسی«

ادی مورفی
بازیگر فیلم »48 ساعت«

جری لوییس
بازیگر فیلم »بزن بریم هالیوود«
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»دنباله دارد«           

خداداد یکی از 32 فرزند این خانواده 
کوچکترین  که  مردسالار  پدری  بود، 
شکی نداشت در این که خاندان وی 
تربیت  بهتر  هم  پهلوی  خاندان  از 
حالی  در  ثروتمندترند  هم  و  شده اند 
که خاندان پهلوی یکباره از پایین به 

بالا پریده است.
فرمان فرمانیان به معنای کسی است 
که دستور و فرمان صادر می کند، این 
لقب از طرف  شاهان قاجار به نیاکان 

خداداد  این  بود.  شده  اعطا  خداداد 
انگلیسی  شبانه روزی  مدرسه  یک  در 
در دانشگاه استان فورد پرورش یافته 
بود، وی در دانشگاه پرینستون اقتصاد 
آنکه رئیس  از  درس می داده و پیش 
سازمان برنامه شود رئیس بانک مرکزی 
ایران بوده است. برخورد، وضع ظاهر و 
صحبت خداداد این اندیشه را به ذهن 
من آورد که بیشتر دارم با یک آمریکایی 
صحبت می کنم تا یک ایرانی. در آغاز 
صحبت او گفت: »مرا خُدی« صدا کن 
و سپس یک کوکاکولا به من تعارف 
برنامه  به  از من معتقد  بیش  او  کرد. 
داشت  اظهار  او  بود.  کارها  در  ریزی 
چیزی  ایران  پنج سالۀ  برنامه های  که 
بیش از یک پیشرفت اقتصادی است. 
او و شاه بر این باور بودند که خواهند 
توانست با برنامه هایشان تمدن بزرگ  
بیستم  قرن  در  را  هخامنشی  شاهان 
پیاده کنند. بعدها هنگامی که خُدی 
اتفاق  به  کرد  فرار  لندن  به  ایران  از 
برادرانش در حمایت از مارگارت تاچر 
برای رسیدن به نخست وزیری فعالیت 
از  یکی  آنها  برعکس  اتفاقاً  داشت. 
موفق  که  بود  کمونیست  خواهرانش 
در  را  اجتماعی  خدمات  سازمان  شد 
ایران برپا کند وی در ایران باقی بود و 
از انقلاب اسلامی ایران جان به در برد.*

یک  اتومبیل،  یک  برنامه  سازمان 
دلپذیر  بسیار  راهنمای  یک  و  راننده 
به  مرا  وی  گذاشت،  من  اختیار  در 

روستایی برد که سازمان برنامه ایجاد 
در  و درخت  گیاه  آنجا  در  بود.  کرده 
برای  می گذاشتند،  کشاورزان  اختیار 
زنان درمانگاه و زایشگاه، برای کودکان 
و  تفریح  مراکز  مردان  برای  مدرسه، 
سرگرمی ترتیب داده بودند )در آنجا 
در  من  نمی شد(.  دیده  زنی  هیچ 
آنجا به طور مبهم احساس کردم که 
حتی  و  سوسیالیستی  سازمان ها  این 
را  کهن  ایران  من  است.  کمونیستی 

ترجیح می دادم، جایی که برای مدت 
یک هفته در سراسر کویر و کوهستان 
به شهرهای قدیمی  و  راندیم  ماشین 
مانند اصفهان، یزد و کرمان سفر کردیم 
که هر یک از آنها دارای کاخ ها ـ مساجد 
ـ بازارها و یادمان های تمدن بودند که 
بیش از همه جای ایران در این شهرها 

به چشم می خوردند.
قم  شهر  در  ما  توقف  نخستین 
ایرانیان  مذهبی شیعی  دانشگاه  بود، 
صخره های  بین  که  علمیه(  )حوزۀ 
و  داشت  قرار  کوهستان  رنگ  قرمز 
این، ساختمان مراکزی در پارک یوتا 
به خاطر من آورد. مرکز  را  )آمریکا( 
و  کوچه ها  از  بود  شده  تشکیل  قم 
خیابان های مارپیچ و یک بازار که در 
آن ملاهای عمامه به سر و کارگران 
و  میوه  از  توده هایی  میان  در  افغانی 
سبزی با یکدیگر سر و کله می زدند. 
از  که صفوفی  مغازه ای شدیم  داخل 
مردان ریشو مشغول بازی شطرنج و 
کشیدن حشیش بودند. من در آنجا دو 
پاکت پستۀ زعفران زده خوردم و برای 
شستن آنها بر رویش دو لیوان چای 
معطر که از یک سماور فراهم می شد 
نوشیدم. به من گفتند این کار باعث 

تقویت نیروی من می شود.
گنبد زیبای آبی رنگی بر تمام شهر 
قم فرمانروایی می کند. این گنبد مرقد 
من  به  است.  )ع(  معصومه  )حضرت( 
گفتند که مذهب شیعه باعث گردید 

حفظ  را  خود  اصلی  هویت  ایران  که 
و  تاریخ  به  را  مسأله  این  اگر  کند. 
کنیم،  اضافه  ایران  دیرپای  فرهنگ 
متوجه خواهیم شد که چرا ایرانیان با 
عرب ها و سایر مسلمانان سنّی متفاوتند 
مشخص  شیوه ای  به  آنها  میان  در  و 
که  می خواست  دلم  می کنند.  جلوه 
شهر  در  بیشتری  مدت  می توانستم 
جای  که  است  قم  این  می ماندم،  قم 
را در عراق گرفته، نجف جایی  نجف 

در  شیعه گری  منشأ  و  سرچشمه  که 
سراسر خاورمیانه معرفی شده است.

از قم به طرف جنوب سرازیر شدیم 
تا  کوهستان  و  صحرا  میان  از  راهی 
یعنی  ایران  شهر  دومین  به  رسیدیم 
اصفهان مرکز صنایع فلزی و نساجی. 
شعار این شهر چنین است: »اصفهان 
میدانی  مرکز شهر  در  نصف جهان«. 
بزرگ قرار دارد، که بنیانگذار آن شاه 
عباس اول بزرگترین شاه صفویه در قرن 
شانزدهم چوگان بازی می کرد. میدان 
اصفهان بزرگتر از میدان »تیان  آن من« 
در پکن است. در یک طرف این میدان 
بازار بزرگی قرار دارد که من از آنجا یک 
سماور و دو استکان خریداری کردم. در 
سوی دیگر میدان یک ساختمان هفت 
طبقه بدمنظره و زشتی وجود دارد که 
به بیهودگی و به غلط نام آن را »دروازه 
باشکوه« گذاشته اند که فرمانداری شهر 
من  راهنمای  زادگاه  اصفهان  است. 
بود. او با غرور و افتخار تاریخ اصفهان 
حملات  می کرد:  بازگو  من  برای  را 
پی درپی ترک ها ـ مغول ها و افغان ها 
چگونه  که  می کرد  تشریح  سپس 
ایرانیان، مهاجمان را پس زدند و موفق 
شدند پاره ای از باشکوه ترین کاخ های 
آسیای میانه را در آنجا بسازند، کاخ، 

باغ و مسجد.
ما به مسجد امام رفتیم. کفش هایم را 
درآوردم و وارد شدم سپس برای اینکه 
باشکوه  معماری  شایسته ای  طرز  به 

گنبد را تماشا کنم به پشت خوابیدم. 
درون این گنبد چنان با مهارت طراحی 
و مهندسی شده که زمانی که من  دو 
دستم را به هم کوفتم صدای انعکاس 

آن 6 تا 7 بار شنیده شد.
کاخ چهل  مسجد  این  نزدیکی  در 
بیست  که  چند  هر  دارد  قرار  ستون 
ستون بیشتر ندارد، ولی عکس همین 
که  درازی  استخر  در  ستون  بیست 
نتیجه  در  می افتد  دارد  قرار  آنجا  در 

می شود چهل ستون. دیدن اینجا مرا 
به یاد تاج محل در هندوستان انداخت. 
طبق گفتۀ یکی از باغبانان، این استخر 
که عکس ستون ها را دو برابر می کند 
زبان  در  چهل  واژۀ  به  خاصی  معنی 
عامیانه و محلی اصفهان افزوده است. 
توضیح آن که هنگامی که آب استخر 
اندکی تکان می خورد عکس ستون ها 
چند برابر بیشتر می شود. نکتۀ دیگر آن 
که چهل در زبان فارسی، چهار تا ده تا 
است در نتیجه می شود چیزی بین ده تا 
صد. من این مطلب را به یک فروشندۀ 
دوره گرد گفتم در پاسخم گفت شما 
به من  راهنمایم  اما  اشتباه می کنید، 
گفت او اشتباه می کند. نکتۀ دیگر در 
این زمینه آن که برای من دشوار بود 
بیشتر  و  کنم  تلفظ  را  واژۀ چهل  که 
آن  فارسی  معنای  که  چل  می گفتم 
تاجر  آن  اما  چِل(.  و  )خُل  است  خُل 
دوره گرد با زرنگی تمام یک گلیم نشان 
من داد و گفت بخر. پرسیدم به دلار 
آمریکایی چند است؟ دستش را تکان 

داده گفت: »چهل«!
گروهی  با  اصفهان  ترک  از  پیش 
در  که  بازرگانانی  و  ایرانی  مقامات  از 
آمده  گرد  برنامه  سازمان  ادارۀ  محل 
بودند ملاقات کردم. یکی از آنان نظر 
مرا دایر بر اینکه اصفهان شهری با صفا 
و صلح آمیز است به تندی رد کرد! و 

برخورد تند اردشیر زاهدی با سر دنیس رایت در 
سفارت انگلیس 

اگر علم دخالت نمی کرد و میانه را نمی گرفت کار خراب می شد

در این سفرم به ایران با هواپیما به 
جنوب ایران شهر شیراز پرواز کردم 
و به تخت جمشید رفتم، خرابه های 
آرزوی  دوران کودکی  از  که  شهری 
دیدنش را داشتم. فقط دیوار بزرگ 
چنین  این  دیدنش  که  بود  چین 
راه  نیمه  داد.  قرار  تأثیر  تحت  مرا 
اول  داریوش  شیراز،  و  اصفهان  بین 
نخستین  ساختمان  کوروش  داماد 
تاریخ  در  را  جمشید  تخت  ایوان 
518 پیش از میلاد آغاز کرد. فرزند 
هم  او  جانشین  که  خشایارشاه  وی 
میلاد(  از  پیش   486 تا   465( بود 
آپادانا  تالار  نیز  و  را  حرمسرای کاخ 
اتمام رساند و  به  را  )تالار پذیرایی( 
سپس شروع به ساختن تالار بزرگی 
داشت  ستون  یکصد  تعداد  که  کرد 
که آن را نواده داریوش سی  سال بعد 

افتتاح نمود.
و  بود  تمام  بدر  ماه  که  شبی 
آسمان  در  الماس  بسان  ستاره ها 
ارغوانی رنگ می درخشیدند من قدم 
به خرابه های تخت جمشید گذاشتم، 
در تالار مرکزی آن که دو مجسمۀ 
گاو بالدار به ارتفاع 16 پا )حدود 15 
متر( و گاوهائی که سر انسانی داشتند 
نگهبانی می کردند. در طرفین پلکانها 
جالبی  نقوش  با  سنگی  دیواره های 
تزئین شده بودند، سواران و تیراندازان 
از  شاهان  شاه  ایران،  شاه  برای  که 
23 کشور تابع وی هدیه می آوردند 
در اتاق انتظار داریوش مجسمه های 
سنگی چنان هموار و صاف هستند 
که به راستی شایستۀ داشتن نام تالار 

آئینه می باشند.
اندیشه  این  پرسپولیس  مشاهدۀ 
یکی  اسکندر  که  آورد  ذهنم  به  را 
را  تاریخی  اعمال  وحشیانه ترین  از 
داده  انجام  تخت جمشید  تخریب  با 
است، وی در حال مستی در تاریخ 
که  داد  فرمان  میلاد  از  پیش   330
این شهر را به آتش بکشند شهری 
که از هر بنایی در یونان در آن زمان 
برتر بود، و اگر نه از معبد ابوسمبل 
اردن  در  پترا  ساختمان  و  مصر  در 
از حیث شکوه پیشی می گرفت که 
این  می کرد.  برابری  آنها  با  لااقل 
چنین بود که در آن هنگام به ذهنم 
رسید هرودوت در این زمینه اشتباه 
می کرده و آن معلم تاریخ که قبلًا از 
وی یاد کردم گفته اش صحیح بوده 
زیرا در تاریخ، یونانی ها را بسیار بالا 
برده اند و به همان نسبت در کتابهای 
درسی مدرسۀ من در آن زمان ایرانیان 

را فرودست جلوه داده اند!
اردشیر  که  آن  از  پس  زودی  به 
خارجه  امور  وزیر  سمت  به  زاهدی 
منصوب شد، من سفر دیگری به ایران 
انجام دادم. در آن زمان وی در زمینۀ 
چندین  مالکیت  به  ایران  ادعاهای 
پافشاری  فارس  خلیج  در  جزیره 
انگلیسی ها  که  جزایری  می کرد، 
معتقد بودند قلمرو امارات شارجه و 
رأس الخیمه هستند. این باعث بروز 
برخورد شدیدی با سر دنیس رایت 
سفیر انگلیس در ایران گردید که من 
نیز در کنارش در سفارت انگلیس در 

تهران اقامت داشتم.
در  انگلیسی  جنگی  هواپیماهای 
می کردند،  نگهبانی  بحرین  اطراف 
در همان زمان ادعا شده بود که این 
هواپیماها یک کشتی ایرانی را هدف 
قرار داده غرق کردند. اردشیر تهدید 
ایران  جنگی  هواپیماهای  که  کرد 
را اعزام می دارم تا این هواپیماها را 
سرنگون کنند. در خلال این مکالمات 
انگلیس  سفیر  و  اردشیر  بین  که 
صورت می گرفت اردشیر خشمگین 
اگر  و  کوبید  میز  روی  بر  مشت  با 
دخالت وزیر دربار اسدالله علم نبود 
کار خراب می شد، دخالت وی هر دو 

طرف را آرام کرد.
با تمام این احوال، احترام و دوستی 
اردشیر به عنوان وزیر خارجه ایران 
نشد.  مخدوش  هرگز  من  به  نسبت 
وی از من می خواست که پیشرفتهای 
ایران را ببینم، پیشرفتهایی در زمینۀ 
اقتصادی و اجتماعی. به همین علت 
برنامه  سازمان  به  مرا  وی  که  بود 
برد. سازمانی که قصد داشت درآمد 
نفت را در راه پروژه های ساختاری و 
بنیادی مصرف کند. رئیس سازمان 
برنامه مردی بود که بار اول نتوانستم 
نامش را تلفظ کنم، زبانم راه نمی داد، 
نام  فرمائیان  فرمان  خداداد  وی 
داشت. از خانواده های »هزار فامیل« 
زمین های  بیشتر  که  خانواده هایی 
خانوادۀ  داشتند.  اختیار  در  را  ایران 
و  ثروت  زمینۀ  در  فرمان فرمائیان 

قدرت پیشتاز بودند.

»ایران پر تلاطم« کتابی است به قلم سِر الدون 
سیاستمدار   )Eldon Griffiths( گریفیث 
جوانی،  دوران  از  که  انگلیسی  روزنامه نگار  و 
به  بود،  نیوزویک  مجله  خبرنگار  که  زمانی  و 
ایران دلبستگی داشته، به نقاط مختلف ایران 
سفر کرده است و ایران و ایرانی را از نزدیک 
می شناسد.الدون گریفیث که دوران بازنشستگی 
همچنان  می گذراند،  جنوبی  کالیفرنیای  در  را 
را  ایران  مسائل  و  است  تماس  در  ایرانیان  با 
از  خود  کتاب  در  می کند.او،  دنبال  علاقه  با 
در  ایران  رجال سیاسی  و  شاه  با  دیدارهایش 
انقلاب  به  منجر  وقایع  انقلاب،  از  قبل  دوران 
می گوید. سخن  انقلاب  از  بعد  رویدادهای  و 
کتاب را فرید جواهرکلام به فارسی برگردانده 

و »نشر آبی« انتشار داده است.
بخشهایی از آن را برای صفحه خاطرات و تاریخ 

برگزیده ایم که در چند شماره خواهید خواند.

»شیفتۀ آن دشت های عنبرآسا هستم، آن قله های یاقوتی رنگ، وقاری که با شکوه کهن آمیخته بود، و آن سکوت 
دو هزار ساله«                                        لرد کرزن

اظهار داشت که این شهر بارها و بارها 
در طول تاریخ مورد حمله، محاصره، 
قحطی و کشتار واقع شده است آن 
آخرین  که  خارجیان  دست  به  هم 
بودند.  روس ها  دوم  جنگ  در  آنها 
هجوم  این  که  می داشت  اظهار  وی 
تمهیدی  اثر  بر  اصفهان  به  روس ها 
آمریکایی ها  و  انگلیس ها  که  بوده 

ترتیب داده بودند.
من به او گفتم: »آیا ما نبودیم که 
در سال 1946 روس ها را از کشورتان 
»نه،  داد:  پاسخ  او  راندیم؟«  بیرون 
این ایرانی ها بودند که آنها را بیرون 

راندند.«
من از یک یک آن افراد سؤال کردم 
که برایم از پیشرفت های غرورآفرین 
شهر چیزی بگویند و انتظار داشتم 
مرکز  اصفهان  بگویند  پاسخ  در  که 
تولیدات صنعتی، دروازۀ تجارت بین 
است.  مرکزی  آسیای  و  خاورمیانه 
این  یک  یک  از  انتظارم  برخلاف 
بزرگان شهر که گرد میز می چرخیدم 
و سؤال می کردم پاسخشان یکی بود: 
»بزرگترین افتخار این شهر آن است 
که 600 سال پیش گهوارۀ دین شیعه 

بوده است.«
من از آنان پرسیدم »چرا این مسأله 
شهر  افتخارات  سایر  از  مهمتر  باید 
باشد؟« یکی از آنان پاسخ داد: »مطلب 
ساده و واضحی است، هنری سوم شاه 
انگلستان گفته بود افتخار انگلستان 
آن است که ما مذهب پروتستان داریم 
)واتیکان( جدا می شویم.  از روم  که 
ما ایرانیان نیز مدت چهار هزار سال 
هویت خود را حفظ کردیم آنگاه این 
خطر پیش آمد که به وسیلۀ سُنی ها 
مضمحل شویم و بین آنها هویت خود 
را از دست بدهیم که ناگهان اصفهان 
شیعی گری را عرضه داشت و هویت 

ما محفوظ ماند.«
بیان  را  مطلب  این  که  شخصی 
داشت تحصیلات خود را در لندن به 

پایان رسانده بود.
را  این گفتگوها  بعد من  ده سال 
به خاطر آوردم و این زمانی بود که 
اصفهان یکی از نخستین شهرهایی 
بود که علیه شاه شورش شیعی راه 
انداخت. در زمان جنگ ایران و عراق 
که پس از انقلاب به وقوع پیوست نیز 
بسیاری از جوانان متعصب مذهبی که 
جان خود را در راه عقب راندن صدام 
بودند.  اصفهانی  کردند  فدا  حسین 
مذهب و ملی گرایی ایرانیان از مدت ها 
پیش به هم پیوند خورده بود و این 
جوشش را می توان نیرومندتر از همه 
جای ایران در اصفهان یافت، شاید به 
همین علت است که اصفهانی ها ادعا 
شهر  ایرانی ترین  اصفهان  می کنند 

ایران است.
در خلال بقیه دوران سفرم در مرکز 
خیلی  گرما  از شدت  راستش  ایران 
در  مرتب  ما  اتومبیل  ناراحت شدم. 
مارپیچ  جاده های  دست اندازهای 
می رفت.  پایین  و  بالا  کوهستانی 
نازکی  ورقۀ  یک  راه ها  این  آسفالت 
بود که روی خاک کویر گذاشته بودند.  
در عوض تجربه ای برایم شد که آگاه 
یک  است.  بزرگ  چقدر  ایران  شوم 
سرش را در سیاتل )آمریکا( بگذاریم 
سر دیگرش از آتلانتا هم می گذرد، 
باز هم متوجه شدم تا چه اندازه اقوام 
آن گوناگونی و تنوع دارند )بختیاری ـ 
قشقایی ـ بلوچی اینها نام تعداد اندکی 

از طوایف ایران است(.
در طول راه من احساس کردم به 
کوه های قرمز رنگ مایل به قهوه ای 
که هنگام غروب آفتاب مانند طلای 
مذاب به نظر می رسید، علاقه عجیبی 

پیدا کرده ام.
من همیشه نسبت به سازمان برنامه 
سپاسگزارم،  و  می کنم  حق شناسی 
حق شناس از اینکه به من این فرصت 
را دادند مناظر گوناگونی از ایران را 
ببینم: سلسله کوه های زاگرس ـ هوای 
خشک ـ شبهای سرد کویر مرکزی ـ 
شهرهای کوچکی که به صورت واحه 
بودند ـ روستاهایی که بناهایشان با 
خشت خام ساخته شده و پشت بام 

آنها مسطح بود.
پارلمان  در  من  از همکاران  یکی 
انگلستان قبلًا مطلبی نوشته بود که 
نشان می داد نظر لرد کرزن نسبت به 
ایران چیست: »شیفتۀ آن دشت های 
یاقوتی  عنبرآسا هستم، آن قله های 
رنگ، وقاری که با شکوه کهن آمیخته 
بود و آن سکوت دو هزار ساله.« پنجاه 
سال بعد از کرزن احساس من نسبت 

به ایران همین بود.

(Turbulent Iran)
recollections, 

Revelations and a 
proposal for peace

ایران پر تلاطم
سِر الدون گریفیث

)3(

ادامه دارد

میدان شاه اصفهان

فرمانفرمائیان  با خواهر دیگرش ستاره  را  کیانوری  نویسنده »مریم« همسر   *
اشتباه کرده است.
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وبسایت کیهان لندن به زبان انگلیسی

   سرانجام هم سخن شده ایم                      از صفحه 12  
این مخالفان از تندروی آشتی ناپذیر 
از  هنوز  اگر  و  خامنه ای سرخورده اند 
می زنند  دم  اسلامی  حکومت  حفظ 
به ملاحظات تاکتیکی است. دیگر بر 
همگان آشکار می شود که حفظ وضع 
موجود نه امکان دارد نه با مصلحت ملی 
سازگار است. از سوی دیگر رژیم کار 
خود را به جائی رسانیده است که هر 
امتیاز با معنی از سوی آن داده شود 
دیر یا زود طبیعت این نظام را تغییر 

خواهد داد. 
به گفته شاعر ز آب خرد ماهی  ـ 
را  میدان  بتوان  تنها  اگر  خیزد.  خرد 
بزرگ تر کرد! این میدان برای بسیاری 
از ما بزرگ شده است و می باید خودمان 
چند  همین  برسانیم.  اندازه اش  به  را 
در  نام ها  پاره ای  آمدن  پیش،  سال 
کنار هم رویدادی به شمار می رفت و 
شگفتی ها در دگراندیشان و دشمنی ها 
امروز  می انگیخت.  بر  هم اندیشان  در 

همچنین از اوضاع اقلیت های قومی 
فعالین  آزار  و  محاکمه  عقیدتی،  و 
ابراز  نوجوانان  اعدام  و  بشر  حقوق 
نگرانی کرده و گفت در سال گذشته 

در ایران ۴۳۵ نفر اعدام شدند.
وی همچنین گفت از دیگر نگرانی ها 
زندانیان  از  بعضی  دسترسی  عدم 
سیاسی و امنیتی به امکانات پزشکی 
اذیت  و  آزار  برای  ابزاری  عنوان  به 
ملل  سازمان  ویژه   آنهاست.گزارشگر 
متحد در امور حقوق بشر ایران گفت 
شلاق زدن، قطع دست یا پا در ایران 

همچنان ادامه دارد.
جهانگیر در گزارش خود در نشست 
خود  اخیر  ملل  سازمان  سوم  کمیته 
با نام بردن از نازنین زاغری رتکلیف 
شهروند دوتابعیتی ایرانی- بریتانیایی 
و دکتر احمدرضا جلالی مقیم سوئد 
از وضعیت دوتابعیتی  ها در ایران ابراز 
بازداشت های خودسرانه  کرد.  نگرانی 
نیز مواردی  احکام سنگین قضایی  و 

بودند که او به آنها اشاره کرد.
کنفرانس  در  جهانگیر  عاصمه 
مطبوعاتی که یک روز پس از نشست 
به  دوباره  شد  برگزار  ملل  سازمان 
و  کرده  اشاره  موارد  این  از  بعضی 
گفت که از مقام های دولت جمهوری 
زندانیان  اعدام  درباره  ایران  اسلامی 
 1۳۶7 سال  در  سیاسی  منتقدان  و 

توضیح رسمی خواسته است.
او در این کنفراس با اشاره به اینکه 
دولت هر کشور مسوول همه اقدامات 
حکومتی است تاکید کرد »می دانیم 
اعدام ها  آن  تصمیم گیران  از  بعضی 

زنده و بر سر کار هستند«.
اشاره عاصمه جهانگیر به اعدام های 
موسوم  »هیاتی  که  است   ۶7 سال 
مرتضی  شامل  مرگ«  »هیات  به 

نیری  حسینعلی  )دادستان(،  اشراقی 
)حاکم شرع(، ابراهیم رییسی )معاون 
پورمحمدی  مصطفی  دادستان(، 
آن  در  اوین(  در  اطلاعات  )نماینده 
را  اعدام هایی  و حکم  داشتند  حضور 
خمینی  روح الله  که  می کردند  صادر 

آنها را تایید کرده بود.
بخشی دیگر از اظهارات جهانگیر به 
فشارهای حکومت ایران بر اقلیت های 
دینی اختصاص داشت. محدودیت های 
اهل سنت، فشار بر بهاییان و بازداشت 
و بستن کسب و کار آنان مواردی بود 
که او به آنها اشاره کرد. همچنین به 
تعلیق عضویت یک نماینده  ی زرتشتی 
اعدام  حکم  یزد،  شهر  شورای  از 
محمدعلی طاهری، و فشار بر نرگس 
انتقاد  نیز  بشر  فعال حقوق  محمدی 
کرد.فشار بر رسانه ها و روزنامه نگاران 
در ایران و ادامه بازداشت بسیاری از 
اعضای  آزار  و  اذیت  همچنین  و  آنها 
خارج  مقیم  روزنامه نگاران  خانواده 
موضوعات دیگری بودند که او در این 

نشست مطرح نمود.
عاصمه  گزارش  آخرین   B بند  در 
شد  منتشر  اوت 2017  که  جهانگیر 
تاکید شده بود، دست کم 12 خبرنگار، 
1۴ وبلاگ نویس و تعدادی از فعالان 
فعالیت های  خاطر  به  تنها  مدنی 
بازداشت  ایران  در  مسالمت  آمیز 
بر  مبنی  گزارش هایی  وی  و  شده اند 
شکنجه و آزار آنها دریافت کرده است. 

واکنش مقام های رژیم ایران
محمد حسنی نژاد، نماینده جمهوری 
اسلامی در شورای حقوق بشر سازمان 
چهارشنبه  روز  نشست  در  که  ملل 
عاصمه  گزارش  داشت،  حضور 
از خطا  پر  را تحریف شده و  جهانگیر 

خواند. او گفت، این گزارش به اعمال 
طرفه  یک  و  غیرقانونی  تحریم های 
علیه ایرانیان به رهبری آمریکا حتی 
اشاره هم نمی کند و حرفی از 17 هزار 
به  شدند  تروریسم  قربانی  که  ایرانی 

میان نمی آورد.
حسنی نژاد پای آمریکا و عربستان را 
به میان  کشید و گفت آنها فراموشی 
را  کودک  بیشترین  و  دارند  تاریخی 
در دنیا عربستانی ها با هم پیمانانشان 
کشته اند. وی تأکید کرد، ایران زمانی 
بشر  حقوق  ویژه  گزارشگر  ورود  با 
موافقت خواهد کرد که به 1۹2 کشور 

دیگر نیز گزارشگر ویژه برود.
قاسمی،  بهرام  آبان  پنجم  روز 
به  نیز  خارجه  وزارت  سخنگوی 
گزارش جدید حقوق بشری جهانگیر 
واکنش نشان داد و گفت این گزارش 
ناعادلانه  و  سیاسی  ماهیت  نتیجه  ی 
وضعیت  برای  گزارشگر  انتصاب 
حقوق بشر در ایران است  و بر پایه 
قطعنامه ای غیرعادلانه و غیرمنصفانه 
مبتنی بر اهداف و اغراضِ سیاسی و 
بدخواهانه ی معدود کشورهای مغرض 
تاکید کرده  است.قاسمی  ایجاد شده 
تضعیف  جز  حاصلی  گزارش  این 
در  بشر  مقوله حقوق  و شأن  جایگاه 
سطح جهان و رسوایی بیشتر مدعیان 
آنها  متحدان  از  برخی  و  بشر  حقوق 
در  تاریک  کارنامه ای  از  همگی  که 
مباحث حقوق بشری برخوردارند، در 

پی نخواهد داشت.
برادران  از  لاریجانی،  محمدجواد 
آنها رییس قوه  از  لاریجانی که یکی 
مقننه  قوه  رییس  دیگری  و  قضاییه 
است، و خودش رییس »ستاد حقوق 
این  از  قوه قضاییه« است پیش  بشر 
گفته بود »ما حقوق بشر را بر مبنای 
و  می کنیم  نگاه  خودمان  اسلامی 
تفکر  در  انسانی  کرامت  و  حقوق 
سازمان  مصوبات  صدقه  ما  اسلامی 
ملل نیست بلکه کرامت اسلامی هبه 
است.« وی همچنین گفت که  الهی 
جمهوری اسلامی به این دلیل از ورود 
سازمان  بشر  حقوق  ویژه  گزارشگر 
ملل به کشور جلوگیری می کند چون 
رییس  می کند.«  فساد  کشور  »در 
»ستاد حقوق بشر قوه قضاییه« اساسا 
حقوق بشر را وابسته به »دیکتاتوری 
لیبرال غربی« و خواهان آن  سکولار 
این  با  اسلامی  کشورهای  که  شد 

»دیکتاتوری« مقابله کنند.

نمی کند.  آن  به  توجهی  کس  هیچ 
از  دم  همه  این  من  نیست  بیهوده 
ایران  در  مردم  می زنم.  سبز  جنبش 
بی موضوع  را  بیرونیان  رقابت های 
کرده اند. هم بی اهمیت بودن آن را به 
خود دست در کاران نشان داده اند ـ زیرا 
هرچه بکنند بازتابی در آن جنبش ندارد 
ـ و هم شیوه درست مبارزه را نشان 
موضوع  اصل  از  ذره ای  که   داده اند 
موسوی  گفته  به  و  نمی یابد  انحراف 
نمی گذارد،  کنار  را  نظرها  »اختلاف 
به رسمیت می شناسد« و  از آنها گذر 
می کند. برای همه واپس ماندگان در 
گذشته این فرصت پیش آمده است که 
خود را به امری که دارد به اندازه یک 
ملت بزرگ می شود ـ و امید است باز 
نایستد ـ  ببندند و با آن رشد کنند. 
این ضمناً بهترین شیوه بزرگ شدن نیز 
هست ـ همراه با امری که ارزش بستن 

زندگی را به آن داشته باشد. 

= دادستان تهران می گوید 
مشخصات  جاسوس«  »این 
و  متخصص   30 آدرس  و 
نظامی را به موساد لو داده.
= دولت آبادی مدعی شده 
از کشته شدن  آن فرد بعد 
دچار  هسته  ای  دانشمندان 
است. شده  وجدان  عذاب 
= جمهوری اسلامی ایران 
در  است  دهه  یک  از  بیش 
حوزه  در  علمی  پروژه ای 
ن  نشمندا دا با  ی  هسته ا
دارد. همکاری  اسراییلی 

دولت آبادی،  جعفری  عباس 
دادستان تهران روز سه  شنبه دوم آبان 
اعلام کرد که یکی از عوامل سازمان 
جاسوسی اسراییل )موساد( که باعث 
ایران بوده  ترور دانشمندان هسته ای 

به اعدام محکوم شده است.
او بدون اشاره به نام این فرد، گفت 
از  بیش  با  موساد«  »عامل  این  که 
هشت افسر اطلاعاتی موساد جلسات 
مشخصات  و  نشانی  و  داشته  متعدد 
پروژه های  شاخص  افراد  از  نفر   ۳0
به  را  هسته ای  و  نظامی  تحقیقاتی، 

افسران اطلاعی موساد لو داده است.
همچنین در پرونده ی او قید شده، 
اطلاعات مرتبط با فعالیت سایت های 
نظامی، سازمان انرژی اتمی و بسیاری 
ازای  از اطلاعات حساس دیگر را در 
در  اقامت  اخذ  و  دستمزد  دریافت 
اطلاعاتی  افسران  به  سوئد  کشور 

موساد داده است.
همچنین  دولت آبادی  جعفری  
از شهادت  به جاسوسی،  گفته متهم 
عذاب  دچار  هسته ای  دانشمندان 

وجدان شده است.
اعلام این خبر کمی پیش از اعلام 
جلالی،  احمدرضا  دکتر  اعدام  خبر 
متخصص طب اورژانس صورت گفت 
برای  جاسوسی  اتهام  به  نیز  او  که 

اسراییل محکوم به اعدام شده است.
سازمان عفو بین الملل روز دوشنبه 
خواست  ایران  رژیم  از  ماه  آبان  اول 

فوری حکم اعدام جلالی را لغو کند.
طبق اعلام این سازمان مدافع حقوق 
بشر، احمدرضا جلالی زیر شکنجه های 
دروغین  اعترافات  به  مجبور  روحی، 
قرار  ناعادلانه  محاکمه  تحت  و  شده 

گرفته است.
با  که  او   همسر  مهران نیا،  ویدا 
زندگی  سوئد  در  ساله شان   12 پسر 
که  گفته  بین الملل  عفو  به  می کند، 
سلامت جسمی و روحی همسرش از 
زمان بازداشت به شدت کاهش داشته 
او  آزادی  خواهان  ما  گفته  او  است. 
هستیم زیرا هیچ جرمی مرتکب نشده 

است.
دولت  دعوت  به  دانشمند  این 
جمهوری اسلامی، آوریل سال 201۶ 
اما  می رود،  ایران  به  تجاری  سفر  در 
را  وی  اطلاعات  وزارت  مقام های 
دستگیر کرده و هفت ماه وی را بدون 
دسترسی به وکیل در یک سلول سه 

نفره حبس می کنند.
اعدام متهمان به جاسوسی برای 

موساد
نام  به  فردی   1۳۸7 سال  ماه  آذر 
اتهام جاسوسی برای  علی اشتری به 
امکانات  عرضه  طریق  از  اسراییل 
به  امنیتی  و  حفاظتی  مخابراتی، 
اعدام  کشور  آن  حکومتی  نهادهای 

شد.
قوه قضاییه در دی ماه سال 1۳۸۹ 
به  را  سیادت  علی اکبر  نام  به  فردی 
اعدام  موساد  برای  جاسوسی  اتهام 

کرد.
مجید   1۳۹1 سال  اردیبهشت 
مسعود  ترور  جرم  به  فشی،  جمالی 
علی محمدی، دانشمند هسته ای اعدام 
جهانی  برنز  مدال  دارنده ی  وی  شد. 
کیک بوکسینگ بود و گفته می  شد که 

از اعضای حزب الله بوده است.
علی محمدی استاد فیزیک دانشگاه 
تهران دی ماه سال 1۳۸۸ در انفجار 
اتومبیل خود کشته شد. این ترور نیز 
از سوی رژیم به اسراییل نسبت داده 

تا  موساد  برای  جاسوسی  به  متهمان  اعدام  از 
همکاری با اسراییل در پروژه های هسته  ای

شد.
از  دیگر  یکی  شهریاری  مجید 
دانشمندان هسته  ای ایران بود که آذر 
نهادهای  شد.  ترور   1۳۸۹ سال  ماه 
اطلاعاتی حکومت اعلام کردند عوامل 
سیا با همدستی سازمان مجاهدین او 
در  دیگر  گروهی  اما  کردند،  ترور  را 
جمهوری اسلامی اعلام کردند او نیز 

توسط موساد کشته شده است.
مصطفی  و  نژاد  رضایی  داریوش 
احمدی روشن دو نفر دیگر از کسانی 
حکومت  و  شدند  ترور  که  هستند 
ایران اعلام کرد که آنها نیز دانشمند 

هسته  ای بوده اند.
از جمله  فریدون عباسی دوانی، هم 
استادان فیزیک بود که ترور شد، اما 

جان سالم به در برد.
زیاد  ترورها  این  درباره  گمانه زنی 
اساس   بر  بعضی  هست.  و  بوده 

برای  سناریوسازی  را  آن  شواهدی، 
تاریخ  و  مطلع  چهره های  حذف 
اتمی  برنامه های  از  گذشته  مصرف 
روایت  دیگر  بعضی  می دانند.  ایران 
کشته شدگان  از  بعضی  که  می کنند 
اتمی  پروژه های  به  چندانی  ارتباط 
و  نداشتند  ایران  اسلامی  جمهوری 
بوده  دیگری  اهداف  دنبال  به  رژیم 

است.
ایران  حکومت  داده،  نشان  شواهد 
به  که  متهمانی  دسته  آن  به  نسبت 
آنها برچسب جاسوسی برای آمریکا و 
انگلیس می زند حبس و مجازات های 
بلندمدت در نظر می گیرد و در موقع 
آنها  سنگین  مبالغ  قبال  در  لزوم 
جاسوسی  اتهام  اما  می کند،  آزاد  را 

برای اسراییل، سایه ی اعدام برای به 
سنگین تر  را  گرفته شدگان  گروگان 

می کند.
و  ایران  دانشمندان  همکاری 

اسراییل
احمدرضا  دکتر  اتهامات  از  یکی 
جلالی همکاری با دولت »متخاصم« 
دانشمندان  نیستند  کم  اما  است، 
ایرانی که در پروژه هایی فعال هستند 
را  مشترک  اهداف  اسراییلی ها  با  که 

پیگیری می کنند.
در  هیگز«  ذره  »کشف  پروژه 
)مرکز  سوییس  سرن  پژوهشگاه 
 17 اروپا(  هسته ای  تحقیقات 
پروژه  این  نام  دارد.  ایرانی  دانشمند 
از  دانشمندانی  و  است  »سزامی« 
اسراییل، پاکستان و اردن هم در آن 
ترور  از  بعد  حتی  و  دارند  مشارکت 
پروژه  این  نیز  هسته  ای  دانشمندان 

ادامه پیدا کرد.
بودند  نوشته  امنیتی  رسانه های 
دانشمندان  باعث شده  این طرح  که 
هسته  ای ایران شناسایی شوند. حتی 
اسلامی  شورای  مجلس   1۳۸۶ سال 
به فوریت لایحه عضویت رسمی ایران 
در پروژه سزامی رای مثبت داد. این 
ایران  که  می  شد  این  شامل  عضویت 
پرداخت  مشارکت  عنوان  به  مبلغی 
کند. حق عضویت در این طرح ۸0 تا 

100 هزار دلار بود.
جوئل  سفر   1۳۸۹ سال  آذر 
یهودی  هسته  ای  متخصص  سسمن، 
به اصفهان غوغا به پا کرد و فارس و 
شرق نوشتند که او جاسوس اسراییل 
است و برنامه های هسته  ای ایران را لو 

می دهد.
با این حال جمهوری اسلامی ایران 
را  خود  عضویت  سال ها حق  این  در 
امسال  اردیبهشت  و  کرده  پرداخت 
نیز پروژه سزامی با حضور نمایندگان 

رژیم افتتاح شد.
جلالی  احمدرضا  دکتر  پرونده ی 
مقامات  و  است  پیچیده  بسیار  اما 
درباره ی  کافی  توضیحات  نیز 
پرونده ی وی در اختیار افکار عمومی 
تخصص  جلالی  دکتر  نمی گذارند. 
اتمی ندارد، اما همزمانی اعلام صدور 
»جاسوس  یک  برای  اعدام  حکم 
اسراییل که در سوئد اقامت داشته« 
ساکن  هم  جلالی  اینکه  به  توجه  با 
سوئد بوده نگرانی درباره ی سرنوشت 

وی را بیشتر می کند.

 پاسخ وجه اشتراک 
اینان همگی در نقش آدم های چاق بازی کردند.

از صفحه 13

پاسخ سؤالات )10 پرسش و 10 پاسخ( از صفحه 13
 1ـ جولیا رابرتس 2ـ شلاقش زدند و به او تجاوز کردند 3ـ بندر امواج 
4ـ کوی 5ـ ازبکستان 6ـ دوبار )3 تن دیگر را به فرزندی پذیرفته 
است( 7ـ آذربایجان 8ـ تامی موریسون 9ـ سال 1898 10ـ ترکیه

  گزارش عاصمه  جهانگیر در مورد وضعیت...         از صفحه 3  

احمدرضا جلالی و همسرش

علی اشتری

=شرکت خصوصی گل گهر 
مسئولیت این پروژه ی بزرگ 

را به عهده گرفته است.
=طبق اعلام ناصر تقی زاده 
معدنی  شرکت  مدیرعامل 
صنعتی گل گهر این پروژه تا 
دو سال آینده به بهره برداری 

می رسد.
در  بردسیر  و  سیرجان  نماینده 
مجلس شورای اسلامی از آغاز اجرای 
به  فارس  خلیج  آب  انتقال  پروژه 
استان های کرمان، یزد و فلات مرکزی 
قحطی  با  ایران  که  گفت  و  داد  خبر 

جدی آب روبروست.
نماینده  پوربیگلری  حسن  شهباز 
تسنیم  به  اسلامی  شورای  مجلس 
گفته که ایران اکنون با قحطی جدی 
به  نیاز  این میان  و در  روبروست  آب 

مشارکت مردم وجود دارد.
وی همچنین اعلام کرد که اجرای 
به  فارس  خلیج  آب  انتقال  ابَرَپروژه 
استان های کرمان، یزد و فلات مرکزی 

آغاز ابَرَ پروژه انتقال آب خلیج فارس به کرمان، یزد 
و هرمزگان

ایران آغاز شده است.
به گفته پوربیگلری، این پروژه توسط 
بخش خصوصی گل گهر سیرجان، مس 
و  هدایت  یزد  چادرملو  و  سرچشمه 

رهبری می گردد.
فاز اول این پروژه در سه قطعه اجرا 
 ۹۹ اول  قطعه  کنون  تا  که  می شود 
درصد، قطعه دوم ۸۴ درصد و قطعه 
»تجمعی«  پیشرفت  درصد   ۳1 سوم 

داشته است.
به  فارس  خلیج  آب  انتقال  طرح 
هرمزگان  و  یزد  کرمان،  استان های 
شامل سه فاز می شود که طبق اعلام 
ناصر تقی زاده مدیرعامل شرکت معدنی 
صنعتی گل گهر این پروژه تا دو سال 

آینده به بهره برداری می رسد.
دست  در  بخش  دو  در  پروژه  این 
اجراست، به گونه ای که در بخش اول 
آبگیری از خلیج فارس و شیرین سازی 
آب  توسعه  مهندسی  شرکت  توسط 
آسیا که صد درصد سهام آن متعلق به 
شرکت تامین و انتقال آب خلیج فارس 
ایستگاه های  دوم  بخش  در  و  است 
سایت  از  نتقال  ا خطوط  و  پمپاژ 

شیرین سازی بندرعباس تا سیرجان، 
و  یزد  اردکان  و  سرچشمه  مس 
چادرملو حدودا به طول ۹7۵ کیلومتر 

اجرا می شود.
از اهداف  به گزارش منابع داخلی، 
اجرای این طرح می توان به تولید آب 
شیرین از آب دریا جهت مصارف شرب 
و صنعتی به ظرفیت اسمی یک میلیون 
متر مکعب در روز )قابلیت ارتقا تا دو 
میلیون متر مکعب در روز( با استفاده 
از روش اسمز معکوس بر مبنای سه 
شیفت هشت ساعته و ۳۴۵ روز کاری 
در زمینی به مساحت 1۵۵ هکتار در 

بندرعباس اشاره کرد.
جاده   ۳۶ کیلومتر  در  پروژه  این 
صنعتی  شهرک  خمیر،  بندرعباس- 
خلیج فارس واقع در غرب بندرعباس 
از  واحد  هر  احداث  و  گردیده  واقع 
زمان  از  کن  شیرین  آب  پروژه های 
ابلاغ به مدت ۳۶ ماه در نظر گرفته 
ماه  شامل شش  مدت  این  که  شده 
دوره پیشبرد، 2۴ماه احداث و ۶ ماه 
آزمایشی  بهره برداری  و  راه اندازی 

است.
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میراث  دوستدار  =یک 
مرودشت:  ساکن  فرهنگی 
پاسارگاد  آب  گذشته  سال 
را قطع کردند و سرویس های 
بهداشتی را از کار انداختند، 
پارسال یک سری خانواده ها 
در  پاسارگاد،  مسیر  در 
خانه های خود را باز گذاشتند 
قراردادن  اختیار  در  با  و 
خود  ثابت  تلفن  آب،  منبع 
را در اختیار کسانی که نیاز 
قرار  داشتند  زدن  تلفن  به 
دادند و اجازه دادند مردم به 
داخل خانه هایشان بیایند و 

استراحت کنند.
=»بخشی از این اقدامات، 
فضاسازی روانی برای ایجاد 
رعب و وحشت است با این 
ذهنیت که هر کس امسال به 
پاسارگاد برود با خطر تهدید 
روبرو می شود. در حال حاضر 
سعی می کنند با انتشار پوستر 
و اطلاعیه های غیر رسمی  از 
این  رسمی   نهادهای  سوی 
کنند.« تشدید  را  ارعاب 
مت  حکو ی  =سخت گیر
برای شرکت در روز کوروش 
است. حتی  دوچندان شده 
تهران  اتوبوس های  مسیر 
به شیراز را در این چند روز 

تغییر داده اند!
 ، ه ها ز می مغا تما به  « =
اغذیه  و  سوپرمارکت ها 
فروشی های پاسارگاد دستور 
تا  روز جمعه  از  که  داده اند 
یکشنبه بسته باشند، به جز 
نانوایی ها که البته نانوایی ها 
هم قرار شده در روز هفتم 

آبان تعطیل باشند.«
=در کنار همه این اقدامات، 
مانند حکومت نظامی، برای 
ساکنان بومی پاسارگاد کارت 

تردد صادر شده است!
»براساس  زاده-  رمضان  فیروزه 
اسلامی  مجازات  قانون   61۰ ماده 
هرگاه دو نفر یا بیشتر اجتماع کنند 
که جرائمی برضد امنیت ملی مرتکب 
محارب  عنوان  که  صورتی  در  شوند 
پنج  تا  دو  به  نباشد  صادق  آنها  بر 
)معاونت  شد«  خواهند  محکوم  سال 

پیشگیری حقوقی(.
در  حضور  گرامی هرگونه  »هموطن 
تجمع غیرقانونی در منطقه پاسارگاد 
به مناسبت هفتم آبان پیگرد قضایی 

دارد« )اس ام اس اداره اطلاعات(.
ماه پیش بحث  از حدود سه چهار 
برگزاری روز کوروش در دستگاه های 
دولتی استان فارس شروع شد و این 
پیام هایی  از  نمونه هایی  هشدارها 
به  گذشته  هفته  از  که  هستند 
تلفن های همراه بسیاری از مشترکان 

در ایران فرستاده شده اند.
عنوان  به  ماه  آبان  هفتم  هرچند، 
ورود  تاریخ  و  بزرگ«  »روزکوروش 
کوروش به بابلِ و صدور فرمان آزادی 
یهودی  اسیران  کردن  رها  و  ادیان 
ثبت  ایران  تقویم  در  شهر،  آن  در 
نشده اما بسیاری از شهروندان ایران 
چندین سال است که در این روز به 

صورت خودجوش در مجموعه جهانی 
کوروش  آرامگاه  کنار  در  و  پاسارگاد 
کردن  روشن  با  و  می آیند  هم  گرد 
کوروش،  منشور  خواندن  و  شمع 
و  یاد  بشر،  حقوق  منشور  نخستین 
نام این پادشاه باستانی ایران را گرامی 

 می دارند.
وجود  با  روز،  این  در  گذشته  سال 
به  اتومبیل ها  ورود  مسیر  که  این 
سوی  از  پاسارگاد  ورودی  راه های 
مسدود  شیراز  راه  پلیس  ماموران 
شده بود اما مردم پس از پارک کردن 
ماشین های خود در کنار جاده، پیاده 
خود را به آرامگاه کوروش رساندند.  به 
نظر می رسد امسال سخت گیری ها و 
فشارهای مسوولان برای جلوگیری از 
ورود مردم  به پاسارگاد بیشتر شده 
و احتمالا به سرکوب و بازداشت آنها 

منجر خواهد شد.
یکی از دوستداران میراث فرهنگی 
ساکن مرودشت با اشاره به پیام های 
شهروندان  به  که  هشدارآمیزی 
لندن  کیهان  به  می شود  فرستاده 
استانداری  اسم  به  »مثلا  می گوید: 
جمشید  تخت  مجموعه  یا  فارس 
پوستر منتشر کرده اند که از جمعه تا 
یکشنبه پاسارگاد تعطیل است، همین 
الان به صورت گسترده در حال ارسال 
اس ام اس های مختلف تهدیدآمیز به 

تلفن های همراه هستند.«
نزدیک به سه چهار ماه پیش بحث 
برگزاری روز کوروش در دستگاه های 

دولتی استان فارس نیز مطرح شد.
م- س در این زمینه توضیح می دهد: 
موضوع  این  از  استانداری  »بدنه 
دفتر  حتی  کردند،  زیادی  حمایت 
قرار شد  و  کرد  استقبال  امام جمعه 
بزرگداشت  برای  فرهنگی  برنامه های 
کوروش پیش بینی شود. در این زمینه 
رایزنی هایی با انجمن های مردم نهاد در 
استان فارس نیز انجام شد و آنها هم  

یک سری پیشنهادات ارائه کردند.«
ماه  از حدود یک  گفته وی،  به  اما 
بزرگداشت  برای  برنامه ریزی ها  پیش 
با  شدید  برخورد  به  کوروش  روز 
در  کرد.   پیدا  تغییر  برگزارکنندگان 
در  مختلفی  جلسات  ارتباط  این 
تنگ تر  برای  استان  تامین  شورای 
کوروش  روز  برگزاری  شرایط  کردن 

تشکیل شد.
مهم ترین اقدام در این زمینه تشدید 
منطقه  راه های  به  ورود  محدودیت 
پاسارگاد است. به گفته م- س، چندی 
پیش به وسیله هلی کوپتر یک سری از 
را  پاسارگاد  به  منتهی  فرعی  راه های 
پیش  که  راه هایی  کردند،  شناسایی 
از این بدون نظارت بودند، از آنجا که 
پاسارگاد روستاها،  به  در مسیر ورود 
دشت ها و دره های زیادی وجود دارد 
می توان  بومی  راه های  این  طریق  از 
بدون عبور از جاده به پاسارگاد رفت، 
بنابراین درصورت مسدود کردن جاده 
می شد از طریق این راه ها به پاسارگاد 
رسید. در چند هفته اخیر این راه های 
بومی نیز پس از شناسایی به وسیله 

لودر، خاک ریزی و بسته شده اند.
مسوولان  اقدامات،  این  کنار  در 
دولتی یک تئوری دیگر را هم مطرح 
می دهد:  توضیح  س  م-  کرده اند. 
مسیرهای  همه  ما  می گویند  »آنها 
از  را  شیراز  به  تهران  اتوبوس های 
سمت شمال فارس مسدود می کنیم 
راه  یک  از  می توانند  اتوبوس ها  و 
فرعی و و از یک شهرستان دیگر به 
که  کسانی  بنابراین  برسند.  شیراز 
فقط می خواهند به شیراز بروند اجازه 
ندارند از جاده اصلی عبور کنند بلکه 

آنها را می فرستند به جاده فرعی که 
ارتباط و دسترسی به پاسارگاد  هیچ 
نداشته باشند. یعنی مسیر اتوبوس ها 

را در این چند روز تغییر می دهند.«
مانند  اقدامات،  این  همه  کنار  در 
حکومت نظامی،  برای ساکنان بومی 
پاسارگاد کارت تردد صادر شده است!

میراث  دوستدار  این  گفته  به 
است  قرار  مرودشت،  فرهنگی ساکن 
در بین راه هم یک سری محدودیت 
ایجاد کنند تا بومیان و محلی ها هم 
چندی  بروند.  پاسارگاد  به  نتوانند 
دشت  و  پاسارگاد  اهالی  برای  پیش 
نقلیه  وسیله  که  کسانی  و  سلیمان 
به  تا  کردند  صادر  تردد  کارت  دارند 
جز این افراد، کسی حق رفت و آمد 

در پاسارگاد نداشته باشد.
به  که  می دهد  توضیح  او 
و  سوپرمارکت ها  تمامی مغازه ها، 
دستور  پاسارگاد  فروشی های  اغذیه 
یکشنبه  تا  جمعه  روز  از  که  داده اند 
بسته باشند، به جز نانوایی ها که البته 
نانوایی ها هم قرار شده در روز هفتم 

آبان تعطیل باشند.
وی در ادامه می گوید: »همان طور 
که می دانید سال گذشته آب پاسارگاد 
را قطع کردند و سرویس های بهداشتی 
را از کار انداختند، پارسال یک سری 
در  پاسارگاد،  مسیر  در  خانواده ها 
خانه های خود را باز گذاشتند و با در 
اختیار قراردادن منبع آب، تلفن ثابت 
نیاز به  خود را در اختیار کسانی که 
تلفن زدن داشتند قرار دادند و اجازه 
خانه هایشان  داخل  به  مردم  دادند 
بیایند و استراحت کنند، امسال این 
از  پس  و  شدند  شناسایی  خانواده ها 
اگر  که  کرده اند  تهدیدشان  احضار، 
این رفتارها را امسال هم تکرار کنید با 

شما برخورد می کنیم.«
اهالی  نوازی  مهمان  به  س  م- 
می افزاید:  و  می کند  اشاره  پاسارگاد 
دادند  نشان  رفتارها  این  با  »آنها 
اهالی  به  رفتارهایی  سوء  چنین  که 
در  آنها  و  ندارد  ارتباطی  پاسارگاد 
خون گرمی  و  همواره  ها  سال  این 

مهمان نوازی خود را ثابت کرده اند.«
همچنین گفته می شود تعداد زیادی 
در  مختلف  نهادهای  ازسوی  نیرو 
به  اعزام  حال  در  امنیتی  حوزه های 

پاسارگاد هستند.
می گوید:  زمینه  این  در  س  م- 
بسیجی ها  از  تعدادی  »می گویند 
کفن پوش  و  بپوشند  کفن  است  قرار 
گلزار  به سمت  و  پاسارگاد  به سمت 
در  که  می دانید  کنند.  حرکت  شهدا 
نزدیکی پاسارگاد، محلی به اسم گلزار 
شهدا ایجاد کرده اند و تعدادی شهید 
گمنام را در این محل دفن کرده اند. 
حتی تا این حد، قرار است یک سری 
افراد را تجهیز کنند تا اگر تعداد مردم 
با کنترل فضای آن روز، به  زیاد بود 

نوعی با آنها درگیر شوند.«
میراث  دوستدار  این  اعتقاد  به 
اقدامات،  این  از  بخشی  فرهنگی، 
رعب  ایجاد  برای  روانی  فضاسازی 
که  ذهنیت  این  با  است  وحشت  و 
با  برود  پاسارگاد  به  امسال  کس  هر 
خطر و تهدید روبرو می شود. در حال 
حاضر سعی می کنند با انتشار پوستر 
سوی  غیررسمی  از  واطلاعیه های 
نهادهای رسمی  این ارعاب را تشدید 
کنند. البته ممکن است بخش زیادی 
انجام  است  قرار  که  اقدامات  این  از 
تبعات سنگینی که  به  توجه  با  شود 
ممکن است در کشور به وجود آورد 
در لحظه های آخر لغو شود ولی فعلا 

به این شکل می خواهند عمل کنند.

راه های ورودی به سوی آرامگاه کوروش را می بندند 
و اهالی پاسارگاد را تهدید می کنند

ری  شهردا =ساختمان 
بدون مجوز میراث فرهنگی 

در حال ساخت است.
ی  ر ا د شهر ت  ما مقا =
می گویند این بنا ساختمان 
تجمیع  طرح  راستای  در 
و  شهرداری  ساختمان های 

رفاه مردم ساخته می شود!
=این بنا به دستور رضاشاه 
هنوز  که  دورانی  در  پهلوی 
کمک  با  و  بود  جنگ  وزیر 

آلمان ها ساخته شد.

معاون میراث فرهنگی استان تهران 
از ساخت  و ساز غیرقانونی شهرداری 
باغ  مشق  میدان  حریم  در  تهران 
در  ملی  باغ  مجموعه  داد.  خبر  ملی 
در  ملی  میراث  عنوان  سال 13۷6به 
شده  ثبت  ایران  ملی  آثار  فهرست 

است.
و  ساخت   شده  گزارش  که  آنطور 
ساز بدون مجوز و استعلام شهرداری 

باغ  مشق  میدان  محوطه  در  تهران 
ملی از شهریورماه سال گذشته شروع 

شده و تا کنون نیز ادامه دارد.
منطقه  چهره  که  حالیست  در  این 
1۲ تهران به عنوان یکی از اصلی ترین 
مخدوش  پایتخت  تاریخی  بافت های 
با  نیز  ملی  شورای  مجلس  و  شده 
ممنوع اش  حریم  در  دیوارکشی 

وضعیت خطرناکی دارد.
مدیرکل  خسروآبادی  رجبعلی 
میراث فرهنگی تهران در شهریورماه 
شهردار  به  نامه ای  در  جاری  سال 
منطقه 1۲ خواستار توقف ساخت وساز 

ساختمان غیرقانونی شهرداری تهران در حریم باغ ملی

روزنامه  و  ملی  باغ  سردر  حریم  در 
اطلاعات شد ولی نه تنها نامه نخست 

بلکه دومین نامه نیز بی پاسخ ماند.
به  تهران  فرهنگی  میراث  حالا، 
دلیل بی پاسخ ماندن نامه ها، از طریق 
حقوقی وارد عمل شده و از شهرداری 

منطقه 1۲ شکایت کرده است.
روزنامه  به  شهرداری  مقام  یک 
شهروند گفته که ساختمان در دست 
باغ ملی، در  احداث در میدان مشق 

ساختمان های  تجمیع  طرح  راستای 
هدف  و  می شود  ساخته  شهرداری 
که  خوانده  مردم  حال  رفاه  را   آن 
شهر  سطح  در  مختلف  اداره های  در 

سرگردان نشوند.
اعتراض ها نسبت به ساخت این بنا 
به جایی نرسیده و فقط مدیر روابط  
به   1۲ منطقه  شهرداری  عمومی 
این ساختمان  بود که  شهروند گفته 

در مالکیت شهردای تهران است.
وی گفته بود: »مسأله این است که 
سردر باغ ملی با این ساختمان 1۰۰ 
متر فاصله دارد و نکته دیگر این  که 

شهرداری تهران در حال مرمت سردر 
باغ ملی است و در نوروز 96 با شرایط 
قدیمی افتتاح می شود، در این شرایط 
چطور امکان دارد که بخواهیم به آثار 

فرهنگی و ملی لطمه وارد  کنیم؟«
زمانی به دلیل وجود ساختمان های 
کاخ  مثل  مجموعه  داخل  نظامی 
به  ارتش،  ساختمان های  و  شهربانی 
عکس برداری  اجازه  فرهنگی  میراث 
شد  این  نمی دادند؛  مستندنگاری  و 
گرفت  تصمیم  فرهنگی  میراث  که 
را   آینده اش  تا  ثبت  را  محدوده  کل 
توسعه  خطرات  از  و  کند  مدیریت 
امانش  در  تهران  در  لجام گسیخته 
اما  ناکام  مدیریت  این  نتیجه  بدارد. 
که  است  بسیاری  ساخت وسازهای 

هویت تهران را تهدید می کند.
میدان  شمالی  ضلع  در  بنا  این 
و  دارد  قرار  )سپه(  سابق  توپخانه 
است.  اول  پهلوی  دوران  به  متعلق 
سردر باغ ملی و ساختمان های مجاور 
آن به دستور مستقیم رضاشاه پهلوی 
)وی در آن زمان وزیر جنگ بود( و 
توسط جعفرخان کاشانی و به کمک 

آلمانی ها ساخته شد.
زیبا  اثر  این  داخلی  معماری  در 
عهد  مردمان  و  کوروش  تصاویر  از 
شده  است.  استفاده  هخامنشی 
استاد حسین  را  بنا  این  کاشی کاری 

کاشی پز انجام داده است.
از  قدیمی  ساختمان  یک  بنا  این 
دوران قاجار است که چند صد متر به 
سمت شمال امتداد دارد و از فضای 
به  طولانی  سال های  برای  آن  بین 
عنوان زمین رژه ارتش بزرگ )میدان 

مشق( استفاده می کردند.
جدا از کتیبه های متعددی که روی 
کاشی کاری هایی  دارند،  قرار  دروازه 
دارد  وجود  دروازه  طرف  دو  در  نیز 
به  به  راجع  آنها توضیحاتی  که روی 
وسایل جنگی از قبیل توپ و تفنگ ها 

و سربازان نوشته شده است.
واقع  طاق  بالای  بر  اصلی  کتیبه 
دارد  قرار  اتاقی  آن  بالای  در  و  شده 
آنجا  در  را  نظامی  موسیقی  که 
می نواختند. کتیبه دیگر بیان می کند 
که دروازه ساخته شده از آهن آن در 

زرادخانه تهران درست شده است.

سلامت  معاون  =هشدار 
اداره کل دامپزشکی قزوین 
شیوع  احتمال  به  نسبت 
بیماری آنفلوانزای پرندگان.

وحشی  مهاجر  پرندگان  ر  شکا
برای مقابله با شیوع احتمالی بیماری 
آنفلوانزای فوق حاد پرندگان در سراسر 

ایران ممنوع اعلام شد.
علی تیموری مدیرکل دفتر حفاظت 
و مدیریت شکار و صید سازمان حفاظت 
محیط زیست می گوید به واسطه شیوع 
احتمالی بیماری آنفلوانزای فوق حاد 
پرندگان شکار پرندگان مهاجر وحشی 

ممنوع است.
زمان  سا م  مقا ین  ا که  نطور  آ
جاری  سال  در  گفته  زیست  محیط 
این  گرفته  صورت  استعلام های  با 

ممنوعیت تصویب شده است.
به  توجه  با  اقدام  »این  افزود:  وی 
وحشی  پرندگان  مهاجرت  فصل  آغاز 
به کشور و مطابق برنامه ریزی های همه 
ساله سازمان حفاظت محیط زیست در 
آغاز فصل شکار این پرندگان صورت 

گرفته است.«
تیموری می گوید سازمان دامپزشکی 
ورود پرندگان مهاجر وحشی به کشور 
را تهدیدی برای شیوع ویروس بیماری 
آنفلوانزای فوق حاد پرندگان می داند که 
این موضوع می تواند سلامت و بهداشت 

شکار پرندگان مهاجر وحشی ممنوع شد

شهروندان را به مخاطره بیندازد از این 
از  دسته  این  شکار  ممنوعیت  به  رو 

پرندگان در سراسر کشور تاکید دارد.
مدیریت  و  حفاظت  دفتر  مدیرکل 
شکار و صید سازمان حفاظت محیط 
به  توجه  »با  کرد:  خاطرنشان  زیست 
منظور  به  و  مذکور  سازمان  تاکیدات 
تامین سلامت عمومی و مقابله با شیوع 
احتمالی عامل بیماری آنفلوانزای فوق 
مهاجر  پرندگان  شکار  پرندگان،  حاد 
وحشی تا اطلاع ثانوی در سراسر کشور 

ممنوع اعلام می شود.«
پیش،  هفته  که  حالیست  در  این 
دامپزشکی  کل  اداره  سلامت  معاون 
قزوین با توجه به فرا رسیدن فصل سرما 

و مهاجرت پرندگان نسبت به احتمال 
پرندگان در  آنفلوانزای  بیماری  شیوع 
اکبرشاهی  داد.علیرضا  هشدار  استان 
گفته که تا کنون هیچ موردی از بروز 
بیماری آنفلوانزای پرندگان در کشور و 
و استان گزارش نشده است ولی امکان 
باید  که  دارد  بیماری وجود  این  بروز 
در این رابطه مراقبت ها و اقدام های 

پیشگیرانه لازم انجام شود.
آنفلوانزای حاد پرندگان سال گذشته 
در 15 استان ایران همه گیر شد و استان 
استان  پرخطرترین  عنوان  به  گیلان 
پیشگیری و  شناخته شد. هزینه های 
درمان این بیماری فقط در گیلان یک 

میلیارد و 15۰ میلیون اعلام شد.

روز کوروش در سال ۹۵
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انگلیسی  شرکت  =یک 
می گوید ایران یک هواپیمای 
 11 را  یورویی  میلیون  سه 
میلیون یورو خریداری کرده 

است.
=مدیران فرودگاهی منکر 
را  خبر  و  شده  قیمت  این 

تکذیب کرده اند.
این  در  زیادی  =ابهامات 
تا  که  دارد  وجود  پرونده 

کنون بی پاسخ است.
انگلیسی  شرکت  آنکه  از  پس 
FCSL از شرکت فرودگاه های ایران، 
به دلیل خرید هواپیمای فلایت چک 
هشت  آن هم  دیگر  شرکت  یک  از 
کرد،  شکایت  گران تر،  یورو  میلیون 
مسوولان فرودگاهی در ایران خبر را 

از اساس تکذیب کردند.
خبرگزاری مهر 2۹ مهر ماه گزارش 
از   FCSL انگلیسی  شرکت  که  داد 
دلیل  به  ایران،  فرودگاه های  شرکت 
یک  از  فلایت چک  هواپیمای  خرید 
میلیون  هشت  آن هم  دیگر  شرکت 
این  پیشنهادی  رقم  از  گران تر  یورو 

شرکت فرودگاه های ایران کلاهبرداری هشت 
میلیون دلاری از خودش را تکذیب کرد

شرکت، به سازمان بازرسی کل کشور 
در ایران شکایت کرده است.

مدیران  که  بود  قرار  این  از  ماجرا 
اینکه  باوجود  با  ایران،  فرودگاه های 
در  هواپیما  این  قیمت  می دانستند 
بازار چقدر است، به دلایل نامعلوم این 
هواپیما را هشت میلیون یورو )بیش 
از ۳۸ میلیارد تومان( گران تر از قیمت 
پیشنهادی، از یک شرکت آلمانی به 
نام »ایرو دیتا« و به مبلغ 11 میلیون 

یورو خریداری کردند.
از   FCSL دلیل شرکت  به همین 
شرکت فرودگاه ها شکایت کرد و افشا 
قبل در  »این شرکت مدتی  کرد که 
مکاتبه با وزارت راه و شهرسازی اعلام 
آمادگی کرده که می تواند یک دستگاه 
 DA۶2 چک  فلایت  هواپیمای 
نیاز شرکت فرودگاه ها  )آکبند( مورد 
هزار  و ۸۸۵  میلیون   2 قیمت  به  را 
شرکت  اما  کند؛  تامین  یورو  و 12۳ 
فرودگاه ها این هواپیما را در نهایت با 
واسطه گری شرکت آلمانی »ایرو دیتا« 
می خرد«. یورو  میلیون   11 مبلغ  به 

شرکت فرودگاه ها در اطلاعیه ای، دهم 
امضای  خبر  امسال  ماه  اردبیهشت 
قرارداد خرید هواپیمای فلایت چک 
کرده  منتشر  را   king air  A۳۵0

اعلام  تهران  اورژانس   =
کرد ده ها تماشاگر و تعدادی 
عکاس و خبرنگار در دربی 

مصدوم و مجروح شدند.
=چهار نفر از مصدومان به 

بیمارستان منتقل شدند.
در  بازی  می گوید  =پلیس 

ارامش و امنیت برگزار شد.
پس از پایان مسابقه دو تیم استقلال  
پرسپولیس در تهران، حسین رحیمی 
از  قدردانی  با  تهران  پلیس  رییس 
تمهیدات  با  که  کرد  عنوان  هواداران 
کمال  در  بازی  این  شده  پیش بینی 
اما  شد،  برگزار  آرامش  و  امنیت 
در  که  است  آن  از  حاکی  گزارش ها 
از 2۳0 تماشاگر  درگیری هایی بیش 

مجروح و مصدوم شدند.
آبان ماه،  چهارم  پنج  شنبه،  عصر 
دربی  تهران  آزادی  استادیوم  در 
جنجالی تهران برگزار شد که با یک 
گل به سود پرسپولیس تمام شد، اما 
در حین  و هم  بازی  از شروع  پیش 
مسابقه و هم پس از پایان بازی ده ها 
تماشاگر با یکدیگر درگیر شدند و به 

بیش از ۲3۰ مصدوم در دربی تهران:
 نیروی انتظامی می گوید در کمال آرامش برگزار شد

مختلف  اشیاء  و  چوب  و  سنگ  هم 
پرتاب کردند.

در این میان تعدادی از بازیکنان و 
عکاسان و خبرنگاران مصدوم شدند.

 22۹ کرد،  اعلام  تهران  اورژانس 
نفر از تماشاگران به اورژانس مراجعه 
کردند که حال چهار مصدوم مساعد 
فیاض  بخش  بیمارستان  به  و  نبوده 

تهران منتقل شدند.
گزارش های غیررسمی حاکی از آن 
لباس  با  نیز  تعدادی دختر  است که 

اشیای مختلفی که از روی سکوها به سمت بازیکنان پرتاب شده

تجمع و اعتراض برای دریافت حقوق عقب افتاده، 
از کارخانه نیشکر تا فاز 13 عسلویه

شرکت های  رکنان  =کا
پیمانکاری مستقر در فاز 13 
از اسفند سال 95  عسلویه 
برای دریافت حقوق خود با 
هر  و  روبرو هستند  مشکل 
کدام ماه ها حقوق طلبکارند.
در  کارگر   ۲۲۰۰ =حدود 
کشاورزی  صنعتی  مجتمع 
نیشکر هفت تپه چندین ماه 

حقوق طلبکارند.
شهرداری  کارگران   =
امیدیه بیش از سه ماه حقوق 
طلبکارند و وضعیت نابسامان 
مالی آنها باعث واکنش یکی 
شهر  شورای  اعضای  ز  ا

امیدیه شده است.
چوب  کیش  کارگران   =
و  طلبکارند  حقوق  ماه ها 
رکود  با  کارخانه  می گویند 
شدید مواجه و یک ماه است 
درهای آن به روی کارگران 

بسته شده است.
تجمع   چند  گذشته  روزهای  در 
و  حقوق   دریافت  برای  اعتراضی 
دستمزد عقب  افتاده در کارخانه ها و 
شرکت های استان های مختلف ایران 

برگزار کند. 
روزهای  عسلویه   1۳ فاز  کارکنان 
سوم  و  دوم  چهارشنبه،  و  سه شنبه 
حقوق  ماه ها  خاطر  به  آبان ماه، 
کارفرما  سوی  از  نشده  پرداخت 
تجمع  پروژه  محوطه  در  و  اعتراض 

کردند.
شرکت  چند  در  که  کارکنان  این 
پیمانکاری مختلف در فاز 1۳ عسلویه 
مشغول فعالیت هستند می گویند از 
حقوق  کنون  تا   ۹۵ سال  اسفند 
با  آنها  و  نشده  پرداخت  درست  آنها 

مشکلات مختلفی روبرو شده اند.
از سوی دیگر در استان خوزستان 

و  صنعتی  مجتمع  کارگران  نیز 
کشاورزی نیشکر هفت تپه می گویند 
مجتمع  این  فعلی  کارفرمای  که 
صنعتی و کشاورزی معادل ۴ تا ۶ ماه 
حقوق به آنها بدهکار است. کارگران 
کارگر   1200 حدود  مجموعه  این 
کارگر  یک هزار  از  بیش  و  رسمی 
تا  روزمزد هستند که همگی بین ۴ 
۶ ماه حقوق طلبکارند. کارفرما قول 
پرداخت معوقات مزدی این کارگران 
داده  آبان ماه   ۴ پنجشنبه،  روز  تا  را 

است.
استان  از  دیگری  بخش  در  اما 
دلیل  به  کارگران  نیز  خوزستان 
حقوق  ماهه  چند  نشدن  پرداخت 
زیادی  مشکلات  با  دستمزدشان  و 
روبرو شده اند. کارگران مجموعه های 
ماه   ۳ از  بیش  امیدیه  شهرداری 

حقوق از شهرداری طلبکار هستند.
به صورت رسمی  این کارگران که 
امیدیه  شهرداری  در  پیمانکاری  و 
ایلنا  به خبرگزاری  به کارند  مشغول 
گفته اند پیگیری هایشان برای گرفتن 
دستمزد عقب افتاده بی نتیجه مانده 
منجی،  بهنام  هستند.  بلاتکلیف  و 
نیز درباره  امیدیه  عضو شورای شهر 
گفته  شهرداری  کارگران  مشکلات 
است کاهش در آمد شهرداری باعث 
بروز مشکلاتی شده است و به همین 
ماه هاست  کارگران  اکنون  هم  دلیل 

پرونده فسادی دیگر، پس از »ب ز« منتظر »ه د« باشید
= نماینده مردم کرمانشاه 
که  لی  حا ر  د ید  می گو
پالایشگاه کرمانشاه در حال 
فعالیت و سودهی بوده ناگهان 
کرده  تغییر  آن  عامل  مدیر 
ورشکستگی  آستانه  در  و 
خصوصی  بخش  به  و  اعلام 

واگذار می شود.
می گوید  نماینده  =این 
رئیس  نشان می دهد  اسناد 
و  سازی  خصوصی  سازمان 
از  استفاده  با  کارشناسان 
لابی و رانت در واگذاری این 
پالایشگاه به بخش خصوصی 

نقش داشته اند.
کرمانشاه  نماینده  صفری،  احمد 
پالایشگاه  واگذاری  روند  از  انتقاد  با 
باشید  منتظر  است  گفته  کرمانشاه، 
بابک  و  جزایری  شهرام  از  بعد  که 
بود.  خواهد  د«  »ه  سوم  نفر  زنجانی 
اسلامی  شورای  مجلس  نماینده  این 
می گوید واگذاری پالایشگاه کرمانشاه 
سازمان  رئیس  لابی گری  بر  مبتنی 
خصوصی سازی و کارشناسان مربوطه 

است.
نشست  در  کرمانشاه  نماینده 
آبان ماه،  خبری روز چهارشنبه، سوم 
گفت  اسلامی  شورای  مجلس  در 
معتقدیم که باید اصل ۴۴ اجرا شود 
اما روند قانونی در واگذاری پالایشگاه 
توسط  خصوصی  بخش  به  کرمانشاه 
زمان  در  خصوصی سازی  سازمان 
باعث  و  نشد  مراعات  طیب نیا  آقای 
وارد شدن ضررهای جبران ناپذیری به 

بیت المال و مردم کرمانشاه شد.
پالایشگاه  صفری  احمد  گفته  به 
شهرستان  این  مرکز  در  کرمانشاه 
شده  واقع  زمین  هکتار   ۵/۹2 با  و 
است که ۴2 هکتار آن دارای کاربری 
مسکونی است. این پالایشگاه با چنین 
کارشناسان  ارزیابی  مورد  مشخصاتی 
شد  گرفته  قرار  قیمت گذاری  برای 
 200 تا  هزار   1۵0 قیمت  آنها  که 

مربع  متر  هر  برای  را  تومان  هزار 
تعیین کردند و این در حالی بود که 
از  آگاهی  و  اطلاع  هیچ  کارشناسان 
وضعیت زمین های پالایشگاه نداشته 
و نظر کارشناسان رسمی کرمانشاه نیز 

دریافت نشده است.
نقطه  کدام  می گوید  صفری  احمد 
از ایران زمین متری 1۵0 هزار تومان 
مرکز  در  کرمانشاه  پالایشگاه  است. 
این استان است که قیمت زمین های 
آن برای هر متر حداقل بین ۵/۳ تا ۴ 

میلیون برآورد می شود.
این  گفته  به  که  اینجاست  جالب 
اسلامی  شورای  مجلس  نماینده 
قسمتی از زمین پالایشگاه وقفی است 
که بدون مجوز و هماهنگی با سازمان 
اکنون  که  رسیده  فروش  به  اوقاف 

سازمان اوقاف نیز شاکی است.
واگذاری  با  همزمان  است  گفتنی 
پالایشگاه کرمانشاه به بخش خصوصی 
واگذار  نیز  آبادان  پالایشگاه  بود  قرار 
شود که به دلیل هماهنگی مسئولان 
ارشد استان و نمایندگان این اتفاق رخ 

نداد و دولتی ماند.
اکنون نماینده کرمانشاه در مجلس 
پالایشگاه  می گوید  اسلامی  شورای 
بوده  سودده   ۹۳ سال  تا  شهر  این 
که  ایجاد می شود  این سوال  و  است 

پسرانه دستگیر شدند. در ایران ورود 
اما  استادیوم ها ممنوع است،  به  زنان 
همواره تعدادی از آنها تلاش می کنند 

با هر ترفندی به ورزشگاه وارد شوند.
هوادار  یک  سکوها  روی  در 
به  برخورد سنگ  پی  در  پرسپولیس 
سرش، بیهوش شد و به خارج زمین 

انتقال داده شد.
از  پیش از شروع بازی نیز تعدادی 
داخل  به  ورود  حین  در  تماشاگران 

استادیوم با هم درگیر شدند.

درز   بیرون  به  تازه  خبر  این  و  بود 
این  خواسته   FCSL است.  کرده 
این  به  واکنش  شود.در  لغو  قرارداد 
خبر، شرکت فرودگاه های ایران اعلام 
کرده هواپیمای فلایت چک خریداری 
ناوبری  چک های  دقیق ترین  از  شده 
برخوردار بوده و روند خرید آن کاملًا 
شفاف بوده است.در این اطلاعیه آمده 
یورویی  میلیون  هشت  گران  »خرید 
هواپیمای فلایت چک کذب است و 
انتشار اخبار غیرمستند در این زمینه 

جای تاسف دارد«.
در  فرودگاهی  مسوولان  گرچه 
ایران این خبر را تکذیب کرده اند، اما 
دارند،  تاکید  منابع  بعضی  همچنان 
هواپیمای خریداری شده دست دوم 
و متعلق به دانمارک بوده و چهار برابر 

گران تر خریداری شده است.
داخلی  منابع  در  که  اخباری  البته 
مبهم  شده  منتشر  باره  این  در  نیز 
است، مثلا اینکه آیا شرکت انگلیسی 
ایران  بازرسی  سازمان  به  مستقیم 
شکایت کرده است؟ و یا اینکه ادعای 
برابر  در  ایران که  فرودگاهی  مدیران 
خبر دست دوم بودن این هواپیما اعلام 
کرده اند یک هواپیمای آکبند دریافت 
دارد؟ صحت  اندازه  چه  تا  کرده اند، 

که معوقات مزدی طلب دارند.
کارخانه  کارگران  دیگر  سوی  از 
کیش چوب در اعتراض به بلاتکلیفی 
پرداخت  و  و  شغلی  وضعیت  در 
روز  صبح  خود  مزدی  طلب  نشدن 
مقابل  آبان ماه،  سوم  چهارشنبه، 
کیش  آزاد  منطقه  اشتغال  دفتر 
کارخانه  این  کارگران  کردند.  تجمع 
بدی  رکود  با  می گویند کیش چوب 
روبرو شده است و افزایش مشکلات 
کارخانه باعث شده است تا کارفرما از 
یک ماه قبل درب های کارخانه را به 

روی کارگران ببندد.
کارگران کارخانه کیش چوب جدا 
از بلاتکلیفی در وضعیت شغلی شان، 
از  حقوق  ماه   12 تا   ۸ کدام  هر 

کارفرما  طلبکارند.
رکود  و  ایران  در  اقتصادی  بحران 
و  صنعتی  مجتمع های  که  شدید 
شده  باعث  برگرفته  در  را  تولیدی 
تعداد کارگرانی که از کارفرمای خود 
حقوق طلبکارند هر روز بیشتر شود. 
در این میان امیدی وجود داشت که 
سرمایه گذاران  پای  برجام  اجرای  با 
بخشی  و  شود  باز  ایران  به  خارجی 
رکود  از  کارگاه ها  و  کارخانه ها  از 
از تحریم های  اما ترس  خارج گردند 
موثر  حضور  مانع  کنون  تا  آمریکا 
سرمایه گذاران خارجی در ایران شده 

است.

چه اتفاقی افتاد که این پالایشگاه از 
سال ۹۳ تا ۹۵ زیان ده محسوب شد؟

 ۹۳ سال  در  کرمانشاه  پالایشگاه 
به  دولتی  بانک   ۹ به  دیون  رد  برای 
واگذار  تومان  میلیارد   1100 قیمت 
شد. نماینده کرمانشاه معتقد است با 
انتخاب مدیر عامل جدید از سال ۹۳ 
تا  شد  زده  ورشکستگی  کار  استارت 
اینکه در سال ۹۵ این پالایشگاه بدون 
مربوطه  اطلاع سازمان های  و  نظارت 

به فرابورس واگذار شد.
شدید  انتقادات  طرح  با  صفری 
پالایشگاه  مدیرعامل  د«  »ه  علیه 
سال   ۵ »داشتن  گفت:  کرمانشاه 
از  بودن  خوشنام  و  مدیریت  اهلیت 
لحاظ مالی به عنوان مولفه های اصلی 
برای واگذاری است. اهلیت مدیریت 
یعنی فردی که قرار است مدیرعامل 
پالایشگاهی شود، باید سابقه کار در 
وزارت نفت داشته یا به نوعی مرتبط 
ولی  باشد  کرده  کار  حوزه  این  با 
حوزه  در  کار  سابقه  فقط  نه  ایشان 
نیز  مالی  خوشنام  که  ندارد  را  نفت 
نیست؛ به طوری که بر اساس اطلاع 
ما و استعلام از بانک ایشان از بانک 
تجارت کیش تا بانک ملت کرمانشاه 
بیش از 1000 میلیارد تومان بدهی 

و اقساط معوقه دارد.«

= سه متخصص ایرانی در 
طرحی  شیراز  برق  سازمان 
برای استفاده از پهپادها در 
جهت بازرسی از خطوط برق 
در کنفرانس بین المللی برق 

ارائه داده اند.
شرکت های  از  یکی  متخصصان 
بررسی  حال  در  توانیر  زیرمجموعه 
استفاده از پهپادها در بازرسی خطوط 

انتقال برق هستند. 
کارشناسان معتقدند کنترل پذیری و 
مانور مناسب، مقاومت در برابر خطاها، 
مناسب  ارتفاع  پروازی،  مداومت 
قابلیت  با  مناسب  دوربین  پروازی، 
نزدیک کردن تصاویر )زوم(، سیستم 
برخط  مانیتورینگ  مناسب،  ارتباطی 
و… از جمله ویژگی های سیستم های 
عمودپرواز یا پهپادها به شمار می رود.

اقتدارپور  نوید  رئیسی،  محمدتقی 
و  کارشناسان  سه  توکلی  مهدی  و 
منطقه ای  برق  شرکت  پژوهشگر 
از  استفاده  طرح  که  هستند  فارس 
بازرسی  در  را  پهپادها  از  نوع خاصی 
خطوط انتقال برق در حال اجرا دارند.

این سه پژوهشگر نتایج بررسی های 

متخصصان ایرانی با پهپاد خطوط انتقال برق را 
بازرسی می کنند

خود را در قالب مقاله ای در کنفرانس 
این  در  داده اند.  ارائه  برق  بین المللی 
خطوط  زیاد  طول  است  آمده  مقاله 
شبکه، گستردگی جغرافیایی و عبور 
بالای  عمر  و  صعب العبور  مناطق  از 
شبکه از دلایل بازرسی خطوط انتقال 

برق به شمار می رود.
دِرون  یا  پهپاد  است  گفتنی 
بدون  هوایی  وسایل   ،)Drone(
به  امروزه  که  هستند  سرنشینی 
دلیل داشتن قدرت مانور فوق العاده و 
پرواز هایی با تعادل بالا از کاربرد های 
بسیار گسترده ای برخوردارند. پهپادها 
در سال های اخیر غیر از استفاده های 
تجاری  مختلف  کاربردهای  نظامی، 
نظارت  ترافیک،  کنترل  در  جمله  از 
نجات،  و  جستجو  هوا،  و  آب   بر 

حفاظت از محیط زیست، کشاورزی، 
آتش نشانی، تحقیقات، ارسال هوایی، 
صنعت  و  مطبوعات  ارتباطات، 
هنوز  ایران  داشته اند.در  فیلم سازی 
ضوابط  و  قوانین  پهپادها  از  استفاده 
مشخصی ندارد و قوانینی کلی مانند 
ممنوعیت ورود به فرودگاه، تاسیسات 
نظام و هسته ای و مناطق پرواز ممنوع 
کاربردهای  به جز  می شوند.  شامل  را 
نظامی بیشترین کاربردی که تا کنون 
برای پهپادها در ایران گزارش شده در 
صنعت فیلم برداری و همچنین استفاده 
توسط شکارچیان غیرمجاز برای رصد 
حیوانات بوده است. سازمان حفاظت 
از محیط زیست، سازمان هواشناسی، 
ترافیک  کنترل  و  پست  اداره 
می کنند. استفاده  پهپادها  از  نیز 
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= در حالی که گردهمایی 
هفتم  روز  در  پاسارگاد  در 
در  و   1384 سال  در  آبان 
سد  آبگیری  به  اعتراض 
سیوند آغاز شد، برخی در 
»پروژه  به  را  آن  حکومت 

نفوذ« ریط می دهند.
 : گی د ا ز میر ه  شکو =
جمهوری اسلامی هیچ وقت 
هنگیِ  فر ث  ا میر به 
شیعی  غیر  و  غیرمذهبی 
ایران ما روی خوشی نشان 
در  سعی  هیچ،  که  نداده 
نیز  آنها  نابودی  یا  حذف 

داشته است.

یک  از  بیش  آسترکی-  روشنک 
دهه است روز هفتم آبان ماه به عنوان 
شناخته  بزرگ  کوروش  ملی  روز 
می شود. هر چند در سال های نخست 
فعالان  از  نفره  ده  چند  جمعیتی 
به  روز  این  در  تاریخی  و  فرهنگی 
سال های  در  اما  می رفتند  پاسارگاد 
مردم  از  نفر  هزار  ده ها  گذشته 
سراسر ایران در این روز به پاسارگاد 
می روند و بسیاری نیز در تلاش برای 
ثبت این روز در تقویم رسمی ایران 
روز  این  از  مردم  استقبال  هستند. 
در  مختلف  گروه  های  تجمع  از  جدا 
جشن های نوروزی است که از سال ها 

پیش برگزار می شود.
مردم  استقبال  این  به  واکنش  در 
کوروش  آرامگاه  در  حضور  برای 
میان  در  حساسیت هایی  بزرگ، 
حکومتیان جمهوری اسلامی نسبت 
به این روز ایجاد شده است تا جایی 
که سیدمحسن علوی، رئیس مجمع 
نمایندگان فارس در مجلس شورای 
اطلاعات  وزیر  فرزند  و  اسلامی 
اواخر مهرماه  اسلامی، که  جمهوری 
در گفتگو با وبسایت رویداد ۲۴ این 
برای معرفی فرهنگ  را فرصتی  روز 
ملی و اسلامی ایران خوانده بود، در 
روز سوم آبان با تکذیب سخنان خود 
این روز را »مصداق بارز«ی از »پروژه 

نفوذ« عنوان کرد.
حضور  به  توجه  با  دیگر  سوی  از 
غیرقابل پیش بینی و بسیار زیاد مردم 
در پاسارگاد در آبان ۹۵، بدبینی های 

و  بیشتر شد  آن  به  نسبت  حکومت 
که  فرهنگی  فعالان  از  برخی  حتی 
این  هماهنگی  و  تور  برگزاری  برای 
و  احضار  داشتند،  فعالیت  تجمع 
امسال  حال  این  با  شدند.  بازداشت 
و  روز  این  برای  تبلیغ  همچنان  نیز 
دعوت به حضور مردم در پاسارگاد از 
سوی فعالان فرهنگی و در رسانه های 
نگاه  این  دارد.اما  ادامه  اجتماعی 
امنیتی به روز هفتم آبان و گردهمایی 
چند ده و حتی چند صد هزار نفر در 

پاسارگاد ریشه در چه دارد؟
در نگاهی به پیشینه ی شکل گیری 
نخستین  که  انگیزه ای  و  روز  این 
آبان ۸۴  در  را  نفره  ده  چند  تجمع 
این  پاسخ  بتوان  شاید  داد،  شکل 

پرسش را پیدا کرد.

ماجرا به سال ۱۳۸۴ و پروژه ساخت 
و آبگیری سد سیوند باز می گردد. سد 
محل  در  پلوار  رودخانه  روی  سیوند 
تنگه بلاغی در شمال شیراز ساخته 
عبور  محل  بلاغی  تنگه  است.  شده 
جاده باستانی پادشاهی هخامنشی به 
طول ۱۸ کیلومتر است که پاسارگاد 
متصل  شوش  و  تخت جمشید  به  را 
می کرده است. با آبگیری سد سیوند 
تنگه بلاغی، نه تنها این راه باستانی 
۱۸ کیلومتری بلکه پاسارگاد نیز زیر 
آب رفته و یکی از مهم ترین میراث 
ایران باستان و یک اثر مهم تاریخی 

جهان از بین می رفت.
شرکت  اینکه  با  می شود  گفته 
مهندسان مشاور آمریکایی و شرکت 
این  پیشین  ایرانی  مشاور  مهندسان 
پروژه نسبت به شیوه ی ساختن آن 
دولتمردان  اما  بودند  داده  هشدار 
همه  با  احمدی نژاد  محمود  دوران 
تلاش  سد  این  ساخت  برای  توان 
یک  به  را  آن  مسئولیت  و  کردند 

شرکت نامعتبر سپردند.
مقامات  بی توجهی های  اساس  بر 
و  مساله  این  به  نسبت  دولتی 
تعدادی  سد،  ساخت  پروژه  ادامه 
و  فرهنگی  فعالان  ملی گرایان،  از 
برای  را  تلاش هایی  باستان شناسان 
و  ایران  عمومی  افکار  توجه  جلب 
بین المللی  سازمان های  همچنین 

تلاش ها،  این  ادامه  در  کردند.  آغاز 
نجات  »کمیته  عنوان  با  کمیته ای 
پاسارگاد« با حضور فعالان فرهنگی 
میرزادگی،  شکوه  جمله  از  ملی  و 
ورجاوند  پرویز  و  زعیم  کوروش 

تشکیل شد.
از  تعدادی  ایران  در  که  حالی  در 
همراه  به  فرهنگی  ان.جی.اوهای 
هفتم  باستان شناسان  و  ملی  فعالان 
 ،۲۰۰۵ اکتبر   ۲۹ با  برابر   ،۸۴ آبان 
خود  اعتراض  تا  رفتند  پاسارگاد  به 
را نسبت به پروژه سد سیوند و لزوم 
تاریخی  میراث  پاسداری  و  حفظ 

پاسارگاد  جمله  از  ایران  فرهنگی  و 
در  میرزادگی  شکوه  کنند،  اعلام 
»بنیاد  اعضای  تلاش  با  و  آمریکا 
میراث پاسارگاد« تلاش می کردند در 
کشورهای مختلف درباره این موضوع 
اطلاع رسانی کنند؛ همزمان پیشنهاد 
عنوان  به  آبان  هفتم  روز  نام گذاری 
از  نیز  بزرگ«  کوروش  ملی  »روز 
سوی کمیته نجات پاسارگاد و توسط 

شکوه میرزادگی مطرح شد.
انگیزه  درباره  میرزادگی  شکوه 
»روز  عنوان  به  روز  این  نام گذاری 
کیهان  به  بزرگ«  کوروش  ملی 
لندن می گوید: »در آن زمان انگیزه 
برای  پاسارگاد  میراث  بنیاد  در  ما 
بزرگ،  کوروش  روز  دادن  پیشنهاد 
نجات آرامگاه او از آبگیری نابخردانه  

سد سیوند بود که دولت وقت قصد 
داشت انجام دهد. مساله روز کوروش 
سبب شد که ما به بهانه ی آن بتوانیم 
آمریکا  و  اروپا  مختلف  شهرهای  در 
توجه مردمان غیرایرانی را هم جلب 
کنیم. ما در واقع می خواستیم به آنها 
بگوییم، ویرانی پاسارگاد، تنها ویرانی 
یک میراث جهانی، و یا ویرانی آرامگاه 
بلکه  نیست،  باستانی  امپراتور  یک 
ویرانی خانه و آرامگاه کسی است که 
در ۲۵۰۰ سال پیش فرمانی داد که  
شباهت هایی با بخش هایی از اعلامیه 
خیلی  اقدام  این  دارد.  بشر  حقوق 

توانستیم چند صد هزار  بود و  موثر 
امضای اینترنتی و حضوری از سراسر 
آن  بردن  با  و  کرده  جمع آوری  دنیا 
سازمان،  این  دخالت  و  یونسکو،  به 
آبگیری کمتر از حدی که قرار بود، 
ماند.« سالم  پاسارگاد  و  شد  انجام 

شکوه میرزادگی می افزاید:  »غیر از 
را  ایران  مردمان  جهانی،  توجه  این، 
هم به واکنش های زیادتری واداشت. 
این  از  پس  سال  دو  که  طوری  به 
با  که  زعیم  کورش  آقای  پیشنهاد 
شده  همراه  پاسارگاد  میراث  بنیاد 
بودند، و شوق و ذوق ایرانی ها را در 
ارتباط با روز کوروش می دیدیدند در 
یک سخنرانی در پاسارگاد گفتند روز 
کوروش بزرگ باید که به عنوان روز 
ملی ما هم شناخته و ثبت شود. امسال 

جای ایشان که هر ساله به پاسارگاد 
بود.« خواهد  خالی  واقعا  می رفتند 

استفاده  سال ها  آن  که  حالی  در 
فراگیر  امروزی  شکل  به  اینترنت  از 
به  اطلاع رسانی  امکان  و  بود  نشده 
وسیله رسانه ها و شبکه های اجتماعی 
وجود نداشت اما به سرعت روز هفتم 
از مردم برجسته  آبان برای بسیاری 
افرادی  شمار  بر  سال  هر  و  گشت 
به پاسارگاد می روند  این روز  که در 
اساس  بر  منابع  برخی  شد.  افزوده 
آبان  هفتم  روز  »نبونعید«  کتیبه ی 
ورود  روز  و  بابلِ  فتح  به  مربوط  را 

کوروش به بابلِ می دانند.
استقبالی  درباره  میرزادگی  شکوه 
و  روز  این  از  مردم  سوی  از  که 
می شود  پاسارگاد  در  گردهمایی 
به  »اگر  می گوید:  لندن  کیهان  به 
مختلف  سال های  در  که  تصاویری 
پاسارگاد  در  کوروش  روز  مراسم  از 
می بینید  کنید  توجه  شده  گرفته 
که هر سال بیش از سال قبل تعداد 
من  ولی  است  شده  زیادتر  جمعیت 
فکر می کنم سال ۹۵ یک همگامی و 
همراهی قبلی بین گروه های مختلف 
به  مردم  یعنی  بود؛  آمده  وجود  به 
نوعی خودشان را بسیج کرده بودند. 
وقتی  دنیا  جای  همه  در  همیشه، 
آماده  قبل  از  کاری  برای  مردمان 
بیشتری  کارآیی  می شوند  بسیج  و 

خواهند داشت.«
افزایش  با  که  اینجاست  جالب 
استقبال هر ساله مردم از این روز و 
افزایش شمار مردمی که به پاسارگاد 
می روند، حساسیت های حکومتی نیز 

آغاز شد.
نباید  ناگفته  اما  میان  این  در 
گذاشت که حضور گسترده مردم در 
پاسارگاد برای برخی از جمله محمود 
احمدی نژاد و اسفندیار رحیم مشایی 
که  زمانی  حتی  و  آمد  توجه  جالب 
دولت دوم احمدی نژاد پایان یافت و 
او دیگر مورد عنایت سران جمهوری 
حامی  رسانه های  نبود،  اسلامی 
احمدی نژاد در بهمن ماه ۹۵ و در دهه 
موسوم به »دهه فجر« تصویری از او 
منتشر کردند که در محوطه پاسارگاد 
ایستاده  کوروش  مقبره  کنار  در  و 
است. همین تصویر و اظهار نظرهای 
درباره  مشایی  رحیم  اسفندیار 
ایجاد  را  شائبه  این  بزرگ  کوروش 
کرد که شاید برخی جریان های درون 
حکومتی با برگزاری این گردهمایی 
موافق  مردم  سوی  از  خودانگیخته 
می کنند. حمایت  آن  از  و  هستند 

این  به  پاسخ  در  میرزادگی  شکوه 
پرسش که آیا در این سال ها هیچ گونه 
حمایت دولتی در برگزاری هفتم آبان 
می گوید:  داشته  وجود  پاسارگاد  در 
»بدون تردید نه! دولت های جمهوری 
یعنی  گذشته،  سال  در ۱۴  اسلامی 
از زمانی که اعتراض به ساختن سد 
سیوند شروع شد، و از ۱۲ سال قبل 
کوروش  روز  بزرگداشت  برای  که 
مردمان به پاسارگاد رفتند حتی یک 
سازمان  هیچ  و  دولتی  هیچ  هم  بار 
وابسته به دولت و حکومت از مردم 
حمایت نکرده است. اما در عوض هر 
سال چه در روز کوروش بزرگ و چه 
در نوروزهایی که مردمان به پاسارگاد 
یا دیگر محوطه های میراث فرهنگی 
سعی  همه ی  دولت ها  می روند، 
خودشان را کرده اند که سد راه آنها 
هیچ وقت  اسلامی  جمهوری  بشوند. 
به میراث فرهنگیِ غیرمذهبی و غیر 
نشان  خوشی  روی  ما  ایران  شیعی 
یا  حذف  در  سعی  هیچ،  که  نداده 

نابودی آنها  نیز داشته است.«
نیز  امسال  چند  هر  است  گفتنی 
ملی  و  فرهنگ دوستان  از  بسیاری 
گرایان اعلام کرده اند روز هفتم آبان 
به پاسارگاد خواهند رفت اما در آن 

که  اطلاعات  وزیر  پسر  ماجرا  سوی 
نیز  اسلامی  مجلس شورای  نماینده 
هست تلاش می کند تا برگزاری این 
که  تاریخچه ای  به  توجه  با  را،  روز 
نفوذ«  »پروژه  به  شد،  مطرح  آن  از 
سد  پروژه  که  حالی  در  کند.  وصل 
سیوند در دولت هاشمی رفسنجانی 
کلید خورده و دولت محمود احمدی 
پروژه  این  ادامه ی  بر  اصرار  با  نژاد 
تهدیدی بزرگ برای پاسارگاد ایجاد 
کرد و وقتی نخستین گردهمایی های 
اعتراضی در مخالفت با ساختن این 
هنوز  گرفت  پاسارگاد شکل  در  سد 
جریان امنیتی در جمهوری اسلامی، 
برای  را  »نفوذ«  عنوان  با  پروژه ای 
آنها،  سرکوب  و  مخالفان  با  برخورد 

طراحی  نکرده و نقشه نکشیده بود!

بزرگ، کوروش  روز  آبان  هفتم 
تا »پروژه نفوذ«! از آبگیری سد سیوند   
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پاریس،  ورسای  کاخ  شکارگاه،  در  کوروش 
نقاشی از کلود آدران )پسر(
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